
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان:

همه باید در قبال معلم احساس مسئولیت کنند 
سال بیست و ششم  شماره   1611      8 صفحه   50000 ریالچهارشنبه 13  اردیبهشت 1402     12  شوال 1444   3 می 2023 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شمار زیادی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، معلمان را پرورش‌دهندگان جواهر 
قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران آینده کشور خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش گفتند: 
نظام در مقابل توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکلات مختلف آنها، حقیقتاً احساس مسئولیت کند.حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای جامعه معلمین را از بهترین و شــریف‌ترین قشرهای کشور دانستند و با ســپاس از زحمات این مجاهدان بردبار و 
سخت‌کوش و متعهد در همه شهرها و روستاهای کشور افزودند: ارزش و اهمیت پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، 

مؤمن، با اراده و »برخوردار از اخلاق اسلامی و تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ کار دیگری قابل مقایسه نیست.
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس :

ایران قابلیت تبدیل شدن
 به قطب گردشکری  

سلامت  را دارد

وزیر نیرو خبر داد:

آغاز اجرای طرح سراسری 
پاداش صرفه جویی

 مصرف برق؛ از اول خرداد
نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس 

با اشاره به مصادیق همدلی قوا:

دولت نمی‌تواند از مجلس توقع 
همدلی داشته باشد اما به قوانین 

مجلس عمل نکند

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

مطالبات فرهنگیان در آستانه هفته 
معلم به طور کامل پرداخت شود

وزیر اقتصاد:
شرایط برای هدایت 

سرمایه های خُرد عامه 
مردم باید فراهم شود

رئیس کمیسیون برنامه
 و بودجه مجلس پیشنهاد داد :

ادغام وزارت‌خانه 
آموزش‌وپرورش در 
وزارت نفت
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بیشتر       بخوانید

 نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی با انتقاد از بی 
توجهی مسئولان و متولیان امر به گردشگری سلامت، گفت: سال‌هاست 
به واسطه خام فروشــی نفت و دریافت دلارهای نفتی به سایر ظرفیت‌های 
کشور بی توجهی شده است؛ واقعیت اینجاســت که توجه به گردشگری 

سلامت عمیق و فعالانه نیست بلکه نگاهی منفعلانه بر آن حاکم است.

سر مقاله

 حسین پیرموذن  
رئیس اتاق بازرگانی اردبیل

 بــا توجــه بــه شــرایط 
اقتصــادی، اجتماعــی و 
سیاســی حاکم بر کشور 
به نظر می‌رســد آنچه باید بیــش از پیش 
دنبال شــود، تغییر رویکرد دولت نسبت به 
جایگاهی اســت که در اقتصاد برای بخش 
خصوصی در نظر گرفته اســت. دولت باید 
بپذیرد که بــرای بهبود اقتصــاد، راهی جز 
کوچک‌ســازی و چابک‌ســازی خود ندارد. 
تا زمانــی کــه شــرکت‌ها و واحدهایی در 
چارچــوب خصوصی؛ امــا در باطن دولتی، 
ســهم بالایی در بازار و اقتصاد دارند، بخش 
خصوصی واقعــی با منابع و قــدرت اندکی 
که در اختیارش اســت، توان فعالیت ندارد.

خصوصی‌ســازی و واگذاری امــور اجرایی 
در حــوزه اقتصاد بــه بخــش خصوصی، 
مطالبه جــدی فعالان اقتصادی اســت که 
البته از ســال‌ها پیش مطرح و دنبال شــده 
اســت. دولت نیز در تمام این مدت نســبت 
بــه اهمیــت واگذاری‌ها و کوچــک کردن 
خود نظر مســاعد داشــته؛ امــا در مرحله 
اجرا برعکس آنچه بیان کــرده، مدام بزرگ‌ 
و بزرگ‌تر شــده است.این شــرایط نشان 
می‌دهد که دولت در سطوح بالاتر قبول دارد 
که راهی جز نقش دادن به بخش خصوصی 
ندارد؛ اما در بدنه اجرایی و ســطوح پایین‌تر 
مقاومت بالایــی در برابر اجــرا و تحقق این 
هدف حــس می‌شــود. از طرفــی چون در 
تمام این ســال‌ها، بخش خصوصی نادیده 
گرفته شده، اجازه رشــد و بزرگ شدن پیدا 
نکرده اســت. امروز در کشــورهای توسعه 
یافته می‌بینیم که قدرت و ســرمایه اصلی 
در اختیار همیــن بنگاه‌ها و شــرکت‌های 
خصوصی قــرار دارد و جایــگاه آنها حتی از 
یک وزارت‌خانــه نیز بالاتر اســت.تا زمانی 
که این نگاه و شــیوه عمل در کشــور جاری 
نشــود، نمی‌توان نســبت به آینده اقتصاد 
چندان امیدی داشت و باید بر همین منوال 
و با تحمل فشــارهای متعدد بــر مردم جلو 
رفت.حضور دولت در اقتصــاد مولود رانت 
و فساد اســت. امضاهای طلائی، رانت‌های 
اطلاعاتی، تسهیلات و حمایت‌های خاص، 
همه این موارد زمانی شــکل می‌گیرند که 
دولت برای تصدی‌گری و بنــگاه‌داری وارد 
اقتصاد شــود.نظام قیمت‌گذاری دستوری 
که با عنوان حمایــت از مصرف‌کننده اجرا 
می‌شــود در صورتی که فضای رانتی بزرگی 
را ایجاد کرده و سودهای کلانی برای افرادی 
خاص به دنبــال دارد.در چنیــن وضعیتی 
فعالان اقتصــادی و صاحبان کســب‌وکار 
نیز انگیــزه و توان رقابت را از دســت داده و 
به تدریج میدان اقتصــاد را ترک می‌کنند و 
آن چیزی رخ می‌دهد که امروز شــاهدش 
هستیم؛ فرار سرمایه‌ها.یک زمان دولت در 
کنار تلاش برای جذب سرمایه‌های داخلی، 
از لزوم جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور 
صحبت می‌کرد. در ایــن رابطه تنها چیزی 
کــه اهمیت دارد، اعتماد اســت. ســرمایه 
جایی می‌نشــید که اعتماد وجود داشــته 
باشــد. پس اگر دولت بتواند محیط مساعد 
کسب‌وکار را فراهم کند، خودبه خود حجم 
سرمایه‌گذاری‌ها در کشــور افزایش خواهد 
یافت.چنانچه دولت دست از دخالت‌های هر 
روز خود در اقتصاد بکشد و آرامش را به بازار 
برگردانــد، اقتصاد رنگ ثبــات را می‌بیند و 
نیاز اولیه برای فعالیت‌های اقتصادی تامین 
می‌شــود.بنابراین آنچه بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی مطالبــه می‌کنند، بیرون 
رفتن دولت از گردونه فعالیت‌های اقتصادی 
اســت. بخش خصوصی خواســتار حضور 
دولتی مقتدر، برنامه‌ریز، حمایت‌گر و ناظر 
اســت. دولتی که تنها با ســرمایه و قدرت 
بالایی که در اختیــار دارد، مســیر را برای 
حرکت فعال اقتصادی، کارآفرین و صاحب 

کسب‌وکار، هموار کند.
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نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
غرب نمی‌تواند برجام را 

به تهران بفروشد
بهار- نایــب رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد برجام دیگر 
آن اهمیت قبلی خود را ندارد و اگر روزگاری غربی 
ها می خواســتند با برخی از فشــارها برجام را به 
ایران بفروشــند، اکنون تغییراتی حاصل شده که 
اروپا و آمریکا نیازمنــد همراهی کردن جمهوری 

اسلامی برای توافق کردن بر سر برجام هستند.
 به گزارش بهار از خانه ملــت، عباس مقتدایی 
با اشاره به پشت پرده های توافق امنیتی اسرائیل 
و اســپانیا علیه برنامه هســته‌ای ایــران، گفت: 
صهیونیســت ها ماه های متمادی در حال رفت و 
آمد به کشورهای غربی هستند تا در مقابل برنامه 
هســته‌ای کشــورمان ائتلاف چندجانبه ایجاد 

کنند.
نماینده مــردم اصفهان در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه توافق یاد شده بر کوس 
رســوایی اروپایی ها می کوبد و نتایجش آنها را در 
مقابل افکار عمومی دنیــا زیاده خواه جلوه خواهد 
داد، اظهار کرد: سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس 
نتوانستند در مقابل جمهوری اسلامی به خواسته 
های غیر منطقی خودشان دســت یابند لذا اقدام 
ضدایرانی اخیر اسپانیا بیشتر برای بدست آوردن 

دل سران و مقامات رژیم اشغالگر قدس است.
وی با بیان اینکه اقدام ضدبرجامی صهیونیست 
ها بیش از آن که آثار عملی داشــته باشــد، جنبه 
روانی و رســانه ای دارد، ادامــه داد: در واقع ایران 
در مواجهه با برجام از تحریم ها و سیاســی کاری 
ها عبور کرده و از نتایج منفی این توافق واهمه ای 
ندارد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم در این 
راســتا، افزود: برجام دیگر آن اهمیت قبلی خود 
را ندارد و اگر روزگاری غربی ها می خواســتند با 
برخی از فشارها برجام را به ایران بفروشند، اکنون 
تغییراتی حاصل شــده که اروپا و آمریکا نیازمند 
همراهی کردن جمهوری اســامی بــرای توافق 

کردن بر سر برجام هستند.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
در این میان نباید از یاد برد که امروزه گســترش 
ارتباطات ایران با کشــورهای آسیایی و پیوستن 
به پیمان های بین المللی نظیر سازمان شانگهای 
و غیره موجــب شــده موازنه قدرت سیاســی و 
اقتصادی در منطقــه و دنیا تغییر کنــد از این رو 
توافق امنیتی اســرائیل و اســپانیا علیــه برنامه 
هســته‌ای ایران و ایجاد اجماع بیــن المللی راه 

بجایی نخواهد برد.

نیم نگاه
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راهی جز چابک سازی نیست

2

»بهار« به مناسبت هفته ی معلم بررسی کرد:
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رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در همه حوزه ها باید تحول داشته باشیم 
و برای این تحول نیازمند هماهنگی و همدلی هســتیم، خاطرنشان کرد: ضرورت دارد در 
مجلس با مجمع تعامل کنیم چرا که مجمع تشخیص مصلحت نظام مشاور امین مقام معظم 

رهبری برای تنظیم سیاست های کلان است.
ایلنا- محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی  در نشست مشــترک شورای هماهنگی 
مجلس شورای اســامی با اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در خطبه های نماز عید فطر بر هماهنگی، همدلــی و هم افزایی میان قوا، مراکز تصمیم گیری و 
سیاستگذاری در نظام مقدس جمهوری اســامی، گفت: قصد داریم به این سمت برویم که هماهنگی 
های خوبی میان مجلس و مجمع، به صورت کاملا ساختارمند و جلساتی مداوم داشته باشیم و ضرورت 
این تعامل در جریان بررسی لایحه بودجه و به ویژه در جریان تدوین برنامه هفتم بیش از پیش دیده می 

شود.
رئیس قوه مقننه همچنین با اشاره به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب درباره تحول که از سال ۹۹ به 
بعد مطرح شده است، عنوان کرد: ما باید نقش خود را در اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب مشخص 
کنیم و در این راستا در آغاز دوره ششم مجمع از باب وظیفه خود، بحث مفصلی را در رابطه با رویکردها 

و نقش مجمع در تحول، بیان کرده ام.
وی با اشاره به برخی سیاستگذاری ها که توســط بخش های مختلف انجام می شود گفت: این اتفاق 
درحالی است که مشخص نیست این سیاســت ها تا چه اندازه بر اساس سیاست های کلان کشور است 
و سوال مهم در این باره این است که آیا قرار اســت این روند ادامه یابد و تحول نداشته باشیم؟ به نظر می 
رسد قطعا باید تحولی صورت دهیم.رئیس مجلس شورای اســامی در پایان با تأکید بر اینکه در همه 
حوزه ها باید تحول داشــته باشــیم و برای این تحول نیازمند هماهنگی و همدلی هستیم، خاطرنشان 
کرد: ضرورت دارد در مجلس با مجمع تعامل کنیم چرا که مجمع تشخیص مصلحت نظام مشاور امین 
مقام معظم رهبری برای تنظیم سیاســت های کلان اســت و مأموریت دارند بر اســاس قانون اساسی 

نظارت کنند، البته در این حوزه همان طور که اشاره کردم نیازمند تحول هستیم.

 رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور، بهبود اقتصاد و معیشــت مردم را از برنامه‌های 
جدی دولت مردمی دانســت و گفت: تشــکیل منظم ســتاد تنظیم بازار و تقویت همکاری با 
همسایگان و کشورهای همسو در همین راســتا انجام گرفته است.به گزارش خبرنگار سیاسی 
ایرنا، »میثــم لطیفی« که به‌عنوان نماینــده دولت در دفاع از لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی 
در جلســه علنی امروز مجلس ســخن می‌گفت، تصریح کرد: اقتصاد و معیشــت مردم از ابتدا 
مورد تأکید دولت مردمی بوده و تشکیل منظم ســتاد تنظیم بازار، تقویت دستگاه‌های نظارتی 
خصوصاً سازمان تعزیرات، نقش آفرینی سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده، تقویت 
بازرگانی داخلی و خارجی، افزایش تراز بازرگانی و توســعه همکاری با همسایگان و کشورهای 
همسو در همین راستا انجام گرفته است.وی در عین حال متذکر شد: آنچه در میدان و کف بازار 
وجود دارد، برازنده ملت شریف ایران نیســت. لذا همواره در دولت و شوراهای مختلف دغدغه 
به حداقل رساندن آمار تورم بوده اســت؛ البته این مسأله امروز نیســت و از سال‌های گذشته 
مورد توجه بوده است.معاون رئیس جمهور با اشــاره به لایحه تفکیک وزارت صنعت، معدن و 
تجارت که سال ۹۷ مطرح شد، یادآور شد: اگر چه لایحه مذکور در سال‌های گذشته به سرانجام 
نرســید، ما در دولت اعلام آمادگی کردیم که این لایحه بار دیگر در دســتور کار قرار بگیرد که 
البته موضوع تشکیل سازمان بازرگانی به نتیجه نرســید.لطیفی با بیان اینکه تشکیل سازمان 
یا وزارت بازرگانی برای دولت تفاوتی ندارد، اظهار کرد: سفره مردم، مبارزه با فساد و حکمرانی 
صحیح و عادلانه مهم اســت و در همین راســتا خواســتار تجمیع بازرگانی داخلی و خارجی، 
حمایت از مصرف کننده و تولیــد کننده، نظارت بر بازار و موضــوع مربوط به صادرات خارجی 
و توســعه تجارت در وزارت بازرگانی هســتیم تا اختیاراتی که قبلًا وزارت کشاورزی و صمت 
داشته‌اند، در یک مجموعه متمرکز شود.رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خاطرنشان 
کرد: طی ۱۲ سال گذشته ســاختار وزارت صمت ۶ مرتبه تغییر کرده و متأسفانه به‌رغم اینکه 
هدف یکپارچه‌ســازی بوده اما هیچ‌کدام از وزرا نتوانســتند آنچه مورد انتظار است، به خوبی 

راهبری و اجرا کنند.

بهــار- عضو کمیســیون برنامــه و بودجه 
مجلس شــورای اســامی گفت: دولت باید از 
طریق پرداخت‌های جنبی و یــا حمایت‌های 
غیرنقدی قدرت خرید کارمندان و کارگران را 

بالا ببرد تا منجر به تشدید تورم نشود.
به گزارش بهار از خانه ملــت، جعفر قادری  
در مورد افزایش قیمت مســکن، خودرو، رشد 
بی رویه قیمــت مرغ و گوشــت و برنامه ریزی 
برای افزایش حقوق و دستمزد در برنامه هفتم 
توسعه، گفت: اگر دولت معادل نرخ تورم حقوق 
و دســتمزد کارمندان و کارگران را اضافه کند، 
این دور باطل همچنان ادامه خواهد داشــت. 
باید تلاش کنیم تا عوامــل ایجاد کننده تورم را 
از بین ببریم، با افزایــش پایه حقوق کارمندان 
و کارگران معادل با نرخ تورم، رشــد نقدینگی 
نیز بالا خواهد رفــت .باحمایت‌های غیرنقدی 
قدرت خرید کارمنــدان افزایش دهیدنماینده 
مردم شــیراز و زرقــان در ادامــه تاکید کرد: 

دولت بایــد از طریــق پرداخت‌هــای جنبی 
و یــا حمایت‌هــای غیرنقدی قــدرت خرید 
کارمندان بخش دولتــی و کارگران غیر دولتی 
را بالا ببرد تا منجر به تشــدید تورم نشود.باید 
سعی کنیم تا نرخ ارز را ثابت نگه داریم و اجازه 
ندهیم تقاضای ســفته بازی بــرای ارز صورت 
گیردعضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اســامی با اشــاره به ثابت نگهداشتن 
نرخ صعودی ارز، تصریح کرد: باید سعی کنیم 
تا نرخ ارز را ثابــت نگه داریم و اجــازه ندهیم 
تقاضای ســفته بازی برای ارز صــورت گیرد.

قادری با تاکید به رشــد قیمت برخی از کالاها 
در ســطح بین المللی اظهار داشــت: برخی از 
کالاهایی که شرایط رقابتی منطقه بین المللی 
دارند را نمی‌توانیم در داخل کشــور ثابت نگه 
داریم، مگر با کنترل نرخ ارز و تــورم این  مهم 
صورت گیرد، تا افزایش تورم نداشــته باشیم.

نماینده مردم شیراز در مورد برنامه مجلس در 

کنترل نرخ ارز در برنامه هفتم توســعه یادآور 
شــد: گروه‌هایی که صادر کننده کالا هستند، 
به خصوص آنهایی کــه از مــواد اولیه داخلی 
اســتفاده می‌کننــد، بایــد کل ارز دریافتی را 
بازگردانند و اجازه ندهیم بــه افزایش نرخ ارز 
دامن بزنند؛ موضوع تورم باید به صورت ویژه در 
برنامه هفتم توســعه مد نظر قرار بگیرد.قادری 
ادامه داد: مســئولان باید هزینه‌ها در تولید را 
تعدیل کنند، ایراد ما در بحث بودجه این است 
که نســبت به چابک ســازی و کوچک کردن 
بدنه دولت با کاهش هزینه‌هــا اقدام می‌کنیم 
و به دلیل هزینه‌های بالا و عــدم  وجود منابع، 
کسری منابع و هزینه‌ها را از طریق افزایش پایه 
پولی و تورم جبران می‌کنیم که باعث تشــدید 
تورم خواهد شد.عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی در پایان در 
مورد چگونگی رشــد تورم که منجر به افزایش 
قاچاق خواهد شــد، خاطر نشان کرد: با کنترل 

تورم می‌توانیم بســیاری از قیمت‌ها را تعدیل 
کرده اما اگر گرانی تشدید شود، اقتصاد خانوار 
بیشتر تضعیف می شود، بنابراین بحث کنترل 
افزایش قیمت‌ها بحث جدی است و باید تلاش 

کنیم که از ادامه آن  پیشگیری کنیم

 قالیبــاف در نخســتین نشســت مشــترک شــورای هماهنگــی
 مجلس و اعضای مجمع:

در همه حوزه‌ها باید تحول داشته باشیم

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:
 هدف تشکیل وزارت بازرگانی

 بهبود معیشت مردم است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
قدرت خرید کارمندان و کارگران باحمایت‌های غیرنقدی تقویت شود

زخم کهنه ی کمبود معلم بر تن آموزش و پرورش
سالهاست که با تعداد زیادی از بازنشسته های آموزش و پرورش خداحافظی نمی کنند،نه اینکه آنها توانایی مضاعف داشته باشند،چون نیروی جدیدی جذب 
بدنه ی پیر این سازمان مهم نشده است. و یا آنهایی که جذب شده اند، تعیین تکلیف نمی شوند. این زخم کهنه امروز چنان ملتهب شده است که همه ی بحث 
های آموزشی را تحت تاثیر قرار داده است. و احتمال ضعف آموزشی را قوی کرده است.آموزش و پرورش در کمترین حالت به بیش از سیصد هزار معلم جدید 
نیاز دارد این در حالی است که فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان به مراتب عددی کمتر از این بوده و عده ای هم سالانه بازنشسته می شوند. اگر در سال‌های 
قبل مشکلات معلمان و دغدغه‌هایش بیشتر در اردیبهشت و به مناســبت روز معلم مطرح می‌شد؛ اما در سالی که گذشــت روزی نبود که در مورد مدرسه...
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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز نه تنها نسبت به 
جایگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام و سیاست‌های آن در جامعه 
نخبگانی مفاهمه وجود ندارد بلکه بین قــوا هم در این مورد تردید 

می‌شود.
 مجید انصــاری در اجلاس نخبگان نظریه پردازی سیاســت 
گذاری کلان در جمهوری اسلامی در مجلس قدیم شورای اسلامی 

برگزار شد، گفت: ارتباط موثر مجمع با نخبگان بسیار مهم است. 
در ۲۱ سالی که در مجمع بودم شاهد بودم تا چه اندازه تصمیمات 
و نظرات مجمع در جمع‌بندی و اثرگذاری در سیاســت‌ها و ایجاد 
تحول در زندگی مردم تاثیر داشته است، ما سیاست‌های کلی بیش 
از نیاز وضع کردیم، برخی از آنها انصافا مهم و عمیق و با مشــارکت 
نخبگان بوده مثل اصل ۴۴ و چشم انداز ۲۰ ساله و محیط زیست و 

غیره اما سوال مهم این است که چرا وقت سیاست گذاری در نظام 
از طریق مجمع تشــخیص همزمان با آغاز سیاست‌گذاری های 
اسلامی در مالزی و چین بوده است، این قدر در ایران و کشورهای 
مذکور در نتیجه تفاوت است؟ چطور طی یک زمان بندی سی ساله 
کشوری مثل مالزی و چین به چنین جایگاهی می‌رسند اما در ایران 

نه.

 تصمیمات مجمع تشخیص مصلحت در ایجاد تحول در زندگی مردم تاثیر داشته است
خبر

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان:

همه باید در قبال معلم احساس مسئولیت کنند 

ادامه سرمقاله
هــرگاه دولت نقــش واقعی خــود را بپذیرد، به 
تدریج، فضا برای بازی بخــش خصوصی فراهم 
می‌شود و شاهد رشــد و بزرگ شدن آن خواهیم 
بــود. کم‌کم شــرکت‌ها و واحدهــای تولیدی، 
تجاری، ســرمایه‌گذاری و خدماتی بزرگ شکل 
می‌گیرند و ســطح فعالیت آنها از مرزهای کشور 
فراتر رفته و توان رقابت با واحدهای چندملیتی 
دیگر را پیدا می‌کنند.بر اســاس آنچه تشــریح 
شــد، اتاق ایران در قامت تشکل تشکل‌ها در دور 
جدید فعالیت خود به جد از تداوم روند درســت، 
قانونی و منطقی واگذاری‌ها و خصوصی‌ســازی 
حمایت و خــروج دولــت از اقتصــاد را مطالبه 
می‌کنــد چراکه معتقد اســت ســال‌ها از دوره 

انقضای اقتصاد دولتی می‌گذرد.

رئیس کمیسیون مشترک خدمت و 
محرومیت زدایی مجلس:

مسئولان نباید اعتماد مردم 
را از دست بدهند

بهــار- رئیس کمیســیون مشــترک خدمت و 
محرومیــت زدایی مجلس شــورای اســامی 
با اشــاره به حاشــیه حواشــی ایجاد شــده در 
خصوص خبــر توزیــع ۷۵ خودروی شاســی 
بلند به نماینــدگان مجلس، گفت: مســئولان 
و نمایندگان باید بدانند درهــر جایگاهی خادم 
این ســرزمین باشــند، نباید دامنشــان را با هر 
رانت و دلالی که به قیمت از دســت دادن اعتماد 
مردم باشــد، آلوده کنند و باید بــا تمام وجود به 
مردم خدمــت کنند.به گزارش بهار، ســیدعلی 
موســوی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشــاره به 
حواشی ایجاد شــده در خصوص خبر توزیع 75 
خودروی شاســی بلند به نمایندگان در جریان 
استیضاح وزیر صمت،گفت: بنده به عنوان رئیس 
کمیسیون مشترک خدمت و محرومیت زدایی 
در مجلس یازدهم از همین تریبون اعلام می‌کنم 
که در جریان این اتفاق هیــچ خودرویی از هیچ 
نهاد دولتی و حتی قــوه مقننه دریافت نکرده‌ام و 

همیشه خود را خادم ملت و مردم ایران می‌دانم.
نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی 
ادامــه داد: بنده به عنــوان یکــی از نمایندگان 
مجلس انقلابــی تلاش کــرده‌ام زندگی در حد 
پایین‌ترین اقشار جامعه داشته باشم و به عنوان 
یک سرباز به سرزمین  خود خدمت کرده و تلاش 
می‌کنم در هر لباســی خادم این مردم باشم.این 
نماینده مجلس در دوره یازدهم افزود: مسئولان 
ونمایندگان باید بدانند در هــر جایگاهی خادم 
این سرزمین باشند،نباید دامنشان را با هر رانت 
و دلالی که به قیمت از دســت دادن اعتماد مردم 

باشد، آلوده کنند.
موسوی افزود:هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس موضوع مذکور را بررســی و در این رابطه 

گزارش ارائه کرده است.

عضو کمیسیون فرهنگی  مطرح کرد:

پیش بینی پذیری 
قیمت کالاهای اساسی ؛ 
راهبردی برای تنظیم بازار

نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت:ما باید این دو عامــل را در این بخش مد نظر 
قرار دهیم که تولید محصــولات باید برای تولید 
کننده صرفه اقتصادی داشــته باشــد و از سویی 
دیگر هم باید به افزایش قــدرت خرید مردم هم 
توجه داشته باشــیم.غلامرضا منتظری در گفت 
و گو با خانه ملت، در ارزیابی خــود از تنظیم بازار 
کالای اساسی مردم و نقش دستگاه های نظارتی 
در این بخش، بیــان کرد: مــا در موضوع تعیین 
قیمت کالاهای اساسی با وضعیت مطلوب فاصله 
داریم،زمانی ما در تنظیم بازار کالاهای اساســی 
به اهدافمان می رسیم که سیستم قیمت گذاری 
در کشور بر اساس اصل پیش بینی پذیری باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
حاصل پیش بینی پذیــری در قیمت گذاری ها، 
اعتمــاد خواهد بود، بیان کــرد: همچنین نتیجه 
اعتماد، افزایش ضریب رضایتمندی اســت که ما 
این مســئله را در حال حاضر مشاهده نمی کنیم.

وی با ذکر مثالی بیان کــرد: ما در حال حاضر نمی 
دانیم قیمت مرغ چه خواهد شــد! و این به خودی 
خود یک بی ثباتی اســت. بنابرایــن اگر قیمت 
ها پیش بینی پذیر باشــد ولو اینکه این قیمت ها 
افزایش داشته باشد، یک آرامشی را در بازار حکم 
فرما خواهد کرد.نماینده مردم گرگان در مجلس 
شــورای اســامی تصریح کرد: به نظر بنده ما در 
زمینه تنظیم بازار باید به سمت پیش بینی پذیری 
قیمت ها حرکت کنیم. همچنین در هر حوزه ای 
تولیدی چه حوزه صنعت و چه حوزه تجارت و چه 
حوزه کشــاورزی باید از اصل پیش بینی پذیری 
تبعیت کنیم تا هم تولیدکننده و هم مصرف کننده 
با خیال راحت به امور خــود بپردازند.این نماینده 
مجلس بیــان کرد:ما باید این دو عامــل را در این 
بخش مد نظر قرار دهیم که تولید محصولات باید 
برای تولید کننده صرفه اقتصادی داشته باشد و از 
سویی دیگر هم باید به افزایش قدرت خرید مردم 

هم توجه داشته باشیم.

خبر

عضو کمیسیون کشاوزی مجلس:
از یک طرف می‌گویند منابع 

فروش نفت‌ افزایش پیدا 
کرده از سوی دیگر با طرح 
فروش بخشی از ایران، دل 

مردم را خالی می‌کنند
بهار- یک نماینده مجلس شــورای اسلامی 
گفت: از یک طــرف آقایان می‌گوینــد در بحث 
فروش نفت به چنین دســتاوردهایی رسیده‌ایم، 
ما تحریم‌ها را دور زده‌ایم ما منابع فروش نفت‌مان 
افزایش پیدا کرده است، از ســوی دیگر این‌گونه 
دل مردم را خالی می‌کنند که با این روند مجبوریم 
برای مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، کیش و 
خوزستان را بفروشیم و مثال می‌زنند یونان ۱۰۰ 

جزیره خودش را فروخت.
به گــزارش بهــار، معین‌الدین ســعیدی در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارنظر یکی از مدیران 
سازمان تامین‌اجتماعی مبنی بر این‌که »به زودی 
مجبوریم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا 
بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم«، گفت: باید 
در دهان چنین مدیــری زد، من تعجب می‌کنم 
دولت چگونه به خودش اجازه می‌دهد این‌گونه با 

احساسات میلیون‌ها ایرانی بازی کند؟ 
این نماینده مجلس شــورای اسلامی عنوان 
کرد: چرا یک مدیر نامدیر به خودش اجازه می‌دهد 
این‌گونه مام میهن را دچار چالش کند؟ من از دولت 
آقای رئیسی تعجب می‌کنم چرا اجازه می‌دهند 
مدیران این‌گونه مقدسات مردم را زیر سوال ببرند 
اگر در این شرایط نمی‌توانند مرهمی بر دردهای 
مردم باشند اقلاً نمک روی دردهای مردم نپاشند. 

وی ادامه داد: اگر مسئولین واقعا حرف زدن بلد 
نیستند، حرف نزدن را که می‌توانند انجام دهند. 
اولاً چه ضرورتــی دارد که مســئولان تا این حد 
صحبت کنند؟ در کجای دنیا  مســئولان اجرایی 
این همه ســخنرانی، مصاحبــه و صحبت انجام 
می‌دهند؟ شما کارتان اجرا اســت و کارتان این 
است که دردی از مشکلات بی‌پایان مردم را درمان 
کنید، این چه سبک و سیاقی است؟ باید در اولین 

جلسه مجلس در این خصوص صحبت کنیم.
ســعیدی درباره این‌که این سخنان در تضاد با 
صحبت‌های دولت در خصوص رشــد اقتصادی 
و سایر دستاوردهایی اســت که مطرح می‌کند، 
عنوان کرد: این سخنان پارادوکس محض است، 
از یک طرف آقایان می‌گویند در بحث فروش نفت 
به چنین دستاوردهایی رسیده‌ایم، ما تحریم‌ها را 
دور زده‌ایم ما منابع فروش نفت‌مان افزایش پیدا 
کرده است، از سوی دیگر این‌گونه دل مردم را خالی 
می‌کنند که با این روند مجبوریم برای مطالبات 
جامعه بازنشستگان قشــم، کیش و خوزستان 
را بفروشــیم و مثال می‌زنند یونــان ۱۰۰ جزیره 

خودش را فروخت. 
وی افزود: استعفای این مدیر نامدیر کمترین 
کاری است که اتفاق می‌افتد، صبر انقلابی مردم 
نباید باعث شــود مدیران دولت این‌گونه اصول 

لایتغیر ایران و ایرانی را زیر سوال ببرند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مردم انتظار بهبود
 اوضاع اقتصادی و

 معیشتی خود را دارند
بهار -عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس 
گفت: رویکرد مجلس شــورای اسلامی نسبت 
به دولت تعامل است نه تقابل و مجلس نسبت به 

واقعیت‌های موجود کشور درک کامل دارد.
به گزارش بهار به نقل از مهر، شهریار حیدری  
با تاکید بر ضرورت همدلــی و همکاری میان قوا، 
گفت: رویکرد مجلس شــورای اسلامی نسبت 
به دولت تعامل اســت نه تقابل و مجلس شورای 
اســامی نســبت به واقعیت‌های موجود کشور 

درک کامل دارد.
وی بیان کــرد: مــا از ظرفیت‌های کشــور، 
درآمدها، منابع و مشــکلات کشــور کاملًا آگاه 
هستیم و خواسته ما تلاش و تعامل بین قوا برای 
رفع مشــکلات کشــور با توجه به ظرفیت‌های 
موجود است. ما از دولت انتظاری فراتر از امکانات 
و ظرفیت‌های کشور نداریم و البته دولت هم باید 
از همه امکانات کشور برای برون رفت از مشکلات 

استفاده کند.
نماینده مردم قصرشیرین در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: اگر احیاناً یک وزیر در مجلس 
استیضاح می‌شود یا تذکر و سوالی از دولتمردان 
در مجلس مطرح می‌شــود، ناشــی از تقابل یا 
اختلاف میان مجلس شــورای اسلامی و دولت 

نیست.
محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلس در تشریح این بند گفت: مالیات 
بر عایدی سرمایه از پایه های مهم مالیاتی است و 
قبل از اینکه بتواند مبنــای درآمدهای مالیاتی 
باشد، مبنای سیاست های مالیاتی است و هدایت 
جریان نقدینگی کشور به جای بازارهای غیر مولد 
و ناکارآمد به سمت بازارهای موثر و اثرگذار است 
و اثرات آن موجب افزایــش تولید و کاهش تورم 
می شود.نماینده مردم کرمان در مجلس افزود: با 
ایجاد پایه مالیاتی جدید، سوادگری را خاموش می 
کنیم و با هدایت جریان نقدینگی به سمت تولید ، 
افزایش رشد اقتصادی را در کشور رقم می زنیم.

نمایندگان مجلس روز گذشته بندهای دیگر این 
ماده از طرح مالیات بر عایدی سرمایه را به تصویب 

رساندند.

خبر

‌به گزارش بهار، رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار شمار زیادی از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشــور، معلمان را 
پرورش‌دهندگان جواهر قیمتی »نســل 
نوجوان و جوان« و معماران آینده کشور 
خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم 
نظام آموزش و پــرورش گفتند: نظام در 
مقابل توقعات خود از معلمان، باید در قبال 
مشکلات مختلف آنها، حقیقتاً احساس 

مسئولیت کند.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای جامعه معلمین 
را از بهترین و شــریف‌ترین قشــرهای کشور 
دانستند و با ســپاس از زحمات این مجاهدان 
بردبار و ســخت‌کوش و متعهد در همه شهرها 
و روســتاهای کشــور افزودند: ارزش و اهمیت 
پرورش نســلی آگاه، عالم، اهل فکــر و منطق، 
مؤمن، با اراده و »برخوردار از اخلاق اســامی و 
تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ 

کار دیگری قابل مقایسه نیست.
رهبر انقلاب زنده کردن احســاس »هویت 
ایرانی-اسلامی و شخصیت ملی« در نوجوانان 
و جوانان باهوش کشــور را وظیفه‌ای اساســی 
دانســتند و گفتند: در این روند، مســئله زبان 
فارسی، پرچم کشور و احســاس عزت و افتخار 
به ایرانی بودن مهم اســت که البته این مسائل 
با توصیــه و حرف حاصل نمی‌شــود، بلکه باید 
مفاخر و ســوابق فرهنگی، علمی و تاریخی را به 

دانش‌آموز تعلیم حقیقی داد.
ایشــان پس از بیــان توقعــات از معلمان، 
احســاس مســئولیت همه‌جانبه حاکمیت در 
قبال جامعه معلمین را ضرورتی واقعی دانستند 
و گفتنــد: وقتی نظــام از معلمّیــن، جامعه‌ی 
معلّمی، توقّعی دارد، بایــد در قبال این جامعه 
احساس مسئولیّت هم بکند. حالا این احساس 
مسئولیّت در همه‌ی ابعاد است، فقط مسئله‌ی 
معیشت نیست. مسئله‌ی معیشت البتّه خیلی 

مهم است امّا فقط مسئله‌ معیشت نیست. مسئله‌ 
تجربه‌آموزی است، مهارت‌آموزی است، اینها، 
جزو وظایف اســت. اینها کارهایی است که باید 
انجام بگیرد؛ یعنی اینها احســاس مســئولیّت 

دستگاه در قبال معلّم است.
رهبر انقلاب درباب مســائل اصلی آموزش 
و پرورش، عبور از گردنه‌های دشــوار پیشرفت 
همه‌جانبه کشــور را بدون کمک و ایفای نقش 
آموزش و پرورش غیرممکن دانستند و با تأکید بر 
اهمیت درک جایگاه عظیم این مجموعه در نظام 
مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی برخی 
مسئولان گذشــته این بود که متأسفانه قدر و 
عظمت و قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را 
نمی‌دانستند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و 

مصرف‌کننده‌ی بی‌فایده بودجه نگاه می‌کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اتفاق‌نظر 
بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان بر محور 
بودن مدرســه برای گره‌گشــایی از مشکلات 
کشــور، افزودند: همانگونه که این متخصصان 
می‌گویند، اگر در ۲۰ سال قبل به موضوع مدرسه 
رسیدگی کرده بودیم امروز بسیاری از مشکلات 
وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در برنامه‌ریزی 

صحیح و همت جدی برای اصلاح مدرسه است 
و همه مسئولان، تصمیم‌سازان، تصمیم‌گیران و 
آحاد مردم باید اهمیت حیاتی دستگاه آموزش و 

پرورش را درک کنند.
رهبرانقلاب با انتقاد از بی‌ثباتی در مدیریت 
آموزش و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت 
با تغییر مداوم وزیــر، ضربه می‌خورد؛ بخصوص 
اینکه تغییر وزیر گاهی تغییر معاونان، مدیران 
میانــی و حتی مدیــران مــدارس را هم درپی 

می‌آورد.
»ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش« 
موضوع اساســی دیگری بود که رهبر انقلاب در 
خصوص آن پنج توصیه خطاب به مســئولان 
بیان کردند: »اول، سند تحول به صورت مستمر 
تکمیل و به روزرســانی شــود«. »دوم، از سند 
تحول حمایت قاطع و به اجرای آن کمک شود«. 
»سوم، برای سند تحول که سندی متقن و خوب 
است بدیل و رقیبی درست نشــود«. »چهارم، 
نقشــه راه دقیق اجرای ســند تحول از ستاد تا 
مدارس تهیه و در دولت و مجلس از آن حمایت 
شــود« و »پنجم، در نقشــه راه، شاخص‌های 
قابل اندازه‌گیری معین شــود که بر اساس آنها 

پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.
موضوع دیگری از نظام مسائل اصلی آموزش 
و پرورش که حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای به آن 
پرداختند، مسئله سرنوشت‌ساز »جذب معلم« 

بود.
ایشان با اشــاره به کمبود معلم به علت نبود 
پیش‌بینی‌های درســت در گذشــته، گفتند: 
معلمــان زیــادی در سراســر کشــور از جان 
مایه می‌گذارنــد اما همچنان بــا کمبود معلم 
متعهد و کارآمد روبرو هســتیم که راه حل آن، 
تلاش و سرمایه‌گذاری بیشــتر بر روی تقویت 
زیرساختها و ظرفیت‌های دستگاه‌های تربیت 
معلم بخصوص دانشگاه فرهنگیان و همچنین 
استفاده از معلمان مجرّب، مؤمن و قدیمی است.

رهبر انقلاب، رصد شایستگی‌های حرفه‌ای 
و عمومی معلم در طــول دوران خدمت و اکتفا 
نکردن به گزینش‌های بدو خدمت را نیز ضروری 
دانستند و گفتند: ضوابط گزینش نباید کمرنگ 
شود.»تألیف جذاب، به‌روز و مبتکرانه کتاب‌های 
درسی« ضرورت دیگری بود که حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای درباره آن گفتند: کتاب‌های درسی در 
همه رشــته‌ها به‌گونه‌ای باشد که یادگیری آنها 

نسل جوان را سر شوق بیاورد.
توصیه پایانــی رهبر انقــاب در این دیدار، 
اهتمام به امور پرورشــی در مــدارس بود که با 
قدردانی از توجه به این موضوع در ستاد آموزش 
و پرورش، گفتند: البته اهتمام به امور پرورشی 
باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد اما اکنون 
اثر چندانی از آن مشــاهده نمی‌شود و مدارس 
زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی 
هم باید به‌گونه‌ای جذاب باشد که بچه‌ها را فراری 
ندهد.حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای بــا تأکید بر 
تعیین تکلیف هر چه سریع‌تر مدیریت آموزش 
و پرورش برای پیش‌برُد قاطع و بهتر امور در این 
دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و پرورش و 

کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مصوباتی 
که در مجمع مطرح می‌شــوند باید در مســیر بن‌بست شکنی 
باشــند گفت: در تعیین سیاســت‌های کلی نظــام با مصلحت 
مواجه هستیم و در قانون اساسی به این نکته تصریح شده و باید 
در نظر داشت تشــخیص مصالح حتما به کار کارشناسی دقیق 

نیاز دارد..
‎به گزارش بهــار، آیت الله املــی لاریجانی در ســخنانی در 
اجلاس ملــی »نخبگان نظریه پردازی سیاســت گذاری کلان 
در جمهوری اســامی« که در مجلس قدیم شــورای اسلامی 
برگزار شد، درباره شأن مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه مجمع تشــخیص مصلحت نظام برای رفع اختلاف و حل 
مسایل بین مجلس و شــورای نگهبان ایجاد شده است، گفت: 
اما با این دقت این وظایف در قانون اساســی نیامده اســت. کار 
مجلس تصویب مصوباتی بر اساس مصالحی است که تشخیص 

می دهد. شورای نگهبان کارش این اســت که بگوید این قانون 
خلاف شرع و قانون اساسی اســت اما درباره مصلحت اجرای ان 
قانون مطلبی نمی گوید به عبارتی تعبیر بــه اینکه کار مجمع 
رفع اختلاف مجلس و شــورای نگهبان اســت تعبیر درســتی 
نیست. مجمع کارش این اســت که تعیین کند مصلحت ملزمه 
است که آن قانون انجام شود یا خیر. شان مجمع این نیست که 
بگوید حرف شورای نگهبان درست است یا خیر. مجمع کارش 
تشــخیص مصلحتی اســت که مجلس به لحاظ آن مصلحت 

قانونی را تهیه و تصویب کرده است.
وی ادامه داد: نگفتند مجمع بیاید بگویید فلان قانون خلاف 

شرع است یا نه.
رییس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام گفــت: در تاریخ 
تشکیل مجمع تشخیص مصلحت آمده است که این نهاد برای 
گره گشایی از بن بست ها بوده اســت. قبل از بازنگری در قانون 
اساسی اختلافاتی  بین مجلس و شــورای نگهبان بود و نهادی 
نبود که بگوید در اختــاف چه کنیم تا اینکــه امام خمینی ره 
مساله تشــخیص مصلحت را مطرح کردند؛ ابتدا این را به عهده 
مجلس شورای اسلامی‌ گذاشــتند، البته بلافاصله گفتند با دو 
سوم رای باید نظر مجلس تصویب شــود تا نظر مجلس نسبت 
به نظر شورای نگهبان تایید شــود اما اختلاف باز باقی ماند و در 
نهایت امام گروهی را برای تشــخیص مصلحت تعیین کردند و 
با توصیه و فرمــان امام این بحث را در بازنگــردی در قانون قرار 

دادند.
وی ادامه داد: تاریخچه این نهاد می گوید نهاد مهمی اســت 

چرا که فرمایش امام و رهبری در اهمیت این نهاد در وظیفه ای 
که برای بن بست شــکنی مطرح کردند مورد نظر است. از این 
رو مصوباتی که در مجمع مطرح می شــود باید با جدیت مورد 
نظر و اجرا قرار گیرد.رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
طرح این پرســش که مصلحت عمومی اساسا چیست؟ تصریح 
کرد: در فلسفه قانون و سیاسی در این مورد صحبت شده است. 
به این بحث ها خیلی پرداخته نشده اســت و باید اینها تحقیق 
شود. مصلحت عمومی‌ چه نسبتی با مصلحت اشخاص دارد؟ ایا 
مصلحت عمومی جمع نظر افراد است یا به واقع مصلحت عموم 
است؟ ایا منفعت فقط مادی اســت یا امور ارزشی و معنوی هم 
نفع هستند؟ در جمهوری اســامی تردید نداریم امور ارزشی و 

معنوی در امور ‌مادی دخیل است.
وی‌ گفت: در تشــخیص سیاســت هــای کلی نظــام هم با 
مصلحت مواجه هســتیم. منافع و مصلحــت عمومی در اصول 
متعدد قانون اساســی هم امده اســت. باید مجمــع به مصالح 

عمومی در تعیین سیاست های کلی نظر داشه باشد.
آملــی لاریجانی افــزود: هم بــرای مجمع و هــم نهادهای 
نخبگانی مهم اســت این بحث های نظــری در باب مصلحت را 
دنبال کنند. اما مهم است بحث های مصداقی را هم دنبال کنیم. 
مثلا تشخیص اینکه مصالح در سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
سیاســت های کلی و هیات نظارت بر اجرای سیاست های کلی 
و غیره چیست کار تحقیقی و کارشناســی می خواهد. هر انچه 
ارتباط با جامعه نخبگانی بیشــتر باشد ســطح کار افزایش می 

یابد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام باید در مسیر بن‌بست شکنی باشد

 نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه دولت 
نمی‌تواند از مجلس توقع همدلی داشته باشد اما به قوانین 
مجلس عمل نکند گفت: دولت قانــون رتبه‌بندی را ناقص 
اجرا و کام معلمان را تلخ کرد اما مجلس با نظارت بر اجرای 
این قانون حقوق معلمان را تا حصول نتیجه پیگیری می‌کند.

مهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با  خانه ملت با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر لزوم هماهنگی و تعامل بین قوا در جهت ارائه 
خدمات بهتر به مردم، هم افزایی و توامندسازی کشور، عنوان کرد: 
در این راستا ضرورت دارد که تمامی دستگاه‌ها بر مبنای یک هدف 
واحد تعامل داشته باشند و بر همین اساس مجلس برابر وظایف قید 
شده در قوانین بالادســتی به ویژه قانون اساسی با تعامل به وظایف 
خود عمل می‌کند.نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی با 
یادآوری اینکه همه وظایف قید شده در قانون اساسی برای سه قوه 
ختم به ارائه خدمت به مردم و توامندســازی کشور می‌شود، افزود: 
در واقع وظایف قوای ســه گانه هم‌راستای یکدیگر بوده نه در جهت 
مخالف؛ به همین جهت ســه قوه باید به وظایف خود در راستای هم 

افزایی عمل کنند.اســماعیلی با بیان اینکه انتظار داریم دولت نیز 
مجلس را همراه خود در حل مشــکلات بداند، ادامه داد: با توجه به 
اینکه مجلس با انجام وظایف قانونی خود در جهت خدمت به مردم 
حرکت کرده، دولت نباید این انتظار را داشــته باشــد که مجلس از 
وظایف قانونی خود کوتاه بیاید.این نماینده مردم در مجلس تصریح 
کرد: مجلس به عنوان یک مرکز ریل گذاری در رأس امور بوده و این 
مسیر باید به نحوی طراحی شــود که دولت روی ریل درستی قرار 
گیرد و مجلس نباید در انجام وظایف خود کم کاری کند.وی تأکید 
کرد: همچنین توصیه ما این است که قوای دیگر تعامل بیشتری با 
مجلس داشته باشــند تا ریل گذاری برای حرکت درست در جهت 
خدمات رسانی به مردم، دقیق تر، علمی تر و مؤثر تر باشد.نایب رئیس 
کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس به یکی از قوانین 
مصوب مجلس در زمینه رشــد و تعالی مقام و منزلت معلم اشــاره 
و عنوان کرد: در اجرای قانون رتبه‌بنــدی قصوراتی رخ داد که ذائقه 
معلمان به ویژه پیش از شروع ســال 1402 را تلخ کرد که با پیگیری‌ 
نمایندگان مجلس به ویژه اعضای کمیســیون آموزش این موضوع 

دنبال و بخش مهمی از مطالبات معلمــان در همان تعطیلات عید 
پرداخت شد.وی اضافه کرد: پس از تعطیلات نوروز نیز طی جلسات 
مختلفی با مسئولان سازمان برنامه و بودجه و آموزش و پرورش برای 
اجرای درست برگزار شد و این نظارت‌ها ادامه دارد، لذا نظارت مجلس 
برای خدمت رسانی بهتر به معلمان و حفظ جایگاه و شأن آن‌ها بوده 
و انتظار داریم در آستانه هفته معلم نیز نارسایی‌های موجود در این 

قانون برطرف شود.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به مصادیق همدلی قوا:

دولت نمی‌تواند از مجلس توقع همدلی داشته باشد اما به قوانین مجلس عمل نکند
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عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه طــرح مالیات بر 
ســوداگری از ایجاد بازارهای مالی غلط جلوگیری می‌کند، گفت: این 
مالیات برای مقابله با دلالی کاذب اســت زیرا عدم توجه به این موضوع 
نقش بسیار مهمی در آشــفتگی بازار خودرو، مسکن و ارز داشته است.

بهار- محسن علیزاده درباره مالیات بر عایدی بر سوداگری، گفت: این 
مالیات برای مقابله با دلالی کاذب اســت زیرا عدم توجه به این موضوع 

نقش بسیار مهمی در آشــفتگی بازار خودرو، مسکن و ارز داشته است.
نماینده مردم سپیدان و بیضاء در مجلس شورای اسلامی افزود: طرح 
مالیات بر عایدی سوداگری به صورت تخصصی در کمیسیون اقتصادی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته و جلسات بسیاری برای رسیدگی به این 
موضوع برگزار شده است.وی اضافه کرد: این طرح می‌تواند از سوداگری 
در بازار ارز ، مســکن و خودرو جلوگیری کند، لذا اگر این طرح به طور 

صحیح به تصویب رســیده و از سوی دولت اجرا شــود، حتماً می‌تواند 
اثرگذاری بسیار زیادی در اقتصاد و معیشــت مردم داشته باشد.عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه طرح مالیات بر سوداگری 
از ایجاد بازارهای مالی غلط جلوگیری می‌کند، تصریح کرد: طبق این 
طرح هر خانواده‌ای به تعداد اعضای خانواده خود می‌تواند خودرو داشته 

باشد، یعنی یک خانواده پنج نفری می‌تواند پنج خودرو داشته باشد

طرح مالیات بر سوداگری از ایجاد بازارهای مالی غلط جلوگیری می‌کند
بانک و بیمه

قدردانی مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی 

از اقدامات اثربخش بانک 
رفاه کارگران در انتشار 

اوراق گام 
مدیرعامل ســازمان تامیــن اجتماعی از دکتر 
اسماعیل للـه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران به 
پاس حمایت‌های اثربخش این بانک از این سازمان 
در قالب انتشــار اوراق گواهی اعتبــار مولد )گام( 
قدردانی کرد.به گزارش نبــض بازار به نقل از روابط 
عمومی بانک رفاه کارگران، به دنبال ارائه گزارشی 
از ســوی بانک رفاه در خصوص انتشــار اوراق گام 
سازمان تامین اجتماعی به ذینفعی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور، دکتر میرهاشم موسوی 
مدیرعامل این سازمان از تلاش‌ها و اقدامات صورت 
گرفته در راستای انتشــار این اوراق تقدیر و تشکر 
کرد. بر اســاس این گزارش، بانک رفــاه کارگران 
در ســال گذشــته با هدف حمایت از تولید ملی و 
اشتغالزایی بالغ بر ۹۶ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی 
اعتبار مولد )گام( در راستای تامین مالی واحد‌های 
مولد اقتصادی منتشر کرده است که سازمان تامین 
اجتماعی و برخی از نهادها، دستگاه‌ها، سازمان‌ها و 
موسسات دولتی نیز از این اوراق در راستای توسعه 

ابزار‌های مالی مربوطه بهره‌برداری کرده‌اند. 
شــایان ذکر اســت، بانک رفاه کارگران یکی از 
بانک‌های پیشــرو در حوزه انتشــار اوراق گام در 
سیستم بانکی کشور بوده و با اقدامات ارزشمندی 
که در راستای انتشار این اوراق برای سازمان تامین 
اجتماعی به ذینفعی دانشــگاه‌های علوم پزشکی 
و واحد‌های تابعه داشــته، ضمن حمایت از جامعه 
سلامت کشــور، اثربخشــی در ابعاد اجتماعی و 
رضایت‌مندی عمومی از میزان و کیفیت خدمات 
مربوطــه را فراهم آورده اســت. اوراق گام یک ابزار 
تامین مالی کارآمد برای بنگاه‌های مولد اقتصادی 
به حســاب می‌آید که بــا اســتفاده از آن می‌توان 
ســرمایه در گردش بنگاه‌های مذکور را بدون آثار 
تورمی تامین کرد. این اوراق قابلیت نقل و انتقال در 
بازار‌های پول و سرمایه را دارند. رفع موانع پولی رونق 
تولید و هدایت منابع مالی مولد به تامین ســرمایه 
در گردش ســالم و پایدار از اهداف انتشار این اوراق 

است.

افتتاح شعبه آزادی بانک 
اقتصادنوین در اصفهان 

شــعبه آزادی بانک اقتصادنویــن در اصفهان که 
پیش‌ازاین به‌منظور انجام عملیات بازسازی به محل 
موقت منتقل‌شــده بود با اتمام عملیات بازسازی 
و تجهیــز در محل قبلــی آماده ارائــه خدمات به 
هم‌وطنان گرامی است.به گزارش مخاطب ۲۴ به 
نقل از روابــط عمومی بانک اقتصادنوین:شــعبه 
آزادی )کــد ۱۳۰۱( که بر اســاس هویت بصری 
جدید این بانک طراحی و تجهیز شده، از روز شنبه 
۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ در محل قبلی خود به نشانی 
اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، نبش میدان آزادی، 
ابتدای خیابان سعادت‌آباد آماده خدمت‌رسانی به 

مشتریان ارجمند است.

رشد چشمگیر سود بانک 
اقتصادنوین در عملیات 

واسطه‌گری پول 
به گزارش مخاطب ۲۴ به نقل از روابط عمومی 
بانک اقتصادنوین:بانــک اقتصادنوین در عملکرد 
یک‌ماهــه منتهی بــه فروردین‌ماه ســال جاری 
بیــش از ۲۲۷۰ میلیارد تومــان از محل عملیات 
واســطه‌گری پولی درآمد کســب کرد که با کسر 
هزینه‌های مرتبط به مبلغ ۱۸۴۷ میلیارد تومان، 
خالص درآمد‌های این بانک از محل واســطه‌گری 
پولی در فروردین‌ماه به رقــم ۴۲۳ میلیارد تومان 
رسید. این رقم نسبت به فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱، 
بیش از ۱۳۹ درصد رشد نشــان می‌دهد.گفتنی 
است، بانک اقتصادنوین جزء بانک‌هایی است که با 
تداوم در ثبت تراز عملیاتی مثبت و بهبود مستمر در 
روند سودآوری طی سالیان اخیر، از وضعیت بسیار 

مطلوبی در صورت‌های مالی برخوردار است.

آشنایی با جزییات وام قرض 
الحسنه بانک کشاورزی در 

قالب »طرح احسان«
 بانک کشــاورزی امــکان دریافــت وام قرض 
الحسنه با کارمزد صفر یا 4 درصد را با افتتاح حساب 

»سپرده احسان« فراهم کرده است.
به گزارش روابــط عمومی بانک کشــاورزی، 
کلیه اشــخاص حقیقــی و حقوقی مــی توانند با 
افتتاح حساب »سپرده احســان« با حداقل مبلغ 
یک میلیون ریال در شــعب بانک کشاورزی، پس 
از گذشــت حداقل یک ماه از زمان سپرده گذاری و 
بدون نیاز به مســدود کردن وجه در حساب، طبق 
جداول زیر از تسهیلات قرض الحسنه بدون کارمزد 

و یا با کارمزد 4 درصد بهره مند شوند.

خبر

پیامک ثبت و انتقال
 چکنو فعال شد

 چکنو اولین چــک امن دیجیتال کشــور و 
محصول نوین بانــک صادرات ایران اســت که 
ذی‌نفعان چکنو می‌توانند با ارسال شماره تلفن 
همراه خود بــه سرشــماره 4040701701، 
پیامک اطلاع از ثبت یا انتقال چــک را دریافت 

کنند.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانــک صادرات 
ایــران، ســامانه »پیام ایــران« با سرشــماره 
4040701701 از ســوی بانــک مرکزی برای 
انجام فرآیندهای مرتبط با چک‌های صیادی از 
طریق ارسال پیامک برای آن دسته از مشتریان 
که به گوشی‌های هوشــمند دسترسی ندارند، 
ایجاد شده و ســرویس‌هایی نظیر ثبت، تایید، 
انتقال، اســتعلام چک و همچنین ثبت شماره 

همراه قابل ارائه است.
با ثبــت و معرفی شــماره تلفن‌همــراه در 
سرویس شماره 5 این ســامانه، به محض صدور 
چک برای ذی‌نفع، پیامک ویــژه ثبت یا انتقال 
چک برای وی ارســال می‌شــود. در صورتی که 
ذی‌نفع چک، قصد دریافت پیامــک مربوطه را 
دارد، با یکبار اســتعلام یکی از چک‌های در وجه 
خود از طریق این ســامانه و ارســال کد تاییدی 
که در خاتمه عملیــات دریافت می‌کند، فرآیند 
ارســال پیامک بــرای وی عملیاتی می‌شــود. 
ضمنا امکان تغییر شــماره نیز از همین طریق 

امکان‌پذیر است.
شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری 
مشتری برتر بانک ملت 

استان چهارمحال و 
بختیاری 

حسن درویشی سرپرســت امور شعب بانک 
ملت اســتان چهارمحال و بختیاری و جمعی از 
مدیران ارشد این بانک از شــرکت ورق خودرو 
بازدید و از نزدیک با روند تولید ورق گالوانیزه در 

این شرکت آشنا شدند. 
در ابتدای این برنامه حمید شــجاعی مدیر 
عامل شرکت ورق خودرو ضمن تبریک انتصاب 
حسن درویشی  به عنوان  سرپرست امور شعب 
بانک ملت در اســتان چهارمحــال وبختیاری 
شرایط موجود در شرکت ورق خودرو  را تشریح 

نمود.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیــاری در بین تولید کنندگان 
محصولات گالوانیزه کشور شرکتی است که به 
لحاظ تکنولوژی پیشــرفته فرآیند تولیداتش، 
علاوه بر تولید انواع ورق هــای گالوانیزه تجاری 
قابلیت تولید انــواع ورق های مــورد نیاز لوازم 
خانگی و صنعت خودروســازی کشور را دارد و با 
بی نیاز نمودن صنعت خودروســازی کشــور از 
واردات محصولات گالوانیزه موجب جلوگیری 
از خروج ارز از کشور گردیده و این ویژگی ها این 
شرکت را ازجایگاهی مهم در زنجیره ارزش فولاد 
کشــور برخوردار نموده است.سپس  درویشی  
ضمن ابراز خرسندی از این دیدار ، از شرکت ورق 
خودرو به عنوان یکی ازمشتریان برتر بانک ملت 
نام برد که باتولید انحصــاری ورق گالوانیزه ویژه 
استفاده در صنعت خودروســازی کشور ارزش 
افزوده قابل توجهی ایجاد مــی نماید.وی افزود: 
بانک ملت به عنوان یکی از بزرگترین بانک های 
تجاری کشــور همواره به عنوان حامی در کنار 
واحدهای صنعتی حضور داشته و از طریق تأمین 
منابع اعتباری از تولید حمایت نموده اســت  و 
براین باور است که پیشــرفت و ترقی بنگاهای 
اقتصادی و فولاد به عنوان صنعــت مادر درگرو 
حمایت سیستم بانکی کشور می باشد.وی اظهار 
امیدواری کرد: در ســالی که از سوی مقام معظم 
رهبری با تأکید بررشد تولید آغاز گردیده است 
بتوانیم با حمایت از شــرکت های مولد درجهت 

تحقق این شعار گام برداریم.

 آزادسازی زندانیان
  جرایم غیر 

 عمد با کمک‌های
 بانک ملی ایران 

بانــک ملــی ایــران در راســتای ایفــای 
مســئولیت‌های اجتماعی خــود، اعتباری به 
ارزش بیــش از ۸۸۵ میلیارد ریــال برای کمک 
به آزادســازی زندانیان جرایم غیر عمد در سال 

گذشته اختصاص داده است.
به گــزارش مخاطــب ۲۴ به نقــل از روابط 
عمومی بانک ملی ایران؛این بانک در راســتای 
ایفای مســئولیت‌های اجتماعی خود و ســنت 
حسنه عمل خیر، هر ســال مبالغی را به منظور 
آزادســازی زندانیان جرایم غیر عمد پرداخت 
می‌کند.آمار‌ها نشــان می‌دهد، بانک ملی ایران 
در سال گذشته با اختصاص اعتباری بالغ بر ۸۸۵ 
میلیارد و ۱۶۵ میلیون ریال زمینه آزادســازی 
۵۲۹ نفــر از زندانیان جرایم غیــر عمد را فراهم 
کرده اســت.اطلاعات موجود نشــان می‌دهد 
این بانک از ســال ۱۳۹۶ تا کنون ۲ هزار و ۲۲۸ 
میلیارد ریال برای آزاد ســازی ۲ هزار و ۲۵۲ نفر 

پرداخت کرده است.

خبر

بهار- وزیر اقتصاد و امــور دارایی گفت:ما در 
ســال ۱۴۰۲  تلاش خواهیم کرد تا برنامه های 
هدایت نقدینگــی را به نحــوی تنظیم کنیم تا 
نقدینگی کشــور به جای اینکه به حال فعالیت 

های تولیدی مضر باشد، معکوس شود.
به گزارش بهار از خانه ملت، ســید احســان 
خاندوزی  در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وزارت 
اقتصاد و امــور دارایی چه برنامــه برای هدایت 
صحیح نقدینگی در کشــور گفت: ما در اقتصاد 
ایران بیش از آنچه که با مسئله کمیت نقدینگی 
مواجه باشیم با کیفیت نقدینگی مواجه هستیم.

وی تاکید کرد:ما در سال 1402  تلاش خواهیم 
کرد تا برنامه هــای هدایت نقدینگی را به نحوی 
تنظیم کنیم تا نقدینگی کشور به جای اینکه به 

حال فعالیت های تولیدی مضر باشد، معکوس 
شود. نباید جریان نقدینگی کشــور به عبارتی 
بیشتر دشــت های و مزرعه های سوداگری در 
اقتصاد ایران  را ســیراب کند.وی بیان کرد: این 
رویکرد به واقع از مســیر پیشــنهادات جذاب و 
بازدهی بالای اقتصادی کــه در واقع عامه مردم 
بتوانند با ســرمایه خُرد خود بیایند و نقدینگی 
شــان را وارد فعالیت های تولیدی کنند،محقق 
می شود.وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: از این رو 
وزارت صمت ،وزارت اقتصاد و امور دارایی و بانک 
مرکزی در این بخش با هم همکاری لازم را داشته 
و دو پروژه در قالب هدایت نقدینگی از اسفندماه 
آغاز شده و امیدواریم در سال 1402  هم بتوانیم 

هر ماه از این دست پروژه ها را معرفی کنیم.

وزیر اقتصاد:
شرایط برای هدایت سرمایه های خُرد عامه مردم باید فراهم شود

 بانک مرکزی اصلاحیه »دستورالعمل محاسبه سرمایه 
نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات اعتباری« مصوب شورای 

پول و اعتبار را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
به گزارش ایرنا بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه 
به وصول بازخوردها و ملاحظات شــبکه بانکی کشــور در خصوص 
مفاد دستورالعمل مذکور و با عنایت به متأثر شدن ترازنامه بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی از شرایط اقتصادی کشور طی سنوات 
اخیر که بررسی مجدد ماهیت دارایی‌های فعلی مؤسسات اعتباری را 
به عنوان بخشی از ســرمایه نظارتی آن‌ها ضروری می‌نمود، بازنگری 
مفاد دستورالعمل مذکور در جلســه مورخ ۲‏/۹‏/۱۴۰۱ کمیسیون 
مقررات و نظارت مؤسســات اعتباری بانک مرکــزی مطرح و مورد 
تأیید قرار گرفت. متعاقباً بخشی از اصلاحات یادشده که نیازمند أخذ 
مصوبه از شورای محترم پول و اعتبار بود، در یکهزار و سیصد و پنجاه 
و ششمین جلســه مورخ ۲۲‏‏/۰۱‏‏/۱۴۰۲ شــورای پول و اعتبار طرح 
و تصویب شد.شــایان ذکر اســت، در اصلاحات اخیر دستورالعمل، 
سعی بر آن بوده است تا علاوه بر انعکاس واقع‌گرایانه ارزش بخشی از 
دارایی‌های با قابلیت بالای جذب زیان مؤسسات اعتباری در سرمایه 
نظارتی آن‌هــا، با اعمال برخی اصلاحات در ضرایب تعدیل ریســک 
اعتباری دارایی‌های مؤسســه اعتباری، ارتباطــی مؤثر بین ضرایب 
مزبور و رتبه‌ اعتباری اشــخاص حقیقی و حقوقی طرف مقابل ایجاد 
گردد. ضمن آن‌که، برخی از احکام مندرج در دســتورالعمل پیشین 
دارای دوره گذار مشخصی بودند که با اتمام دوره مزبور از متن نسخه 
اصلاحی جدید دستورالعمل حذف شدند.عمده تغییرات به عمل آمده 

در نســخه اصلاحی جدید ناظر بر موارد زیر است:**حذف تعاریف 
ارایه شده برای عبارات »اقلیت« و »سهم اقلیت«، اصلاح تعریف ارایه 
شــده برای عبارات »رتبه اعتباری« و همچنین افزودن تعریف برای 
عبارات »امتیاز اعتباری« و »رتبه‌ اعتباری داخلی«.**در نظر گرفتن 
حداکثر ۴۵ درصد مبلغ مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود 
بانکی، دارایی‌های نامشهود بانکی و سرمایه‌گذاری‌های بانکی طبق 
تعاریف ارایه شده در ضوابط ابلاغی بانک مرکزی، مشروط به افزایش 
سرمایه نقدی به همین میزان از محل آورده نقد، مطالبات حال‌شده 
سهامداران و یا ســود انباشته و با رعایت سایر شــرایط به شرح زیر به 
عنوان یکی از اقلام سرمایه نظارتی لایه )۱( که تا پیش از این به عنوان 
یکی از اقلام سرمایه نظارتی لایه )۲( محاسبه می‌شد: **هیچ‌گونه 
منع حقوقی در رابطه با فروش دارایی مذکور به تشخیص کارشناس 
رسمی وجود نداشته و سهل‌البیع باشــد؛**فرآیند تجدید ارزیابی 
صورت پذیرفته مورد تأیید هیأت مدیره قرار گرفته باشد.**بازرس 
قانونی و حسابرس مستقل در خصوص افزایش سرمایه نقدی و تجدید 
ارزیابی انجام شده اظهارنظر مقبول داشته باشد. **اصلاح ضرایب 
تعدیل ریسک اعتباری اقلام بالای خط ترازنامه مؤسسه اعتباری بر 
اســاس رتبه اعتباری.**در نظر گرفتن ضریــب تعدیل ۸۰ درصد 
برای اسناد تجاری نظیر ســفته به عنوان وثیقه )صرفاً برای اشخاص 

حقیقی(.
**کاهش ضریب تبدیل ضمانت‌نامه‌های ریالــی و ارزی پس از 
کسر ســپرده نقدی از ۵۰ درصد به ۲۰ درصد.یادآور می‌شود »آیین 
نامه مربوط به سرمایه پایه بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی« و 

»آیین‌نامه کفایت سرمایه« در سال ۱۳۸۲ به عنوان نخستین مقررات 
ناظر بر شاخص کفایت سرمایه، به تصویب شورای پول و اعتبار رسید و 
متعاقباً به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد. در سال ۱۳۹۶ ضوابط یادشده 
با هدف انطباق با رهیافت‌ها و اســتانداردهای نوین نظارت بانکی از 
جمله »استاندارد کفایت سرمایه برای مؤسسات ارایه دهنده خدمات 
مالی اسلامی )۲۰۱۳(« منتشره توسط هیأت خدمات مالی اسلامی 
)IFSB( و اسناد بال )۲( و بال )۳( منتشره توسط کمیته نظارت بانکی 
بال و مقررات سایر کشورها و همچنین با عنایت به شرایط و مختصات 
خاص و بومی نظام بانکی کشور، مورد بازنگری قرار گرفت و در جلسه 
مورخ ۲۳‏‏‏‏‏/۰۳‏‏‏‏‏/۱۳۹۶ شــورای محتــرم پول و اعتبــار، تحت عنوان 
»دستورالعمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات 
اعتباری« به تصویب رســید و طی بخشنامه شــماره ۱۱۱۵۹۷‏‏/۹۶ 
مورخ ۱۷‏‏/۴‏‏/۱۳۹۶ به شبکه بانکی کشور ابلاغ گردید.متعاقباً، با استناد 
به اختیارات مقرر در ماده )۲۷( دستورالعمل اخیرالذکر مبنی بر این 
که، »بانک مرکزی، در صورت نیاز و به صلاحدید خود می‌تواند هرکدام 
از ضرایب تعیین‌شده در این دستورالعمل و نیز روش‌های محاسباتی 
مربوط به انواع مختلف ریسک اعتباری، عملیاتی و بازار را تغییر داده 
و یا تعدیل نماید«، طی دو نوبت تغییــرات و اصلاحاتی در ضرایب و 
روش‌های محاسباتی دستورالعمل پیش‌گفته اعمال گردید که پس از 
تأیید در کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی، 
به ترتیب طی بخشــنامه شــماره ۳۱۴۳۴‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۹۷ مورخ ۵‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۲‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۱۳۹۷ و 
بخشنامه شماره ۴۳۶۷۵۸‏‏/۹۸ مورخ ۱۷‏‏/۱۲‏‏/۱۳۹۸ به شبکه بانکی 

کشور ابلاغ گردید.

بانک گردشــگری تاکنون در مجموع 95 طرح حوزه 
گردشــگری را در مناطق برخوردار و کمتر توسعه یافته 
کشور به مبلغ بیش از 10828 میلیارد ریال از محل منابع 

صندوق توسعه ملی تامین مالی کرده است.
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، ایــن بانک به 
عنوان بانک عامل صندوق توســعه ملی در حوزه گردشــگری 
طی سال‌های گذشته عملکرد مطلوبی داشته و 79 پروژه بخش 
گردشگری را در مناطق برخوردار از محل این صندوق تامین مالی 

کرده است. 
در خصوص 79 طــرح مذکور مبلــغ 9624 میلیــارد ریال 
تسهیلات مصوب شده که 7184 میلیارد ریال آن پرداخت شده و 

بقیه متناسب با پیشرفت طرح‌ها پرداخت خواهد شد. 
پروژه‌های تامین مالی شــده بخش گردشــگری در مناطق 
کمتر توســعه یافته از محل منابع صندوق توســعه ملی نیز 16 
فقره به مبلغ 1204 میلیارد ریال تســهیلات مصوب اســت که 
تاکنون 1186 میلیارد ریال آن پرداخت شده است. این گزارش 
حاکیست: همچنین بانک گردشــگری با انعقاد قرارداد با وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، عاملیت پرداخت 
تســهیلات از محل منابع بند )الف( تبصــره )18( قانون بودجه 
سال 1400 را در مجموع به مبلغ 5000 میلیارد ریال را اخذ کرده 
است. این تسهیلات در ســال 1401 تخصیص یافته که بخش 
زیادی از آن سال گذشــته به متقاضیان پرداخت شده است.این 

بانک ضمن بررسی طرح‌های معرفی شده از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، کل مبلغ موضوع قرارداد را 
در مهلت مقرر، به بیش از 30 طرح در حوزه گردشگری اختصاص 
داده و در حال تامین مالی آنهاســت و از حیث عمل به تعهدات در 
مهلت مقرر عملکرد مطلوبی داشته است.یادآور می‌شود پرداخت 
تسهیلات مذکور با معرفی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برای طرح های دارای توجیه گردشگری در سراسر 
کشور بوده است. تل ها ، سراهای گردشــگری و مراکز اقامتی در 
شهرهای یزد، کاشــان، لاهیجان، محمودآباد، رامسر و کیش از 

جمله مراکزی است که تسهیلات گردشگری را دریافت کرده اند.
بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه 
ایران در جلسه یکشــنبه های نوآورانه 
شرکت، ارتقای سیستم فناوری اطلاعات 
بیمه ایران را در راستای کنترل و ارتقای 
کیفیت خدمات و همچنین تسهیل و بهره 
گیری مناسب بیمه شدگان و همه ذینفعان 
شرکت از این خدمات، عنوان کرد و گفت: 
نوآوری و ارتقای سیستم های فن آوری 
اطلاعات یکی از اهداف اصلی بیمه ایران 

است.
به گزارش اخباربانک،حسن شریفی در این 
جلسه که با حضور ســید ناصر مبرقعی، سید 
علیرضا سادات میر، علیرضا مقدسی و اسماعیل 
مهدوی نیا اعضای هیات مدیــره ، بهنام بابائی 
مدیر کل فنــاوری اطلاعات و آمــار و جمعی از 
کارشناســان  برگزار گردید با اشاره به تاکیدات 
وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر دیجیتالی 
کردن خدمات در جهت توسعه و  بهبود خدمات 
ارائه شده به مردم عزیز کشورمان، اظهار داشت: 
یکی از چالش های امروزه ســازمان ها خصوصا 
سازمان های دولتی، عدم اســتفاده مناسب و 
بهینه از فن آوری های نوین و ارتقای توان نیروی 
انسانی و منابع درون سازمانی یا به عبارت دیگر 

تنبلی و عدم پویایی شرکت های دولتی است.

 با استراتژی های تدوین شده و برنامه ریزی 
مناسب صورت گرفته، امروز شاهد ارتقای توان 
فنی کارشناســان بیمه ایران و روزآمد شــدن 
امکانات و توســعه خدمات با بهره گیری از فن 
آوری دیجیتال هستیم و به عنوان یک شرکت 
دولتی بسیار چابک و سریع تر از سایر شرکت ها 

در حال ارائه خدمات به مشتریان هستیم .
 بیمه ایران به عنوان بازوی حاکمیت و راهبر 
بازار همواره در عرصه هایی که سایر شرکت ها 
علاقه ای به حضور درآن نداشته و یا توانایی ورود 
به آن را ندارند وارد شــده و توانایی های خود را 
نیز به اثبات رسانده اســت.وی در پایان با تقدیر 
از همه مدیران و کارشناسان بیمه ایران، نظرات 
وپیشــنهاداتی در جهت اصلاح و بهینه سازی 
هر چه بیشــتر خدمات، ارائه نمود و تاکید کرد: 
فناوری اطلاعات همواره به‌عنوان محور توسعه 
در بیمه ایران مطرح بوده و در یک ســال اخیر 
شتاب بیشتری پیدا کرده است و شرکت با تکیه 
بر توان  فنی و تخصص کارشناسان خود توانایی 
انجام کارهای بزرگ را داشته و  رونمایی از سامانه 
بیمه ایران و همچنین طرح یک پارچه بیمه های 
درمان در یک سال اخیر تاییدی بر این ادعا است.

مقدسی عضو هیات مدیره به موضوع یکپارچه 
سازی و  ارتقای زیر ساخت های سامانه خسارت 

بیمه های درمان با استفاده از بسترهای دیجیتال 
پرداخت و گفت: پروژه بزرگ سیستم یکپارچه 
درمان جدید با بهره گیری از کارشناسان بیمه 
های اشخاص و فن آوری اطاعات و آمار بصورت 
یک اپلیکیشن با قابلیت های ارزیابی خسارت، 
مدیریت سازمان، حسابداری، بیمه گر، کارتابل، 
مراجع درمانی ، بیمه شده و بیمه گزار، پایه ریزی 
شده و در حال حاضر بصورت پایلوت در استان 
اصفهان در حال استفاده اســت و بزودی نیز با 
تکمیل فرآیند ها، در سراســر کشــور اجرایی 
خواهد شــد.مبرقعی دیگر عضو هیات مدیره 
نیز با اشاره به شــرائط حاکم بر بازار بیمه کشور 
و لزوم بکارگیری سیســتم های الکترونیک و 
دیجیتال برای پاسخگویی به موقع به نیازبازار 
و مشتریان، خاطر نشــان کرد: با توجه به سهم 
بیمه ایــران در بازار بیمه کشــور و عدم کارایی 
شیوه های قدیمی و سنتی برای نظارت وکنترل 
خسارت ها و همچنین رسیدن به نقطه تعادل 
قابل قبول در نسبت خســارت و حق بیمه ، گام 
بزرگ و بسیار ارزشمندی برای ارتقای سیستم 
های دیجیتال در بیمه ایران برداشــته شده و 
بزودی آثار و برکات آن در عرصه خدمت رسانی 
به مردم عزیز کشورمان آشکار خواهد شد.وی 
دریافت نظرات و نکات مورد توجه مشتریان به 

سرویس ها و خدمات جدید بیمه ایران بصورت 
یک سیستم اتوماتیک برای شناسایی و ارتقای 
کیفیت خدمات جدید و رفع موانع و مشکلات 
این سیستم ها را مفید دانست و گفت: توجه به 
نیاز های مشتریان و جلب رضایت بیمه شدگان 
یکی از اولویت های اساســی و مهمی است که 
باید در همه امور مورد توجه جــدی قرار گیرد 
بنابراین موضوع نظر سنجی، پایش اطلاعات، 
مانیتورینگ و نظارت بر صحت اقدامات، همواره 
مورد تاکید همه اعضای هیات مدیره شــرکت 
است.ســادات میر عضو هیات مدیره نیز در این 
جلســه با تقدیر و قدردانــی از اقدامات صورت 
گرفته، این اقدامات را در راســتای برنامه ریزی 
مدیران ارشد شرکت برای ارتقای جایگاه شرکت 
و حوزه دیجیتال بعنوان حوزه هدف شــرکت 
برشمرد و تصریح کرد: علی رغم همه مشکلات 
و موانع بــا همت و تلاش مثــال زدنی مدیران، 
همــکاران و کارشناســان در همه حــوزه ها، 
بخصوص فن آوری های نوین و عرصه دیجیتال، 
شاهد به بار نشستن و تحقق اهداف ترسیم شده 

شرکت هستیم.
در ادامه جلســه هر یک از کارشناسان نیز به 
تشریح خدمات جدیدی که در حوزه درمان در 

حال تدوین و راه اندازی است پرداختند.

تامین مالی 10828 میلیارد ریالی طرح‌های گردشگری توسط بانک گردشگری

نوآوری و ارتقای سیستم های فن آوری اطلاعات یکی از اهداف اصلی بیمه ایران است

اصلاحیه دستورالعمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه مؤسسات اعتباری
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اجتماعی

رئیس ســازمان غذا و دارو از تخصیص ۱.۵ میلیــارد دلار ارز 
ترجیحی به تجهیزات پزشکی و شیرخشک خبر داد.

 دکتر سیدحیدر محمدی اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که در 
سال جاری در کشور وجود داشــت و به نگرانی برای سازمان غذا و 
دارو هم تبدیل شده بود، این بود که تخصیص ارز ترجیحی برای 
تجهیزات پزشکی، بخشی از اقلام دارویی و شیر خشک تداوم پیدا 

کند تا با افزایش قیمت مواجه نشویم.
وی افزود: این نگرانی با دســتور رئیس جمهور، پیگیری‌های 
معاون اول رئیس جمهور،  همکاری بانک مرکزی و سازمان برنامه 
و بودجه برطرف شد و روز گذشته دستور تخصیص ۱.۵ میلیارد 

دلار ارز ترجیحی داده شد.
به گفته رئیس ســازمان غذا و دارو، حسب اظهار مدیران بانک 

مرکزی، در حال حاضر نگرانی در خصوص تخصیص ارز به صنعت 
دارو نداریم و همانند سال‌های گذشــته در اختیار شرکت‌ها قرار 

خواهد گرفت.
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان غــذا و دارو، محمدی ابراز 
امیدواری کرد که بانک مرکزی پروســه تخصیص ارز را به حوزه 

سلامت تسریع بخشد.

تخصیص ۱.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی تجهیزات پزشکی و شیرخشک

بیمه تکمیلی نامناسب؛ 
پاشنه آشیل درمان

 و تکریم معلمان
با وجود فعالیت صندوق ذخیــره فرهنگیان و 
بیمه معلم، آیا فرهنگیان همچنان از داشــتن یک 
بیمه تکمیلی-درمانی مناسب که متعلق به وزارت 

آموزش و پرورش باشد محروم خواهند بود؟
به گزارش مهر، اگر در سال‌های قبل مشکلات 
معلمان و دغدغه‌هایش بیشتر در اردیبهشت و به 
مناسبت روز معلم مطرح می‌شــد؛ اما در سالی که 
گذشت روزی نبود که در مورد مدرسه، دانش آموز و 

مشکلات معلم حرفی به میان نیاید.
یک سال سخت برای معلمان حالا در شرایطی 
به هفته معلم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ رسیده 
است که وزارت آموزش و پرورش با سرپرست اداره 
می‌شود و معلوم هم نیســت عمر این سرپرستی تا 
چه مدت خواهد بــود و از گزینه‌های وزارت خبری 

نیست.
معاونین این وزارت خانــه از آینده فعالیت خود 
بی‌اطلاع هستند و نمایندگان و کمیسیون آموزش 
مجلس نیز دســت کم در ظاهــر از تصمیم دولت 
بی‌خبرند و تصمیم دارند در این زمینه پاســخگو 

نباشند.
در شــرایطی به هفتــه معلم ســال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ رسیدیم که رتبه بندی معلمان به 
نتیجه نرسیده اســت؛ در حالی که سال گذشته در 
چنین روزهایی یوسف نوری وزیر پیشین آموزش 
و پرورش اجرای کامل رتبه بندی تا شهریور ۱۴۰۱ 
را وعده داد؛ رتبه بندی نهایتاً در ماه‌های آخر سال با 
نواقص بسیار زیاد اجرایی شد و همین امر شکایت و 
اعتراض شمار زیادی از معلمان را به همراه داشت. 

شکایاتی که در نهایت به استعفای نوری منجر شد.
طرح بیمه طلایی فرهنگیان، یکی از طرح‌های 
رفاهی برای معلمان سراسر کشــور بود که از سال 
۱۳۸۹ با هدف کمک به فرهنگیان، هنگام استفاده 
از خدمات درمانی، در مراکز طــرف قرارداد با بیمه 

فرهنگیان، ارائه شد.
بــا این حال مشــکلی کــه در ســال‌های بعد 
فرهنگیان بــا آن مواجه شــدند پوشــش پایین 
خدمات بیمه‌ای در برخی از انــواع خدمات نظیر 
دندانپزشــکی، خرید عینک و اعمــال مربوط به 
جراحی بود؛ بــه عنوان مثال در ســال‌های پس از 
اجرای طرح بیمه طلایی فرهنگیان در بسیاری از 
مواقع فرهنگیان نسبت به عدم پوشش بیمه‌ای در 

خدمات جراحی انتقاد داشتند.
این وضع کم و بیش ادامه داشــت تا اینکه بیمه 
طلایی فرهنگیان به طور کلــی دیگر خدمتی به 
معلمان ارائه نکرد و بیمه طلایی عملًا به یک طرح 
شکســت خورده برای فرهنگیان تبدیل شــد تا 
اینکه صادق ستاری فرد سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در آستانه هفته معلم ۱۴۰۱، در نشست 
خبری خود خبر بازگشت بیمه طلایی فرهنگیان را 
اعلام کرد. با این حال بیمه طلایی فرهنگیان هنوز 
پس از این ســال‌ها برای فرهنگیان کارآمد نبوده 

است.
با وجود نقاط ضعف موجود در وضع بیمه تکمیلی 
فرهنگیان و کمبود مراکز طرف قرارداد با این حال 
بسیاری از فرهنگیان از روند بهبود خدمات بیمه‌ای 

در یک سال گذشته رضایت دارند.
یکی از نقاط سیاه در خدمات بیمه‌ای فرهنگیان 
که هنوز هم حل نشده است؛ عدم پرداخت تعهدات 
بیمه‌ای شــرکت »آ. س. ح« حدفاصل فروردین تا 

خرداد سال ۱۴۰۱ است.
این شــرکت در آستانه فســخ قرارداد با وزارت 
آموزش و پرورش به بهانه اینکــه از وزارت آموزش 
و پرورش مبالغی طلبکار اســت؛ تمامی مطالبات 
فرهنگیان را در ســه ماه ابتدایی ســال گذشــته 
پرداخت نکرده است و معلوم نیست این شرکت تا 

چه زمان از پرداخت تعهدات خود سرباز زند.
این در حالی است که این شرکت به هیچ عنوان 
شرکت خوش‌نامی در میان فرهنگیان نبوده است و 
هیچ گاه نتوانسته جایگزین بیمه طلایی فرهنگیان 
یا بیمه معلم برای فرهنگیان باشد.حال فرهنگیان 
این ســوال را مطرح می‌کنند که چه کســی باید 
پاسخگوی این عدم پرداخت‌های حق بیمه پس از 
گذشت حدود دو سال باشد.با توجه به تورم موجود 
در کشــور و کاهش ارزش پولی، حتــی در صورت 
پرداخت تعهدات شرکت »آ. س. ح« خسارت وارده 

به فرهنگیان را چه کسی قرار است جبران کند.

حمایت کمیته امداد از 
یک میلیون و۲۰۰ هزار زن 
سرپرست خانوار در کشور

معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد 
از حمایت این نهاد از یک میلیــون و ۲۱۸ هزار زن 
سرپرست خانوار در کشور خبر داد.ایسنا- حسین 
خدرویسی با اعلام این خبر افزود: کمیته امداد در 
پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۲ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۸۷۳ 
خانوار نیازمند را در سراســر کشور تحت حمایت 
خود قرار داده اســت.وی ادامه داد: بیشترین تعداد 
خانواده‌های تحت حمایت با ۹۲۲ هزار مورد مربوط 
به خانوارهای تک نفره و کمترین میزان مربوط به 
خانوارهای پنج نفره و بیشتر با ۱۱۹ هزار خانوار بوده 

است. 

خبر

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
پیشنهاد داد :

ادغام وزارت‌خانه 
آموزش‌وپرورش در 

وزارت نفت
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
معتقدم آموزش‌وپرورش باید با وزارت نفت ادغام 
شــود تا پول و بودجه در اختیار ایــن وزارت‌خانه 
قرار بگیرد.مهر- حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس اظهارداشت: زمانی که من 
وزیر آموزش و پــرورش بودم و برخی وزارتخانه‌ها 
با هم ادغام می‌شــدند من امدم بیرون از آموزش 
و پرورش و از من پرســیدند به نظرتان آموزش و 
پرورش با کجا ادغام شــود گفتم نفت.وی افزود: 
معتقدم آموزش‌وپرورش باید با وزارت نفت ادغام 
شود تا پول و بودجه در اختیار این وزارت‌خانه قرار 
بگیرد.حاجی بابایی گفت: به برخی گفتم شــما 
زحمت بکشــید نفت تولید کنید و معلمان هم 
زحمت بکشند تدریس کنند؛ برای همه بچه‌های 
این مملکت؛ مگر ما ســرمایه‌ای بالاتــر از دانش 
آموزان داریم؟این نماینده مجلس بیان داشت: اگر 
قرار باشد روزی شیر نفت برای رونق تولید باز شود 
اولین جا و آخرین جای که بهتر است در آن خرج 
شود باید برای آموزش و پرورش باشد.حاجی‌بابایی 
اظهارداشت: بررســی بودجه وزارتخانه‌ها که به 
مجلس می‌آید حکایــت از آن دارد که این بودجه 
یا کافی است یا زیاد، ولی بودجه آموزش و پرورش 
همیشه ۱۰ تا ۱۵ درصد کمتر اســت.وی افزود: 
سال گذشته ۳۰ هزار میلیارد تومان برای آموزش 
و پــرورش بودجه افزایش دادیم که در ۴۴ ســال 
گذشته بی سابقه بوده البته مشکل این وزارتخانه 
فقط بودجه نیست چرا که نحوه مدیریت هم حائز 

اهمیت است.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

مطالبات فرهنگیان در 
آستانه هفته معلم به طور 

کامل پرداخت شود
نایب رئیس کمیســیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس خواســتار پرداخت فوق العاده 
ویژه به معلمان و پرداخت معوقات به فرهنگیان 
در آســتانه هفته معلم شد.سیدمحمد مولوی در 
گفت‌وگو با خانه ملت با اشــاره به در پیش بودن 
هفته معلم، اظهار کرد: از سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش انتظــار داریم در آســتانه هفته معلم، 
مطالبــات فرهنگیان اعم پــاداش پایان خدمت 
معلمان بازنشسته، معوقات حق التدریس و اضافه 
کاری معلمان و مطالبات نیروهای خرید خدمات 
آموزشــی و معوقات رتبه بندی معلمان در سال 
1400 به طور کامل پرداخت شود.نماینده مردم 
آبادان در مجلس با اشــاره به پرداخت دیرهنگام 
حقوق اســفندماه معلمان و معوقات رتبه بندی 
فرهنگیان، افــزود: همچنین انتظــار داریم در 
آســتانه هفته معلم به تمامی اعتراضات معلمان 
توجه و اصلاحات رتبه معلمان به طور دقیق انجام 
شود.وی تصریح کرد: از سوی دیگر انتظار می‌‎رود، 
فوق العاده شغلی که نزدیک 30 دستگاه دریافت 
کرده و به نیروهای آموزش و پرورش تعلق نگرفت 
نیز با سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور توافق شود و احکام فوق العاده 
ویژه نیز بــرای آن‌ها پرداخت شــود.نایب رئیس 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
یادآور شد: قطعا انجام این موارد و نهایی شدن این 
آن‌ها در صورت معرفی سرپرست فعلی به عنوان 
وزیر، تأثیر مثبت خواهد داشــت.وی اضافه کرد: 
اقدام به موارد یاد شده می‎تواند خاطره تلخی که 
برای معلمان در شب عید در اذهان مانده است را 
برطرف کند. محوریت در آموزش و پرورش نیروی 
انسانی است و نیروی انسانی با انگیزه و علاقه‌مند 

قطعا به رشد این حوزه کمک خواهد کرد
سردار رضایی مطرح کرد

ناراحتی مردم؛
 خط قرمز پلیس

جانشــین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: 
پلیس تکیه‌گاه و خادم مردم اســت و آنچه آن‌ها 
را ناراحت می‌کند و غیرقانونی اســت خط قرمز 
ما می‌باشــد.به گزارش خبرگزاری دانشــجو، 
ســردار »قاســم رضایی« در حاشــیه بازدید از 
فرماندهی انتظامی شهرستان شادگان در گفتگو 
با خبرنگاران اظهار داشــت: در راستای اظهارات 
مردم شریف استان و به ویژه شهرستان شادگان 
در ســفر رئیس جمهور مبنی بر ایــن که مردم 
دغدغه آرامــش دارند و بعضــاً ناهنجاری‌هایی 
همانند تیراندازی‌های بی‌مورد انجام می‌شود که 
باعث نگرانی خانواده‌ها شده، طرح‌ها و اقداماتی 
را همکاران انتظامی استان بر اساس تدابیر قبلی 
در این شهرســتان انجام دادند.وی افزود: امروز 
ما در کنار مســئولان با بزرگان طایفه‌ها و عشایر 
شهرستان، جلســه‌ای خواهیم داشت و بایستی 
با همکاری همدیگر نســبت به امنیت و آرامشی 
که نیاز مردم اســت اقداماتی را انجام دهیم.این 
مقام ارشد انتظامی کشــور بیان داشت: آنچه که 
مهم است داشتن سلاح غیرمجاز )خرید، فروش، 
حمل و نگهداری( جرم است و تیراندازی در مراسم 
عروسی و عزا؛ فرهنگ و آداب و رسوم نیست بلکه 

یک بدعت غیر‌قانونی است.

خبر

بهار- عضو هیئــت مدیره اتحادیه تولیــد و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران وضعیت شبکه توزیع، تامین مالی، 
موانع صادرات و تامین انــرژی را از مهم‌ترین چالش‌های 
صنعت پوشاک در ســال جاری عنوان کرد و گفت: هر روز 
شاهد شکل‌های مختلف و جدید قاچاق هستیم و قاچاق 

سهم قابل توجهی از این کیک کوچک شده را گرفته است.
به گزارش بهار، مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بزرگترین گلوگاه رشد صنعت پوشاک شــبکه توزیع است، اظهار 
کرد: شبکه توزیع پوشاک از بیماری رنج می‌برد و مصرف کننده از 
این وضعیت آســیب می‌بیند. چرا که سبد مصرفی خانوار کوچک 

شده و امکان خرید مانند گذشــته را ندارند. بنابراین افراد میزان یا 
دفعات خرید خود را کم کرده‌اند.وی با بیان اینکه مصرف کننده بین 
اولویت‌های خوراک، مسکن و پوشاک، می‌تواند با پوشاک مدارا کند، 
گفت: از طرف دیگر هر روز شاهد شکل‌های مختلف و جدید قاچاق 
هستیم و قاچاق سهم قابل توجهی از این کیک کوچک شده را گرفته 
است. در این میان چشم‌اندازی هم برای مبارزه با قاچاق وجود ندارد.

افتخاری برخی از راه‌های فروش قاچاق را قاچاق کالای استوک، 
کیلویی، بنگلادشــی و فروش‌های اینترنتی عنوان کرد و گفت: به 
نظر می‌رسد قاچاقچی در امنیت است و بخش قابل توجهی از بازار 
را گرفته اســت. با توجه به افزایش هزینه‌های تولید و کاهش سهم 
تولیدکنندگان ممکن اســت در آینده تولید پوشاک دیگر صرفه 
اقتصادی نداشته باشد. در حال حاضر هم سوددهی تولید در کشور 
پایین‌تر از سود روزشمار بانک است.عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید 
و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اشاره به فعالیت بانک‌هایی که 
نام آن‌ها در اقتصاد بانک نیســت، تصریح کرد: کار این بانک‌ها این 
است که مثل جاروبرقی سرمایه ســطح جامعه را جمع می‌کنند و 
با آن سرمایه‌گذاری و ساخت و ســاز می‌کنند. در اصل این بانک‌ها، 
بنگاه‌هایی هستند که اجازه تامین مالی از مردم دارند. این بنگاه‌ها 
کل حجم نقدینگی را جذب و تورم ایجــاد می‌کنند و وضعیت را به 

سمتی بردند که تولید صرفه اقتصادی نداشته باشد.

وی با بیان اینکه هیچ کارگری با رقمی که امسال برای دستمزد 
اعلام شده، حاضر به کار نیست، گفت: واحدهای صنفی مجبورند 
مبالغ بالاتری پرداخت کنند. علاوه بر این، افزایش اجاره‌بها و نرخ ارز 
هم باعث افزایش هزینه‌های تولید شده است. این وضعیت در کنار 
کاهش قدرت خرید مردم، به تولیدکننده فشــار می‌آورد. در این 
شــرایط برای تعادل بازار یا قاچاق افزایش پیدا می‌کند یا کیفیت 
کالاهای داخلی کاهــش می‌یابد.افتخاری با بیــان اینکه عده‌ای 
می‌گویند در این شــرایط به جای بازار داخل بر صــادرات تمرکز 
کنید، تصریح کرد: این در حالی اســت که مکانیزم مناسبی برای 
صادرات وجود ندارد و حتی امکان باز کردن ال‌سی که اساس و پایه 
تجارت اســت نیز وجود ندارد و بعد هم مشکلات انتقال پول وجود 
دارد. مجموع این شــرایط نگرانی‌هایی برای مهاجرت کارآفرینان 
و ســرمایه‌گذاران ایجاد می‌کند. همانطور کــه در حال حاضر هم 
شاهد سرمایه‌گذاری و مهاجرت فعالان اقتصادی به ترکیه و دیگر 
کشورهای همسایه هســتیم.عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران قطعی برق و گاز در فصل تابستان و 
زمستان، تامین مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز را نیز از  دیگر چالش‌های 
صنایع عنوان کرد و گفت: کارت اعتباری هم روش مناسبی نداشت 
و محقق نشد، چراکه بانک پیشنهاد داد ۲۰ درصد سود بردارد و پول 

را نیز دو ماه بلوکه کند که برای تولیدکننده صرفه نداشت.

عضو هیئت مدیره اتحادیه  پوشاک ایران : 

بازار پوشاک آب رفت
سهم‌ قابل توجه پوشاک قاچاق از بازار

»بهار« به مناسبت هفته ی معلم بررسی کرد:
زخم کهنه ی کمبود معلم بر تن آموزش و پرورش

                                      سالهاســت که با تعداد زیادی 
از بازنشســته های آمــوزش و پرورش 
خداحافظــی نمی کنند،نــه اینکه آنها 
توانایی مضاعف داشته باشند،چون نیروی 
جدیدی جذب بدنه ی پیر این سازمان مهم 
نشده است. و یا آنهایی که جذب شده اند، 
تعیین تکلیف نمی شوند. این زخم کهنه 
امروز چنان ملتهب شده است که همه ی 
بحث های آموزشی را تحت تاثیر قرار داده 
اســت. و احتمال ضعف آموزشی را قوی 

کرده است
آموزش و پرورش در کمترین حالت به بیش 
از سیصد هزار معلم جدید نیاز دارد این در حالی 
اســت که فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان 
به مراتب عددی کمتر از این بــوده و عده ای هم 
ســالانه بازنشسته می شــوند. اگر در سال‌های 
قبل مشــکلات معلمان و دغدغه‌هایش بیشتر 
در اردیبهشــت و به مناســبت روز معلم مطرح 
می‌شد؛ اما در سالی که گذشت روزی نبود که در 
مورد مدرسه، دانش آموز و مشکلات معلم حرفی 
به میان نیاید.یک ســال ســخت برای معلمان 
حالا در شــرایطی به هفته معلم سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ رسیده اســت که وزارت آموزش 
و پرورش با سرپرســت اداره می‌شود و معلوم هم 
نیست عمر این سرپرستی تا چه مدت خواهد بود 
و از گزینه‌های وزارت خبری نیست.معاونین این 
وزارت خانه از آینده فعالیت خود بی‌اطلاع هستند 
و نمایندگان و کمیسیون آموزش مجلس نیز از 
دســت کم در ظاهر از تصمیم دولت بی‌خبرند و 

تصمیم دارند در این زمینه پاسخگو نباشند.
در شــرایطی به هفته معلم ســال تحصیلی 

۱۴۰۳-۱۴۰۲ رسیدیم که رتبه بندی معلمان 
به نتیجه نرسیده است؛ در حالی که سال گذشته 
در چنین روزهایی یوســف نوری وزیر پیشین 
آموزش و پــرورش اجرای کامــل رتبه بندی تا 
شهریور ۱۴۰۱ را وعده داد؛ رتبه بندی نهایتاً در 
ماه‌های آخر سال با نواقص بســیار زیاد اجرایی 
شد و همین امر شــکایت و اعتراض شمار زیادی 
از معلمان را به همراه داشــت. شــکایاتی که در 
نهایت به اســتعفای نوری منجر شد.هفته معلم 
را امسال در حالی آغاز کردیم که کمبود معلم در 
مدارس کشور نه تنها حل نشده که به علت موج 
جدید بازنشســتگی معلمان پس از رتبه بندی، 
کمبود معلم در مدارس مناطق کمتر برخوردار 
شدیدتر هم شده است.البته همان طور که گفته 
شد کمبود معلم مشــکلی است که سال‌هاست 
آموزش و پرورش با آن مواجه اســت با این حال 
به نظر می‌رســد به علت توســعه هنرستان‌ها، 
موج بازنشســتگی پس از رتبه بندی و توجه به 
جنسیت معلمان در مدارس ابتدایی و متوسطه 
اول نیاز به معلم و آمــوزگار بیش از پیش به نظر 
می‌رسد.احمدحسین فلاحی، عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی، 
سال گذشته با اشــاره به اینکه آماری که از سوی 

آموزش و پــرورش برای موضــوع کمبود معلم 
ارائه می‌شــود متفاوت از آن چیزی که است که 
ما در واقعیت می‌بینیم؛ گفــت: کمبود معلم در 
آموزش و پرورش از ۲۳۰ تا ۲۶۰ هزار نفر است.در 
چنین شرایطی تعداد فارغ‌التحصیلان دانشگاه 
فرهنگیان به مجموعه نظام آموزشی به میزانی 
نیســت که این کمبود را جبران کند. حســین 
خنیفر رئیس پیشین دانشگاه فرهنگیان اواخر 
ســال ۱۴۰۰ گفته بود با احتساب معلمین ماده 
۲۸ و تمامی فارغ التحصیلان ســال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ حدود صد هزار نفر به بدنه نظام 
آموزشــی متصل خواهند شــد.وزارت آموزش 
و پرورش در کمترین حالت به بیش از ســیصد 
هزار معلم جدید نیاز دارد این در حالی است که 
فارغ التحصیلان دانشــگاه فرهنگیان هر ساله 
بیش از یکصد هزار نفر نمی‌شوند. از این رو جذب 
معلم از طریق آزمون اســتخدامی همواره یکی 
از راه‌های جــذب نیرو برای آمــوزش و پرورش 
بوده اســت.با این وجود عدد پذیرفته‌شــدگان 
در آزمون اســتخدامی هم چندان بالا نیست. در 
آزمون روز جمعه ۸ اردیبهشــت که ۵۳۴ هزار و 
۴۴۵ نفر برای شرکت در آن ثبت‌نام کرده بودند؛ 
تنهــا ۲۸ هزار نفــر پذیرفته خواهند شــد.این 

عدد شــامل ۲۴ هزار و ۶۹۴ آمــوزگار ابتدایی، 
۲۳۳۲ آموزگار اســتثنایی و ۹۹۲ آموزگار ویژه 
مناطق عشــایری و مرزی اســت. تفاوت این دو 
عدد به تنهایی نشــان می‌دهد حجم نیازمندی 
وزارت آموزش و پرورش تا چه حد زیاد اســت و 
یک آزمون استخدامی چقدر می‌تواند این نیاز را 
برطرف کند.سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
در حاشــیه اجلاس مدیران و رؤسای مناطق و 
نواحی آموزش و پرورش خوزســتان با اشاره به 
برگزاری آزمون استخدامی برای جذب ۲۸ هزار 
آمــوزگار دوره ابتدایی، گفت: بــه زودی آزمون 
استخدامی دیگری برای جذب معلمان متوسطه 
اول و دوم و فنــی و حرفــه‌ای و کاردانش برگزار 
خواهد شــد که در این آزمون نیز ۲۸ هزار معلم 
جذب خواهند شد.صحرایی با اشــاره به برنامه 
ریزی برای جذب ۲۵ هزار دانشجو معلم از طریق 
کنکور سراسری گفته بود؛ جذب معلم از طریق 
شیوه دو مدرکی یکی دیگر از برنامه‌های وزارت 
آموزش و پرورش در حوزه نیروی انسانی است و 
بر این اساس دانشجویان مستعد، در دانشگاه‌های 
مادر شروع به تحصیل می‌کنند و بعد از گذراندن 
۲ سال دروس تخصصی و طی کردن فرآیندهای 
صلاحیت سنجی و رغبت ســنجی از سال سوم 
وارد دانشــگاه فرهنگیان خواهند شــد.جذب 
معلم از طریق دوره‌های مهارتی اگرچه راهکاری 
نیست که مورد تأیید سند تحول و تصمیم‌گیران 
آموزشی باشــد ولی با شــرایط فعلی لازم است 
کمبود شدید معلم حداقل تا حدی بهبود یابد و 
آزمون استخدامی شــاید مطمئن‌ترین راه برای 
این مشکل باشد.البته پیش از این به ادارات کل 
آموزش و پرورش در استان‌ها این مجوز داده شده 
بود که به صورت حــق التدریس به طور موقت از 
علاقه‌مندان به معلمی استفاده کنند اما مشکل 
اینجا بود که در برخی استان‌ها به این افراد وعده 
داده شده بود که پس از مدتی در استخدام وزارت 
آموزش و پرورش خواهند شد. وعده‌ای که از ابتدا 

قرار نبود محقق شود.

بهار- یک کارشــناس اقتصاد مسکن گفت: تورم بالا، 
کمبود نقدینگی مورد نیاز تولید کنندگان برای ســاخت 
انبوه مسکن در کنار هزینه‌های سنگین ساخت واحد‌های 
مسکونی، موجب شده است تا تولید این کالا متناسب با 

نیاز مردم نباشد.
به گزارش بهار، بیت الله ســتاریان، کارشناس اقتصاد مسکن 
در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشــجو گفت: با توجه به تورمی که در 
کشور ایجاد شده توان خرید مردم برای تهیه مسکن کاهش یافته 
است حال اگر ســالانه یک میلیون واحد مســکونی نیز در کشور 
ساخته شود، ۵ یا ۶ سال زمان می‌برد که عرضه مسکن تا حدودی 
به تقاضا در این بخش نردیک و دسترســی متقاضیان به آن آسان 

شود.
وی به ارتباط قیمت مسکن با نوسان نرخ تورم در کشور اشاره 
کرد واظهارداشــت: ازآنجایی که افزایش یا کاهش نرخ تورم تاثیر 
بسزایی در بالا و پایین شدن قیمت مســکن دارد، بنابراین علاوه 
بر توجه به تلاش برای تولید انبوه واحد‌های مســکونی بایســتی 
اقدامات خاصی در زمینه مهار نرخ تورم بکارگرفته شــود تا ضرب 
آهنگ بهای مســکن بتدریج کاهش یابد، اما اگر تولید مســکن 

همچنان متوقف و تورم روند افزایشــی خود را طــی کند، نباید 
منتظر افت قیمت آن به این زودی‌ها بود.

وی افزود: رشــد فزاینده نرخ تورم در کشــور علاوه بر کاهش 
قدرت خرید مردم، فعالان صنعت ساختمان و شرکت‌های سازنده 
این کالا را نیز دچار مشــکل جدی کرده، زیرا چند ســالی است 
هزینه‌های تولید مسکن افزایش یافته و از طرفی مردم توان مالی 
آنچنانی برای خرید مسکن را ندارند در چنین شرایطی سازندگان 
ساختمان طی دو سه سال اخیر برای تولید این کالای ضروری به 

دلیل رکود و رشد هزینه بی انگیزه شده اند.
این کارشناس مسکن در ادامه افزود: البته نمی‌توان به سادگی 
از گرانی قیمت مصالح در پی رشــد نرخ تورم نیز گذشت چرا که 
واردات برخی مصالح ســاختمانی بســیار هزینه‌بر و سخت شده 
است.وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی نمی‌تواند به تنهایی 
ازعهده ساخت یک میلیون واحد مســکونی در سال برآید، افزود: 
از آنجایــی که بیش از ۹۰ درصد تولید مســکن از ســوی بخش 
خصوصی انجام می‌شــود، بنابراین دولت باید شرایط لازم را برای 
ورود سازندگان مسکن تسهیل، تامین و فراهم کند چرا که بدون 
بخش خصوص دستیابی به اهداف ۴ میلیون واحد مسکونی تا ۴ 

سال آینده بعید است.
ستاری ادامه داد: همانطور که گفته شد؛ ساخت مسکن بسیار 
پرهزینه اســت، با این وجود هزینه‌ها مالی و نقدینگی مورد نیاز 
تولید انبوه مســکن باید از طرق مختلف تامین شود، این موضوع 
علاوه بر حمایت سیستم بانکی نیازمند استفاده از سایر ابزار‌های 
مالی و حتی فاینانس اســت تا اهداف مدنظر در تولید مســکن 

محقق شود.

بیت الله ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن :

تولید مسکن برای انبوه‌‎سازان دیگر جذابیتی ندارد

اعظم محمودآبادی
روزنامه نگار
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ورزشی

رقابت‌هــای دوومیدانی قهرمانــی جوانان کشــور در بخش 
دختران با قهرمانی تیم تهران به پایان رسید.  

مســابقات دوومیدانــی قهرمانــی جوانان کشــور در بخش 
دختران طی روزهای ۱۰ و ۱۱اردیبهشــت به میزبانی ورزشگاه 
شــهید نصیری شــهر یزد و با حضور ۲۵ تیم  و ۱۲۰ ورزشــکار 

برگزار شد.

در پایان این مســابقات تیم تهران قهرمــان و تیم‌های البرز و 
خراسان رضوی به ترتیب دوم و سوم شدند.

ملینا اســماعیلی از اســتان البرز موفق شــد در دو ۱۰۰ متر 
با ثبت زمــان ۱۱.۹۷ ثانیه رکــورد ملی این مــاده را که با زمان 
۱۱.۹۹ ثانیه در اختیار فرزانــه فصیحی بود جابجــا کند.نازنین 
فاطمه عیدیان بــا ثبت زمان ۱:۰۰.۰۶ دقیقه موفق شــد رکورد 

پیشــین این ماده را که با زمان ۱:۰۱.۰۳ متعلــق به خودش بود 
کاهش دهد.ملینا اســماعیلی از اســتان البرز موفق شــد با ثبت 
زمان ۲۴.۵۱ ثانیه رکــورد ملی ۲۰۰ متر در رده ســنی جوانان 
را که پیشــتر با زمان ۲۴.۵۷ ثانیــه متعلق به مریم طوســی بود 
جابجا کند.مانا حســینی از اســتان البرز با ثبــت نتیجه ۴۵.۷۸ 

رکورد ملی را که متعلق به خودش بود، بهبود بخشید

رکوردشکنی دختران دوومیدانی در قهرمانی کشور

رئیس فدراسیون ووشو:

 کار دشواری در بازی‌های 
آسیایی داریم

رئیس فدراسیون ووشو گفت: چین عملکرد 
درخشانی در مســابقات کوراش قهرمانی آسیا 

داشت و زنگ خطر را برای همه به صدا درآورد.
به گزارش بهار به نقل از فدراســیون ووشــو، 
کنفرانس خبری امیر صدیقی رئیس فدراسیون 
ووشو و عضو هیات رئیسه کوراش کنفدراسیون 
آسیا-اقیانوســیه و »محمد محمدی بریمانلو« 
دارنده مدال طلای مســابقات کــوراش ۲۰۲۳ 
هانگژو چین با اصحاب رســانه و تلویزیون ملی 
چین به نمایندگی تمامــی از تیم‌های حاضر در 

این دوره مسابقات برگزار شد.
امیرصدیقی در این نشســت خبــری اظهار 
داشــت: خیلی خوشــحالم که اینجا هســتم. 
همیشــه ما از چین خاطــرات خوبــی داریم. 
فکر می‌کنــم ســازماندهی این مســابقات در 
ســطح بســیاری بالایی بود. به چین برای این 

سازماندهی عالی تبریک می‌گویم.
وی ادامــه داد: ۴ ماه دیگر مجــددا به چین و 
شــهر هانگژو و این ســالن زیبا برمی‌گردیم. نه 
فقط برای کوراش بلکه برای ووشو هم به هانگژو 
می‌آئیم. ما در ایــن دوره از مســابقات کوراش 
قهرمانی آســیا نتایــج خوبی کســب کردیم و 
توانســتیم ۲ مدال طلا ۴ نقره و ۲ برنز به دست 
آوریم؛ و در بخش آقایان عنــوان نایب قهرمانی 

را کسب کنیم.
رئیس فدراســیون ووشــو ایــران گفت: به 
چین تبریــک ویژه‌ای می‌گویــم. آن‌ها نمایش 
درخشانی به ویژه در بخش زنان داشت. من فکر 
می‌کنم کســب ۵ مدال طلا یک نتیجه جالب و 
عالی است. این سازماندهی چین برای کوراش، 
باعث شود به زودی اخبار زیادی در مورد کوراش 
چین بشنویم. زنگ هشدار برای کوراش آسیا با 
حضور قدرتمند چین به صدا درآمد. کار سختی 

در بازی‌های آسیایی پیش رو داریم.
همچنیــن محمد محمــدی بریمانلو ضمن 
ابــرازی خوشــحالی از کســب مــدال طلای 
رقابت‌هــای قهرمانی آســیا گفــت: امیدوارم 
چهارماه دیگر هم با طلا این ســالن را ترک کنم. 
سطح فنی و برگزاری این دوره از مسابقات خیلی 

بالا بود.

پیشکسوت استقلال:

تمرکز استقلال
 فعلا روی لیگ باشد

کارشــناس فوتبال با بیان اینکه ســه هفته 
پایانی لیگ فوق العاده حســاس شــده اســت 
گفت: ساپینتو روزهای ســختی دارد و باید در 

دو جبهه موفق باشد.
مهر- شــاهین بیانی با اشــاره بــه پیروزی 
یک بر صفر اســتقلال برابر پــارس جنوبی جم 
گفت: بازیکنان اســتقلال می‌توانستند مقابل 
پارس بــه گل‌های بیشــتری برســند و در ۹۰ 
دقیقه کار را تمام کننــد اما توپ‌های آنها به گل 
تبدیل نمی‌شــد. دروازه بان پارس هم عملکرد 
فوق العاده ای داشــت. البته نباید از بازی خوب 
پارس جنوبی هم به سادگی بگذریم. این تیم با 
هدایت امید روانخواه مقابل اســتقلال نمایش 

فوق العاده ای از خود به جای گذاشت.
وی افزود: اســتقلال بعد از شکســت مقابل 
پرسپولیس شــرایط روحی خوبی نداشت اما با 
بردی کــه مقابل پارس جنوبی به دســت آورد 

وضعیت این تیم همانند گذشته شده است.
کارشــناس فوتبال تصریح کرد: استقلال ۵ 
فینال را پیش رو خواهد داشــت. ســه بازی در 
لیگ برتر و دو بازی در جام حذفی. همه بازی‌ها 
برای استقلال حساس است و ساپینتو روزهای 

سختی در پیش خواهد داشت.
بیانی خاطرنشــان کرد: تا دیدارهای حذفی 
زمان زیادی باقی مانده اســت. تمرکز استقلال 
باید روی لیگ باشــد. بازیکنان اســتقلال باید 
با تمام وجــود مقابل حریفان بــه میدان بروند 
و آرامش خود را حفــظ کنند و اجــازه ندهند 

حاشیه‌ها بر عملکرد آنها تاثیر منفی بگذارد.
وی در مورد دیدار روز جمعه اســتقلال برابر 
نفت آبادان هم گفت: نفت یک تیم ریشــه دار و 
قدیمی است. عبدالله ویســی با آمدنش شرایط 
را برای نفت تغییر داده اســت. آنها می‌خواهند 
با کســب حتی یک امتیاز موقعیت شان را بهتر 
کنند. ســاپینتو هم می‌داند باید تیمش را از هر 
لحاظ آماده این دیدار کند. روزهای حساســی 
در پیش اســت و هماننــد گذشــته وحدت و 
همدلــی می‌توانــد ضامن موفقیت اســتقلال 

باشد.
کارشــناس فوتبال در مورد داوری حساس 
ســه هفته پایانی لیــگ هم گفــت: کار کمیته 
داوران در این ســه هفته بســیار سخت است. 
این دیدارهای حســاس به داوران باتجربه نیاز 
دارد؛ مردانی کــه بتوانند بازی را مدیریت کرده 
و سوت‌هایشان برای همه تیم‌ها عادلانه به صدا 
درآید. یک اشتباه می‌تواند تمام تلاش یک تیم 
را به نابودی بکشــاند. بنابراین از کمیته داوران 
می‌خواهیم که از بهترین‌ها و باتجربه‌ها در این 

سه هفته استفاده کند.

خبر

خبر

بهار- باشگاه پرسپولیس مدعی شد 
در این مدت بارها برابر اقدام برای فشار بر 
داوران به صورت مستقیم و غیر مستقیم، 
تشــویش اذهان عمومی و وارونه سازی 

حقایق، سکوت کردیم.
به گزارش بهار، بیانیه باشــگاه در خصوص 
حاشیه‌های اخیر صورت گرفته برای این تیم به 

شرح زیر است:
صبر بسیاری به خرج دادیم و سکوت کردیم. 
رویه باشگاه پرسپولیس پرهیز از ورود به بحث 
داوری بــود و هســت تــا داوران در هفته‌های 
پرفشــار پایانی لیگ با فشــار مضاعفی روبه‌رو 
نشوند. بر این اســاس در پاســخ به بیانیه‌ها و 
نطق‌های دیگر باشــگاه‌های رقیب، ســکوت 
اختیار کردیم. همپای مــا بعضی از آن‌هایی که 
نباید سکوت می‌کردند تا اطمینان حاصل کنیم 
هوشیاری لازم از رسانه‌ها گرفته تا بخش‌های 
اجرایی وجود دارد هم ســکوت کردند.در این 
مــدت بارها برابر اقدام برای فشــار بــر داوران 
به صورت مســتقیم و غیر مســتقیم، تشویش 
اذهان عمومی و وارونه ســازی حقایق، سکوت 
کردیم. هواداران پرســپولیس بیمناک از تأثیر 
این اقدامات بر سرنوشــت لیگ، فشــار زیادی 
بر باشــگاه آوردند و مواخذه کردند که سکوت 
نکنیم. با این وجود برای حفظ آرامش فوتبال و 
تمرکز خود ترجیح دادیم، خویشتنداری کنیم 

تا شاید متوقف شوند ولی نشد که نشد.
حالا از دو چیز هراس داریم و ناچار از سخن 
گفتن هستیم که این هم فعلا در حداقل ممکن 
انجام می‌شــود. از یک‌ســو می‌ترسیم بالاخره 
داوری‌ها تحت تأثیر این فشارها و سفارش‌های 
احتمالی افــراد بی‌اطلاع ولــی صاحب نفوذ، 

تسلیم شوند و از ســوی دیگر بیمناک هستیم 
که بعضی از این سکوت برداشت کنند که شاید 

دیگران درست می‌گویند.
در روزهــای گذشــته بــا ابتــکار یکی از 
کارشناســان داوری که مطالب و آمار مستند 
وی در تلویزیون هم پخش شــد، همه دیدیم، 
همان تیمی که در این فصل بیشــتری سود را 
از برآیند اثرات مثبت و منفی داوری برده است 
در رقابتی که با پرسپولیس در جدول مسابقات 
دارد نسبت به صدور بیانیه اقدام کرده است. این 
در حالی است که جایگاه شــغلی آن افراد خود 
می‌تواند عامل فشار روانی بر داوران باشد حتی 
اگر ســودی که در مجموع از اشتباهات داوری 
بردند را در نظر نگیریم. رفتن به رختکن داوران 
را هم در پرونده دارند و در ایــن حال بیانیه‌ای 

می‌دهند که حقیقــت را وارونه جلوه می‌دهد و 
واکنش روشنگرانه‌ای هم اتفاق نمی‌افتد.

داستان غم‌انگیزی است که یک کارشناس 
بی‌طرف با مدرک و ســند ثابــت می‌کند یک 
تیم خاص بیشــترین ســود را در میان تیم‌ها 
از اشــتباهات داوری بــرده و از ســوی دیگر، 
پرسپولیس بیشترین زیان را از این ناحیه دیده 

است و باز هم آنها طرف طلبکار ماجرا هستند.
به دربی برمی‌گردیم که همان شــب پایان 
بازی از آن گذشــته بودیم ولی استقلال هنوز 
آن‌جا گیر افتاده اســت. اطلاعیه‌ها، بیانیه‌ها و 
اظهارات پی‌درپی را در این مدت شاهد بودیم. 
کار به جایی رســید که افرادی معلوم‌الحال هم 
در فضای مجازی و رســانه‌ای مرجع ایشــان 
شــدند تا ثابت کنند صحنه‌ای پنالتی بوده که 

در واقعیت نبوده اســت. توپ بعد از برخورد به 
بدن تغییر جهت می‌دهد و به دســت برخورد 
می‌کند. قانون جدیــد فوتبال می‌گوید خطای 
هند نیست. تازه دســت هم با توجه به حرکت 
بدن در جای غیر عادی نبود و توپ هم بر خلاف 
مســیر دروازه می‌رفت. رئیــس کمیته داوران 
سراغ کارشناســان بین‌المللی می‌رود و آن‌ها 
هم می‌گویند بــا دســتورالعمل‌های جدید، 
پنالتی نبود، اما آن‌ها باز هم دست بردار نیستند 
و مرتب به همــان بهانه خــود را متضرر جلوه 

می‌دهند!
پرســپولیس در مقاطــع مختلــف فصل 
جاری از داوری‌ها ضربــه خورد اما به هیچ وجه، 
این‌طور خودش را به آب و آتش نزد و آســمان و 
زمین را به هم نچســباند. این‌ها برای چیست؟ 
آن بازی که تمام شــد. این رفتارها برای تأثیر 
روی داوری‌های ســه هفته باقیمانده اســت یا 
مقدمه‌چینی بــرای داوری دربی احتمالی جام 

حذفی!؟
پرسپولیس در بازی‌های متعددی از داوری 
لطمه خــورده ولی در یک مقطع در ســه بازی 
متوالی اشــتباهات فاحش به زیان پرسپولیس 
اتفاق افتــاد. بازی‌ها برابر فــولاد، آلومینیوم و 
ذوب‌آهن که البتــه آخری را با وجود اشــتباه 
داوری بردیم. در آن ســه بازی ۵ امتیاز را روی 
اشــتباهات داوری از دســت دادیم. در بررسی 
کارشناســان معلوم شــد پرســپولیس بیش 
از همه ضرر کرد ولی دســت به اقداماتی از این 
دست نزدیم. حالا باید نگران باشیم داوری‌ها در 
این ســه هفته لیگ و دو مرحله باقی‌مانده جام 
حذفی تحت این فشارها که دیگر سازمان‌یافته 

به نظر می‌رسد، چگونه عمل خواهند کرد؟

یک پیشکسوت مطرح کرد

استقلال درخطر 
خداحافظی با قهرمانی

پیشکســوت فوتبال ایران از دیدار استقلال با 
صنعت نفت به عنوان یک بازی مهم یاد کرد و گفت: 
اگر اســتقلال در این دیدار امتیاز از دست بدهد، با 

قهرمانی خداحافظی خواهد کرد.
منصور رشــیدی در خصوص پیــروزی یک بر 
صفر اســتقلال برابر پارس جنوبــی جم از مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی گفت: استقلال بعد 
از شکست در دربی شــرایط روحی خوبی نداشت 
و در اوایل بازی هم دیدیم کــه بازیکنان وضعیت 
روحی خوبی نداشــتند اما هر چــه از زمان بازی 
گذشت آبی‌ها بر بازی مسلط شــدند و توانستند 
موقعیت‌های زیــادی را خلق کننــد اما ضربات 
بازیکنان با بدشانسی وارد دروازه حریف نمی‌شد 

و کار به وقت اضافه کشیده شد.
رشــیدی در خصوص ضربه پنالتی که توسط 
محبی به گل تبدیل نشــد گفت: نبود یامگا کاملًا 
در این دیدار حس شــد. به جرأت می‌توان گفت او 
در حال حاضر بهترین پنالتی زن استقلال و فوتبال 
ایران است. به طور حتم اگر او در این دیدار حضور 
داشــت پنالتی را به گل تبدیل می‌کرد و شــرایط 
روحی اســتقلال بهتر هم می‌شــد اما در مجموع 
آبی‌ها که رکوردار قهرمانی در جام حذفی هستند 
حالا به نیمه نهایی رســیده و بایــد منتظر حریف 

بعدی خود باشند.
کارشناس فوتبال در مورد دیدار روز جمعه آبی 
پوشان برابر نفت آبادان گفت: نفت با تغییراتی که 
در کادر فنی اش بوجود آورده شرایط بهتری پیدا 
کرده و نمی‌خواهد بدون امتیاز تهران را ترک کند. 
استقلال هم می‌داند که از دست دادن امتیاز در این 
دیدار باعث خواهد شــد تا با قهرمانی خداحافظی 
کند. بنابراین ساپینتو باید تیمش را آماده این دیدار 
کرده و با ارائه یک بازی منطقی به دور از اســترس 
و با آرامش کامل بازی کند تــا بتواند با پیروزی در 
این دیدار موقعیت خود را بهتر کرده و همچنان به 

قهرمانی امیدوار باشد.
وی در خصوص عملکرد حسین حسینی برابر 
پارس جنوبی جم هم افزود: حسینی در این دیدار 
فوق العاده بود. چندین سیو خوب داشت و توانست 
با عملکردش ناجی اســتقلال شــود. باید بگویم 
یکی از علت‌های اصلی صعود اســتقلال به مرحله 
نیمه نهایی، حســینی بوده و امیدوارم او بتواند در 
دیدارهای باقی مانده لیــگ برتر و جام حذفی این 

آمادگی خود را حفظ کند.
رشــیدی در پایان خاطرنشــان کرد: روزهای 
حساسی برای استقلال در لیگ برتر و جام حذفی 
وجود دارد. از تماشاگران استقلال می‌خواهم که در 
این دیدارهای باقیمانده استقلال را تنها نگذارند. 
آبی‌ها در این شــرایط به حمایت آنها نیاز دارند و از 
هواداران استقلال می‌خواهم که همگی روز جمعه 
به ورزشگاه آمده تا از تیم محبوبشان حمایت کنند.

مشکلات مالی آبی‌ها دردسرساز شد

اخطار ارسلان مطهری
 به باشگاه استقلال

مهاجم استقلال تهران با ارسال اخطار به باشگاه 
خواستار دریافت مطالباتش شده است.

ایلنا- مشکلات مالی باشــگاه استقلال تهران 
موجب شده تا یک بازیکن دیگر به صف تهدیدهای 

جدی اضافه شود.
ارسلان مطهری، مهاجم تیم استقلال با ارسال 
نامه‌ای به باشــگاه اعلام کرده خواســتار دریافت 
مطالبات معوقه‌اش اســت. مطهری بــرای ۵ ماه 
گذشته دســتمزدی دریافت نکرده و از این بابت 

گلایه دارد.
پیــش از مطهری، بــا اعلام حجــت کریمی، 
سرپرســت موقت باشــگاه، کوین یامــگا بابت 
مطالبات ۱۸۰ هزار یورویی به باشگاه نوتیس داده 
بود.استقلال وضعیت مالی مناسبی ندارد و همین 
موضوع موجب شــد تا علی فتح الله زاده از سمت 
مدیرعاملی باشگاه کناره‌گیری کند. او در پرداخت 
مطالبات آندره آ اســتراماچونی نــاکام بود و کنار 

کشید تا ریاست موقت به کریمی برسد.
کریمی پس از تسویه حســاب با استراماچونی 
و چند بدهکار اســتقلال، در هفته جــاری اعلام 
کرد که باید تا پایان فصــل مبلغی نزدیک به ۳۰۰ 
میلیارد تومان جمع آوری کند تا حقوق بازیکنان 
و کادرفنی را پرداخــت کند.مطهری طی فصول 
اخیر به عنوان یکی از مهاجمان محبوب استقلال 
که گلزنی در دربی را نیز تجربه کرده، تلاش زیادی 
داشته تا با صبر و حوصله در انتظار حل این مشکل 

باشد

رقابتهای جودو نوجوانان 
آسیا به تعویق افتاد

اتحادیه جودو آســیا با درخواســت عربستان 
برای تعویق رقابتهــای قهرمانــی نوجوانان قاره 
کهــن موافقت کرد. مســابقات جــودو قهرمانی 
نوجوانان قاره آســیا قرار بود اواخر شهریورماه به 
میزبانی عربســتان در ریاض برگزار شــود که به 
دلیل همزمانی با المپیک هنرهای رزمی، میزبان 
درخواســت تعویق این رقابت‌ها را داشت.پس از 
طرح این درخواســت در کنگره اتحادیه آســیا، با 
تعویق مســابقات موافقت شد.لبنان هم پیشنهاد 
میزبانی این رقابت‌هــا را در اواخر مهرماه ارائه داده 
است که تصمیم گیری در این مورد به آینده و ارائه 

پیشنهاد رسمی از سوی لبنان موکول شد.

باشگاه پرسپولیس:

از تبعات فشار عجیب باشگاه استقلال روی عملکرد داوران می‌ترسیم!

بهار- رئیس فدراسیون جودو با سفر به کویت و حضور 
در انتخابات اتحادیه آســیا در جلسه با رئیس فدراسیون 

جهانی شرکت کرد.
به گزارش بهــار به نقل از مهــر،  کنگره اتحادیه جودو آســیا و 
همچنین انتخابات ســمت‌های مختلف هفته گذشــته با حضور 
رئیس فدراســیون جهانی »ماریوس ویزر« در کویت برگزار شد. 
انتخاباتی که به رأی اعضای کنگره به تداوم حضور »عبید العنزی« 
برای چهار سال آینده انجامید. از سوی دیگر محمد درخشان تنها 
ایرانی صاحب کرسی آسیایی با غیبت در این انتخابات، بعد از ۲۰ 

سال این جایگاه را از دست داد.
آرش میراسماعیلی رئیس فدراســیون ایران در کنگره حضور 
داشت و در حاشیه آن نیز به دیدار رئیس فدراسیون جهانی رفت. در 
همین خصوص وی در گفتگو با مهر ابعاد سفر خود به کویت را این 

چنین تشریح کرد:
میهمان ویژه کنگره

رئیس فدراسیون جودو گفت: به عنوان میهمان ویژه و به دعوت 
رسمی »العنزی« به کویت رفتم و در جلســه کنگره و انتخابات با 
حضور رئیس فدراسیون جهانی شرکت کردم. همچنین مسابقات 
»WORLD CUP« نیز در کویت برگزار شد. مسابقاتی که دارای 
امتیاز است و می‌تواند برای جودو آسیا مفید باشد. انتخاب دوباره 

»العنزی« نیز بسیار اتفاق خوبی بود.
پایان قطعی تعلیق

وی ادامه داد: در حاشیه این سفر در جلسه با رئیس فدراسیون 
جهانی و اتحادیه آســیا که از پیش هماهنگ شــده بود، شرکت 

کردیم؛ جلسه‌ای که نزدیک به ۲ ســاعت به طول انجامید و بسیار 
مفید بود. باید به اطلاع مردم عزیز ایران برسانم که ۲۰ شهریورماه 
پایان قطعی دوران محرومیت جودو ایران است و یک روز هم ادامه 
نخواهد داشــت. ضمن اینکه تعامل بســیار خوبی با فدراسیون 
جهانی برقرار شد. ان شــاءالله به زودی حضوری مستمر در برنامه 

فدراسیون جهانی جودو خواهیم داشت.
دو سهمیه قطعی برای المپیک پاریس

میراســماعیلی ادامه داد: در خصوص دو ســهمیه حضور در 
المپیک که از پیش قول داده بودند هم در این جلسه صحبت‌هایی 
شد و رئیس فدراسیون جهانی بر قولی که قبلًا داده بود تاکید کرد 
و اعلام داشــت که در این خصوص با کمیتــه بین المللی المپیک 
)IOC(هماهنگی‌های لازم بعمل آمده و به صورت رســمی اعلام 

خواهد شد.
کرسی از دست رفته

رئیس فدراســیون جودو در خصوص کرســی از دســت رفته 
ایران در اتحادیه آسیا هم گفت: درخشــان نزدیک به ۲۰ سال در 
سمت‌های مختلف همکاری با آســیا همکاری داشت و با توجه به 
اینکه در این دوره از ســوی ایران معرفی نشــده بود، نتوانست در 
انتخابات شــرکت کند. در این مــورد نیز با رئیس اتحادیه آســیا 
صحبت‌هایی مطرح شد و بعد از پایان دوران تعلیق اتفاقات خوبی 

برای جودو ایران رقم خواهد خورد.
حضور در مسابقات جهانی بعد از تعلیق

وی در مورد حضور ایران در مسابقات جهانی قطر و یا نوجوانان 
کرواســی گفت: این موضوع هم یکی از موارد بحث در جلسه بود. 

چون هر دو رویداد قبل از تاریخ پایان تعلیق است، تصمیم گرفتیم 
پس از حضور در رقابتهای آسیایی و تدارک و آماده سازی تیم‌های 
خود به تاتامی جهانی برگردیم. ضمن اینکه چون رأی محرومیت 
از ســوی دادگاه CAS صادر شــده، طبق قانون پیــش از اتمام 
محرومیت، باید با پرچم IJF یا پرچم IOC در رویدادهای رسمی 
حاضر شــویم. به همین دلیل منتظر می‌مانیم تا محرومیت تمام 

شده و با پرچم ایران در رویدادهای رسمی حاضر شویم.
ابتدا می‌خواهیم حضور موفقی در آسیا داشته باشیم

رئیس فدراســیون جودو در پایان گفت: تیم‌های ملی ایران در 
رده‌های مختلف سنی در اردوهای آماده سازی و یا تورنمنت‌های 
بین المللی حضور دارد. در تلاش هستیم با تدارک خوب، تیم‌های 
قدرتمندی را آماده کنیم تا ابتدا حضوری موفق در میادین آسیایی 
داشته و پس از آن به فکر مسابقات جهانی و کسب موفقیت در این 

رقابتها باشیم.

رئیس فدراسیون جودو خبر داد:

۲۰ شهریورپایان قطعی تعلیق

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: ۵ فینال در پیش داریم که 
هر کدام سختی خاص خودش را دارد.

به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری دانشجو، یحیی گل‌محمدی 
پس از پیروزی ۲ بر یــک تیم فوتبال پرســپولیس مقابل گل‌گهر 
سیرجان در نشست خبری حضور پیدا کرد و اظهار داشت: بابت اینکه 
از این مرحله صعود کردیم خوشــحال هستیم. بازی خیلی سختی 
برای هر دو تیم بود. در نیمه اول توانستیم به بازی سرعت بدهیم و از 
فضایی که ایجاد شد به خوبی استفاده کردیم. توانستیم دو گل هم 
بزنیم و شرایط برای ما خوب شــد. این برد و صعود از این مرحله را به 
هواداران عزیزمان تبریک می‌گویم. به بازیکنان‌مان هم خسته نباشید 
می‌گویم، چون فشار سختی را تحمل می‌کنند. هفته‌های آخر لیگ 
است و ما در هر دو جام مدعی هستیم و شرایط خوبی داریم. امیدوارم 
که با همدلی و اتحاد بیشتر بتوانیم این روند را ادامه دهیم. کار هنوز 
تمام نشده و بازی‌های اصلی ما مانده است. ۵ فینال در پیش داریم که 

هر کدام سختی خاص خودش را دارد.
وی ادامه داد: بازی سختی داریم. گل‌گهر از نظر فیزیکی و میانگین 
قدی یکی از تیم‌های خوب لیگ است و فشار زیادی هم به ما در نیمه 
دوم وارد کردند. ما خوب دفاع کردیم و می‌توانستیم به گل سوم هم 
برسیم و بازی را برای خودمان راحت‌تر کنیم، اما اینگونه نشد. بازیکنان 

خیلی خوب دفاع کردند و خوشبختانه توانستیم برنده شویم.
گل‌محمدی خاطرنشــان کرد: بعد از دربی درمورد این موضوع 
صحبت کردیم. فشار زیادی از نظر فیزیکی و روحی به بازیکنان وارد 
شده است. دربی همیشه یک بازی خاص است و انرژی زیادی از تیم ما 
گرفت. شاید عملکرد ضعیف‌مان در نیمه دوم بازی امروز به دلیل بازی 
قبلی ما باشد. شاید بتوانیم با این ذهنیت که گل‌های سوم و چهارم را 
هم بزنیم وارد زمین شــویم تا بازیکنان در این شرایط تصمیم‌های 
خوبی بگیرند. امروز بازی سختی داشتیم، چون گل‌گهر کیفیت خوبی 
دارد و در بازی‌های هوایی هم خوب ظاهر می‌شوند. ۹۰ دقیقه حمله 
مقابل تیم گل‌گهر کمی دور از واقعیت است و از نظر فنی تفاوت خاصی 
بین تیم‌هایی همچون گل‌گهر با پرسپولیس نیست. تیم‌های بالای 
جدول کیفیت برابری دارند و این ذهنیت برنده بازیکنان پرسپولیس 

است که باعث شده این شرایطی که الان داریم ایجاد شود.
سرمربی تیم فوتبال پرســپولیس درمورد نتایج اخیر این تیم و 
بازی‌های باقی‌مانده در لیگ برتر، تصریح کرد: ما در بازی با سپاهان 
در لیگ برتر بدترین شرایط را داشتیم، چون چند بازیکن را به دلیل 
سرماخوردگی و مصدومیت در اختیار نداشتیم. شرایط در اصفهان 
برای ما سخت شــد و ۱۰ نفره در لحظات پایانی گل خوردیم. بازی 
متفاوتی بود و خوشــبختانه الان ما دو تیم آماده داریــم. هر کدام از 

بازیکنان که وارد زمین می‌شوند با تمام وجود کار می‌کنند و این اراده 
را دارند که در هر دو جام قهرمان شوند. در این شرایط فکر نمی‌کنم 
کســی بخواهد کم‌کاری کند. همه تلاش می‌کنند تا در هر دو جام 

موفق باشند.
گل‌محمدی درمورد آخرین شرایط شیخ دیاباته، اظهار داشت: 
حال او خوب اســت و مشــکل خاصی ندارد. حتمــاً از وجودش در 
بازی‌های آینده می‌توانیم اســتفاده کنیم. امروز هم شرایط طوری 
بود که تیم دفاعی شده بود و فرصت نشد که او بازی کند، اما قطعاً در 

بازی‌های آینده می‌تواند به ما کمک کند.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس:

هنوز ۵ فینال حساس داریم
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شهرستان

فرهنگ نیک اندیشــی از شــاخصه های برجســته ی کالبد 
فرهنگی اســتان پهناور فارس اســت . این پیشــینه ی نیک 
بخصوص در عرصه ی ســامت وام دار حضــور بزرگانی چون 
محمد نمازی در شیراز اســت. امتداد این پیشینه ی تاریخی ، 
در فرهنگ ، عقاید و فعالیتهای خیرین استان فارس همچنان 
جاریســت. به گزارش روابط عمومی مجمــع خیرین تامین 

ســامت فارس دو تن از خیرین بزرگوار اســتان ، جناب آقای 
محمد علی اسمعیل زاده و همســر بزرگوارشان سرکار خانم 
پروین اشــرافی یک قطعه باغ ثمری به مساحت یک هزار متر 
مربع در محدوده قلات شــیراز را به بنیاد خیریه نمازی جهت 
پشیبانی از این بیمارســتان صلح نموده اند.  شایان ذکر است 
خیرین عرصه سلامت به دو شــیوه املاک خود را به عرصه ی 

ســامت اهدا  می نمایند، گروهی از خیرین املاک خود را به 
صورت کامل در زمان حیات اهدا و در اختیار حوزه سلامت قرار 
می دهند و گروهی دیگر طی تفاهمنامه ای در قالب صلح نامه 
ی عمری با تنظیم اسناد، ملک را بعد از حیات خود به عرصه ی 
سلامت واگذار می کنند، این دو خیر از جمله خیرین بزرگواری 

هستند که این ملک را به صورت صلح عمری اهدا نموده اند.

فرهنگ نیک اندیشی در استان پهناور فارس

در نشست هم اندیشی فعالان اقتصادی 
پیرامون مشکلات و موضوعات حوزه 

استاندارد مصوب شد:

  تشکیل کارگروه‌های 
تخصصی برای رفع 

مشکلات حوزه استاندارد 
هفتمین نمایشگاه نفت

 در نشست بررسی ظرفیت‌ها و مشکلات مرتبط 
با حوزه استاندارد مقرر شد کارگروه‌های تخصصی 
برای رفع مشکلات حوزه استاندارد تشکیل شود. 
نشست بررســی ظرفیت‌ها و مشــکلات مرتبط 
با حوزه اســتاندارد با حضور مدیرکل اســتاندارد 
اســتان، عضو هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
اصفهان و جمعی از نمایندگان تشــکل‌ها و فعالان 
اقتصادی برگزار شــد. اصغر اخــوان مقدم عضو 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانــی اصفهان در این 
نشســت، ایجاد میز خدمت و حــل پرونده‌های 
فعالان اقتصادی بــه صورت مصداقــی را در رفع 
مشــکلات مربوط به حوزه استاندارد مهم دانست.  
مدیرکل اســتاندارد اســتان نیز با تاکید بر اینکه 
این اداره علی‌رغم اینکه در بســیاری از حوزه‌های 
اجرا در خط مقدم قــرار دارد، در تصمیم گیری‌ها 
فاقد جایگاه اســت، تصریح کرد: این امر مشکلات 
زیادی را برای اداره اســتاندارد و فعالان اقتصادی 
ایجاد کرده اســت.  علی مالکــی آگاهی مصداقی 
از مشــکلات حوزه اســتاندارد هر صنعت از سوی 
نمایندگان هر صنف به این اداره و تشکیل جلسات 
هم‌اندیشی برای پیگیری و کمک به رفع این موارد 
را حائز اهمیت دانست و گفت: تمامی مشکلات را 
پیگیری خواهیم کرد.  وی تشــکیل کارگروه‌های 
تخصصی بــا حضور خبــرگان هر صنعــت را در 
رفع مشــکلات، مهم بیان و تصریح کرد: برخی از 
اســتانداردها به دلیل درســت نبودن منطق آن با 
پیگیری این اداره، در حال بازنگری است.  مدیرکل 
استاندارد اســتان اصفهان خواســتار مشارکت 
فعالانه‌تر صاحبــان کســب و کار در کمیته‌های 
تخصصی تدوین استاندارد در حوزه‌های مختلف 
شد.   روح‌الله میرزاامیری مدیر امور کمیسیون‌های 
اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این نشست با بیان 
اینکه به منظور طرح و پیگیری مشکلات صاحبان 
کسب و کار و کمک به رونق فعالیت‌های اقتصادی، 
سلسله جلسات هم‌اندیشــی با حضور نمایندگان 
تشــکل‌ها و فعالان اقتصادی با حضــور مدیران 
اجرایی در حال برگزاری است، افزود: خروجی این 
نشست‌ها در جلسات کارشناسی شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان پیگیری شــده و 
برای رفع مشکل در نشست اصلی شورای استانی 
و در صورت لزوم در شورای کشوری طرح و نتیجه 
آن به مصوبه اســتانی یا ملی تبدیل خواهد شد.  در 
ادامه این نشست نمایندگان صنوف مختلف از جمله 
مواد غذایی، فرآورده‌های نفتی، گلخانه، آسانسور، 
پی وی ســی و پلی اتیلن، کفش و لاستیک خودرو 
ضمن بیان مشــکلات و راهکارهای رفع آنها، عدم 
استفاده از نظرات بخش خصوصی پیش از تصویب 
قوانین، دستورالعمل‌ها و آئین‌نامه‌ها و قیمت‌گذاری 
دســتوری از ســوی دولــت را مهم‌تریــن دلیل 
مشکلات بخش خصوصی بیان کردند و خواستار 
استانداردسازی رویه‌ها و دستورالعمل‌های حوزه 

استاندارد شدند.

گرامیداشت روز جهانی 
کارگر در شرکت برق 

منطقه‌ای خوزستان

به مناسبت روز جهانی کار و کارگر، از کارگران 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با حضور مدیران 

ارشد شرکت تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان، به مناســبت روز جهانی کار و کارگر 
جمعی از کارگران این شــرکت مــورد تقدیر و از 
تلاش‌های آنها در انجام مســئولیت‌ها و اهداف 

شرکت، قدردانی شد.
در این جلســه تعدادی از کارگران بخش‌های 
مختلف شرکت که از ســوی مدیران واحدهای 
مربوطه برای حضور در نشست معرفی شده بودند، 

حضور داشته و به بیان مسائل خود پرداختند.
کیوان خورســند معاون منابع انسانی در این 
نشست با تبریک روز کارگر و قدردانی از زحمات 
جامعه کارگری شــرکت، بیان کرد: ۶۵ درصد از 
پرســنل برق منطقه‌ای خوزســتان را همکاران 
بخش کارگری تشکیل می‌دهند و نیروی محرکه 

در انجام مسئولیت‌ها و اهداف شرکت هستند.
وی افزود: تمــام تلاش مجموعــه مدیریت 
شرکت برق منطقه‌ای خوزســتان در این است 
کــه در چارچوب ضوابــط و مقررات، مســائل و 
درخواست‌های همکاران کارگر پیگیری و برطرف 
شود.معاون منابع انسانی شرکت برق منطقه‌ای 
خوزســتان، تصریح کرد: یک کارگروه تشکیل 
شده تا پیگیر مسائل رفاهی کارگران باشد و تمام 
تلاش و توان خــود را در این زمینه به کار خواهیم 

گرفت.
در این نشســت که در یک فضــای صمیمانه 
برگــزار گردید به کارگــران حاضــر هدایا و لوح 
تقدیری با امضای محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل 

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، اهدا شد.

خبر

اجرای آموزش مدیریت 
مصرف برق در مدارس 

استان لرستان  
   در طی اجــرای این دوره آموزشــی ، دانش 
آموزان نکات مؤثر در زمینه مدیریت مصرف برق 
را در قالب برنامه‌های متنوع و شــاد شامل شعر، 
سرود و گروه‌های نمایشــی کودک و نوجوان فرا 
می گیرند. به گزارش صدای طرهان، مدیرعامل 
شرکت توزیع برق اســتان اظهارداشت: در این 
برنامه ها، مفاهیم برق و الکتریسیته، نحوه تولید 
برق، ســاعات اوج و کم بــاری مصرف، چگونگی 
انتقال و توزیع برق ، میزان مصرف لوازم الکتریکی، 
انواع انرژی های تجدیدپذیر و روشــهای صرفه 
جویی مصــرف بــرق در وســایل الکتریکی و 
راهکارهای کاهش مصرف برق در منازل به زبانی 
ســاده و شــیوا همراه با توزیع دفتر نقاشی برای 
کودکان تشریح می شود.  وی افزود: در هر مدرسه 
10 دانش آموز بعنوان مبصر برق انتخاب می شود 
و از طرف شرکت توزیع نیروی برق استان، حکمی 
برای او صادر می شود و به  هر مبصر برق، یک کلاه 
ایمنی نیز اهدا می شود امیری گفت: اجرای این 
برنامه هــا در مدارس ابتدایی بــا هدف برگزاری 
برنامه های شاد و مفرح  در قالب آموزش مفاهیم 
اولیه مدیریت مصرف بهینه انــرژی برای دانش 
آموزان مقطع ابتدایی میباشــد ،که توسط عمو 
نوری و عروسکی با نام بچه برقی که نماد جدیدی 
برای مصرف بهینه برق میباشد در استان لرستان 
اجرا میگردد. قابل ذکر اســت در کنار اجرای این 
کار فرهنگی، پرچم کشــور ایران با آرم شرکت 
توزیع نیروی برق استان و دفتر نقاشی به تمامی 
دانش آموزان اهدا می شــود. در طی اجرای این 
دوره آموزشی ، دانش آموزان نکات مؤثر در زمینه 
مدیریت مصرف برق را در قالب برنامه‌های متنوع و 
شاد شامل شعر، سرود و گروه‌های نمایشی کودک 
و نوجوان فرا می گیرند. به گزارش صدای طرهان، 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اظهارداشت: 
در این برنامه هــا، مفاهیم برق و الکتریســیته، 
نحوه تولید برق، ســاعات اوج و کم باری مصرف، 
چگونگی انتقال و توزیع برق ، میزان مصرف لوازم 
الکتریکی، انواع انرژی های تجدیدپذیر و روشهای 
صرفه جویی مصرف برق در وســایل الکتریکی 
و راهکارهــای کاهش مصرف بــرق در منازل به 
زبانی ساده و شیوا همراه با توزیع دفتر نقاشی برای 
کودکان تشریح می شود.  وی افزود: در هر مدرسه 
10 دانش آموز بعنوان مبصر برق انتخاب می شود 
و از طرف شرکت توزیع نیروی برق استان، حکمی 
برای او صادر می شود و به  هر مبصر برق، یک کلاه 
ایمنی نیز اهدا می شود امیری گفت: اجرای این 
برنامه هــا در مدارس ابتدایی بــا هدف برگزاری 
برنامه های شاد و مفرح  در قالب آموزش مفاهیم 
اولیه مدیریت مصرف بهینه انــرژی برای دانش 
آموزان مقطع ابتدایی میباشــد ،که توسط عمو 
نوری و عروسکی با نام بچه برقی که نماد جدیدی 
برای مصرف بهینه برق میباشد در استان لرستان 

اجرا میگردد.
 قابــل ذکر اســت در کنــار اجــرای این کار 
فرهنگی، پرچم کشور ایران با آرم شرکت توزیع 
نیروی برق استان و دفتر نقاشی به تمامی دانش 

آموزان اهدا می شود.
پیش‌تراكم ان‌جی‌ال 

۱۰۰۰ به بهره‌برداری رسید
پیش‌تراکم کارخانــه گاز و گاز مایع ۱۰۰۰ را 
که از جمله پروژه‌های طرح »بهســازی و احداث 
تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل« در شرق 
کارون اســت به‌صورت ویدیوکنفرانس در سفر 
رئیس‌جمهوری به خوزســتان افتتاح شــد.به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی نفت‌خیز و به نقل از 
شــانا، پیش‌تراکم کارخانه گاز و گاز مایع ۱۰۰۰ 
در سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به 
این اســتان به‌صورت ویدیوکنفرانس و با حضور 
جواد اوجی، وزیــر نفت به بهره‌برداری رســید.

هزینه انجام‌شده برای تکمیل پروژه پیش‌تراکم 
گاز ان‌جــی‌ال ۱۰۰۰ حــدود ۴.۵ میلیون یورو 
و ۶۰۰ میلیارد ریال اســت که با اجرای آن روزانه 
حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون فوت‌مکعب خوراک 
پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فــارس افزایش 
می‌یابد.پیش‌تراکم گاز ان‌جی‌ال ۱۰۰۰ از جمله 
۲۷ پروژه طرح »بهســازی و احداث تأسیسات 
جمع‌آوری گازهای مشــعل« در شــرق کارون 
اســت که قرارداد آن در سال ۱۳۹۷ به ارزش یک 
میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار میان هلدینگ خلیج 
فارس و شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب امضا 
شد و شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
به عنوان زیرمجموعه هلدینــگ خلیج فارس و 
به‌منظور تأمیــن خوراک پایدار خــود مجری و 

سرمایه‌گذار این طرح شد.
 پنجمین شرکت مرکز

  رشد فناوری سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران، شرکت 

دانش بنیان شد
 شرکت نیتا فناوران سلامت گستر طبرستان از 
شرکت‌های مستقر در مرکز رشد فناوری سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران با مجوز معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکت دانش 
بنیان شــد. شــرکت دانش بنیان دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران مشمول قانون حمایت از شرکت 
ها و موسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری 

ها و اختراعات کشور قرار گرفت.

خبر

پروانه بهره برداري شهرك صنعتي غير 
دولتي  شركت توســعه صنايع و صادرات 
فارس  بعنوان نخســتين شهرك صنعتي 
غير دولتي در مركز اســتان فارس صادر 
و در مراســمي به مديرعامل منطقه ويژه 

اقتصادي شيراز اعطا شد.
مدير عامل شــركت شــهرك هاي صنعتي 
فــارس  در اين مراســم گفت:ايــن پروانه بهره 
برداري در راستاي  بستر سازي به منظور افزايش 
ظرفيت واگذاري زمين صنعتــي به متقاضيان 
سرمايه گذاري در مركز استان و پس از طي شدن 

فرآيندهاي قانوني صادر شده است.
سيد مصطفي هاشــمي افزود:بر اساس اين 
پروانه بهره برداري،شهرك صنعتي غير دولتي 
شركت توسعه صنايع و صادرات فارس)منطقه 
ويژه اقتصادي شيراز ( در فاز نخست در زميني به 
مساحت 200هكتار  در اراضي همجوار با منطقه 
ويژه اقتصادي  و شهرك صنعتي بزرگ شيرازراه 

اندازي مي شود .
راه اندازي اين شــهرك صنعتي بخش قابل 
توجهي از نياز ســرمايه گذاران در شيراز را پاسخ 
خواهد داد و فرآيند جذب سرمايه گذار و توسعه 

صنعتي  وايجاد اشتغال پايدار شتاب مي گيرد.
مدير عامل شــركت شــهرك هاي صنعتي 
فارس از حمايت هاي استاندار فارس و پيگيري 
هاي دكتر قادري نماينده مردم شيراز و زرقان در 
مجلس شوراي اســامي و نيز تلاش هاي انجام 
شده توســط شركت توســعه صنايع و صادرات 

فارس در بهره برداري از اين شهرك صنعتي غير 
دولتي قدرداني كرد .

هاشــمي در ادامه بــا بيان اينكه  شــرکت 
شهرکهای صنعتی فارس علاوه بر رسالت قانونی 
خود در حمایــت از ایجاد شــهرکهای صنعتی 
دولتی، از ایجاد شــهرکهای صنعتی غیر دولتی 
نیز حمایت می‌کند گفت: بر اساس قانون، صدور 
جواز تاســیس و پروانه بهره‌برداری شهرکهای 
صنعتی غیردولتــی و نظارت بــر فعالیت آنها 
برعهده ســازمان صنایع کوچک و شــهرکهای 
صنعتی ایران و شرکتهای صنعتی استانی است 
و بر همین اساس در استان فارس تاکنون مجوز 
ایجاد هشت شــهرک صنعتی غیردولتی صادر 

شده است.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی فارس 
افزود: تاكنون 4شــهرك صنعتــي غير دولتي  
در شهرستان هاي شــيراز ، ســپیدان و نیز در 
اقلید با کسب اســتانداردهاي های لازم ، پروانه 

بهره‌برداری دریافت کرده اند.
او اضافه کرد: شهرک‌های صنعتی غیردولتی 
نیــز از مزایــای شــهرک‌های دولتــی نظیر 
معافیت‌های مالیاتی، مســتثنی بودن از قانون 
شهرداری‌ها و امکان استقرار صنایع بر اساس رده 

بندی زیست محیطی بهره‌مند می‌شوند.
هاشــمی ادامه داد: امــور مربوط بــه نحوه 
واگذاری زمین در این شهرک ها بر عهده بخش 

خصوصی است و شــرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس نیز نقش نظارتی خــود را در این زمینه را 

طبق قانون انجام خواهد داد.
سعید مصفا مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز نيز در این مراســم ضمن تقدیر و تشکر از 
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان و 
افرادی که در راه اندازی این شهرک نقش داشته 
اند، گفت: مجموعه منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
در کنار شرکت شــهرک های صنعتی جهت راه 
اندازی این شهرک و ارائه خدمات به صنعتگران 

تمام از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی شــیراز در 
ادامه با اشــاره به اینکه در سالی که از سوی مقام 
معظم رهبری رشد تولید و مهار تورم نامگذاری 
شده است نیاز اســت تا تلاش مضاعفی در حوزه 
اقتصاد استان انجام شــود، تصریح کرد: بی شک 
مهیا کردن زمینــه برای حضــور صنعتگران و 
فعالان اقتصادی نقش پر رنگی در تحقق شــعار 

سال دارد.
وی با اشــاره به اینکه قطعا مجموعه منطقه 
ویژه اقتصادی شــیراز امکانات لازم را در جهت 
راه اندازی کارگاه های کوچک، متوسط و بزرگ 
در مجموعه شــهرک صنعتی غیر دولتی را برای 
صنعتگران فراهم می کند، افزود: تسهیل در امور 
راه اندازی و رونق اقتصاد و اشتغال استان و شیراز 
برای صنعتگران جهت راه اندازی کسب و کار در 
دستور کار مجموعه منطقه ویژه اقتصادی شیراز 

قرار دارد.

صدور پروانه بهره برداري نخستين شهرك صنعتي غير دولتي در مركز استان فارس

نشســت تعاملی مدیران عامل و معاونان شرکت‌های 
ذوب‌آهن اصفهان و فولاد مبارکه بــا رویکرد عملیاتی و 
در جهت افزایش همکاری هــای دو جانبه در حوزه‌های 
مختلف و به ویژه تامین پایدار انواع یوتیلیتی ها، شــنبه 
۹ اردیبهشــت ماه به میزبانی ذوب آهن اصفهان در دفتر 

مدیرعامل این شرکت برگزار شد. 
 مهدی کوهــی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این نشســت 
گفت: توازن در زنجیره تولید فولاد کشــور از بخــش معدن تا ارائه 
محصول نهایی به بازار های داخلی و صادراتی به راهبرد مشــخص 
و مدون نیاز دارد، متاسفانه به ویژه بخش اکتشاف به عنوان یکی از 
حلقه های اصلی این زنجیره همراســتا با بخش تولید فولاد، رشد 
نداشته است و این موضوع سبب شده واحدهای فولادی کشور برای 
تامین پایدار مواد اولیه مورد نیازشان با چالش های بسیاری مواجه 
باشند.  وی ادامه داد: واگذاری پهنه های معدنی به شرکت های واجد 
شرایط و دارای اهلیت، شرایط را برای تامین مواد اولیه فولادی ها تا 
حدودی بهبود بخشید و البته هنوز این مقوله استراتژیک جای کار 
فراوان دارد. در این رویکرد، ذوب آهن اصفهان در یک مزایده رسمی 
پروانه بهره برداری معدن ققنوس را در اختیار گرفت، البته این معدن 
حدود ۲۰ درصد از مواد اولیه مورد نیــاز کارخانه را تامین می کند 
لذا برای عملیاتی نمودن تدابیر سال ۱۴۰۲ که از سوی مقام معظم 
رهبری تحت عنوان »مهار تورم، رشد تولید« ابلاغ شده است، این 

مجتمع عظیم صنعتی راهبردهای مناسبی در بخش معدن تعریف 
نموده که با جدیت تمام آنها را به پیش می برد.  مهدی کوهی تصریح 
کرد: ذوب آهن اصفهــان و مجتمع فولاد مبارکــه در بخش های 
مختلف مانند حمل و نقل و تامین انواع یوتیلیتی ها با توجه به اینکه 
در یک محدوده جغرافیایی قرار دارند، می توانند هم افزایی بســیار 
خوبی داشته باشند که این رویکرد بر کاهش قیمت تمام شده بیشتر 
در هر دو شرکت نیز تاثیر شایان توجهی دارد.   محمدیاسرطیب نیا 
مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه نیز گفت: از دوران حضورم در بخش 
های مختلف کارخانه ذوب آهن اصفهان خاطرات بسیار زیادی دارم 
و امیدوارم این اولین تولید کننده فولاد در کشور بتواند با فائق آمدن 
بر چالش ها و محدودیت ها با ظرفیت کامل تولید داشته باشد و در 
این زمینه ما آماده هر گونه همکاری هستیم. وی بیان کرد: ذوب آهن 
اصفهان یک سرمایه ملی بسیار بزرگ برای ایران اسلامی محسوب 
می شود و بسیاری از دستاوردهایی که در صنعت فولاد کشور و حتی 
در فولاد مبارکه عملیاتی شده است، ثمره دانش و تجربیاتی است که 
بخش اصلی آن در ذوب آهن اصفهان شکل گرفته است.   مدیرعامل 
مجتمع فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: با شناختی که بنده از ذوب 
آهن اصفهان دارم این کارخانه بزرگ در بخش های مختلف ظرفیت 
های بسیار بالایی دارد که انشاا… بالفعل شدن آنها را در آینده نزدیک 
شاهد خواهیم بود. طیب نیا اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان و فولاد 
مبارکه به لحاظ شــیوه تولید متفاوت هســتند اما در یک منطقه 

جغرافیایی قرار دارند و بر اساس نقاط مشــترک فراوانی که دارند، 
می توانند ارزش آفرینی های بسیاری را در دو بعُد ملی و بین المللی 
ایجاد نمایند.   وی گفت: فولاد مبارکه، مشتری چدن مازاد کوره بلند 
ذوب آهن اصفهان است و آماده ســرمایه گذاری در تولید می باشد 
که این رویکرد نیز یک زمینه همکاری مشترک برای هر دو شرکت 
محسوب می شود. در این زمینه جلســاتی در گذشته برگزار شد و 
در حال حاضر نیز دنبال می شود. گفتنی است در این نشست مقرر 
گردید کمیته های اختصاصی با محورهایی نظیر تامین یوتیلیتی 
ها، برنامه ریزی برای ساماندهی اراضی فی ما بین، استفاده از چدن 
ذوب آهن اصفهان در خط تولید مجتمع فولاد مبارکه و همچنین 
بهره گیری از ظرفیت های حمل و نقل در شــرکت ها تشکیل شود 
و تصمیم سازی این کمیته ها جهت طرح در جلسه هیات مدیره دو 

شرکت جهت اخذ مصوبه نهایی مطرح گردد.

نشست تعاملی مدیران عامل ذوب‌آهن اصفهان و فولاد مبارکه 

 سردار موحد فرمانده سپاه امام علی بن ابی‌طالب)ع( از رده‌های 
سپاه و بسیج شهرســتان جعفرآباد بازدید و طی جلسه‌ای با حضور 
مسئولان محلی، نسبت به ظرفیت بسیج و سپاه استان قم در توسعه 
و پیشرفت این شهرستان تأکید کرد. قم-فاطمه میرزابابائی،سردار 
محمدرضا موحــد در بخشــی از ایــن بازدید طی جلســه‌ای با 
حضور فرمانــدار و مدیران محلی شهرســتان جعفرآبــاد، بیان 
کرد:ظرفیت‌های مختلف سپاه اســتان قم به‌ویژه بسیج سازندگی 
می‌تواند در مسیر شــکوفایی و توســعه بیشــتر این شهرستان 
موردتوجه قرار بگیرد. وی در ادامه بابیان اینکه در خصوص اقدامات 
فرهنگی اجتماعی در سطح کشور طی سالهای گذشته غفلت‌هایی 
شده است،ابراز داشت:باید کاستی‌ها و عقب‌ماندگی‌های این عرصه 

با حضور جهادی و مشارکت عمومی مردم جبران شود. سردار موحد 
اضافه کرد:شهر قم به دلیل جایگاه ویژه مذهبی،فکری و اندیشه‌ای 
متفاوت از بسیاری از شهرهای کشور اســت و لازم است تا مباحث 
و مســائل فرهنگی این استان متناســب با ویژگی و جایگاه خاص 
آن باشــد. وی بااشــاره به اقدامات قرارگاه فرهنگی اجتماعی 19 
دی استان قم، یادآور شــد:این قرارگاه هم‌اکنون با هدایت آیت‌الله 
ســعیدی نماینده ولی‌فقیه در استان قم و جانشــینی استاندار و 
پس از ابلاغ جدید وزارت کشــور در حوزه عفاف و حجاب اقدامات 
مؤثری در عرصه مباحث ترویجی و تبلیغی آغاز کرده است. فرمانده 
سپاه اســتان قم بابیان اینکه در عرصه عفاف و حجاب دستگاه‌های 
زیادی دخیل هستند که باید به وظایف خود به‌درستی عمل کنند، 

تصریح کرد:هم‌اکنون هماهنگی مطلوبی بین دســتگاه‌های عضو 
این قرارگاه برای اجرای اقدامات برنامه‌ریزی‌شــده، شــکل‌گرفته 
است. ســردار موحد همچنین با تأکید بر اهمیت مباحث مربوط 
بــه ترویج فرهنگ عفــاف و حجاب گفت:لازم اســت تــا قرارگاه 
فرهنگی اجتماعــی 19 در شهرســتان جعفرآباد نیز بر اســاس 
مأموریت‌های تعیین‌شده، تشکیل و فعال شود. در ادامه این بازدید 
و سفر،سردار موحد از ناحیه مقاومت بسیج کریمه اهل‌بیت علیها 
الاســام،حوزه‌ها و پایگاه‌هــای تابعه و گردان دهم امام حســین 
علیه‌السلام لشــکر عملیاتی علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام بازید و 
ضمن بررسی اقدامات سال گذشته،از نزدیک در جریان برنامه‌های 

پیشرو رده‌های سپاه و بسیج در این شهرستان قرار گرفت

مدیــر کل راه و شهرســازی لرســتان 
افزود: راه کوهدشــت از ســال ۸۶شــروع به 
۴خطــه کردن ایــن محور ۸۷کیلومتر اســت 
که ۷۴کیلومتر از آن چهار خطه شــده اســت، 
و ۱۳کیلومتــر باقــی مانده که در حــال چهار 
خطه شــدن اســت.  به گزارش پایگاه خبری 
صدای طرهان، وحید کرم الهی در ســه شنبه 
های خبری با خبرنگاران گفت: لرستان حدود 
۸هــزار کیلومتر بزرگراه، راه های روســتایی و 
فرعی دارد که عملکرد نظام جمهوری اسلامی 
در بحــث راه ها را نباید نادیده گرفت لرســتان 
۱۷۲کیلومتــر آزاد راه، ۴۸٠ کیلومتــر راه 
دسترســی خرم به شهرســتان ها که این آمار 
ها قبل از انقــاب صفر بوده اســت. مدیر کل 
راه و شهرســازی لرســتان افزود: چهار خطه 

کردن جاده کوهدشت از ســال ۸۶شروع شده 
این محور ۸۷کیلومتر اســت که ۷۴کیلومتر از 
آن چهار خطه شده اســت، و ۱۳کیلومتر باقی 
مانده که در حال چهار خطه شــدن است. وی 
در خصوص زمین های دانشــگاه لرستان بیان 
کرد: ما مجری قانون هستیم همه اختلاف نظر 
ها باید در قالب قانون حل شوند امروز پیشرفت 
علمی مبنی بر تولید علم و اندیشــه اســت ما 
همه پرورش یافته دانشــگاه هستیم و پیشرفت 
علمی را به روز کنیم کاری که برای زمین های 
دانشگاه انجام دادیم قانونی است و ضمن اینکه 
حرمت دانشــگاه لرستان حفظ شــده است ، 
فصل الخطاب ما قانون اســت و اینکه دانشگاه 
چقــد زمین نیاز دارنــد. کرم الهــی بیان کرد: 
به ازای هر دانشــجو برای فضاهای آموزشــی 

۱۰۵متر مربع ســرانه تعیین شــده در شورای 
عالی معمــاری و راه و شهرســازی دانشــگاه 
لرســتان ۸۰ تا ۹۰هکتار زمین نیــاز دارد.وی 
گفت: با ارتش تفاهم نامه بســتیم،وزارت راه و 
شهرســازی را متقاعد کردیم برای شهر جدید 
خرم آباد، اگــر مجلس قانــون را تغییر دهد در 
مــورد زمین هــای دانشــگاه لرســتان کوتاه 
خواهیم آمد. مدیر کل راه و شهرسازی لرستان 
تصریح کــرد: ۱۵هــزار و ۵۰۰نفــر متقاضی 
مســکن داریم ما طبق برنامه ایی که از نهضت 
ملی مســکن داریم ۵۳۹واحد را تا پایان خرداد 
تحویل خواهیــم داد، ۱۳۸هزار نفــر ثبت نام 
کردند و ۴۰هزار واجد شرایط شدند، شهرهای 
کمتــر از ۲۵هزار نفــر زمین هــای ملی که در 
حریم شهری هســتند متناســب با نیاز مردم 

برای مسکن اســتفاده می کنیم وی گفت: در 
عرصه بافت های تاریخی فرهنگی بدون اجازه 
میراث فرهنگــی کاری انجام نخواهیم داد همه 
موظب به جهاد تبیین هســتیم راه آهن اتفاق 
خوبی افتاد پروژه فعال اســت و بیشــتر فعال 
خواهد شد محور ازنا شــازند ۲۵کیلومتر است 
در سال ۱۴۰۳حیطه استان لرســتان به اتمام 
خواهد رســید. کرم الهی بیان کرد: ورزش گاه 
های خرم آباد ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
کتابخانه مرکزی خرم ابــاد فاز اول آن در هفته 
دولت۱۴۰۱تحویل داده شــد قانــون جوانی 
جمعیــت خانــواده هــای دارای ۴فرزند زیر 
۲٠ســال زمین رایگان داده شود دستگاه های 
اجرایی در مورد معرفی زمیــن های مازاد هیچ 

کمکی به راه و شهرسازی نکردند.

بازدید سردار موحد از رده‌های بسیج و سپاه شهرستان جعفرآباد استان قم

واگذاری نهضت ملی مسکن؛جاده کوهدشت -خرم اباد؛مسکن دانشجویان   
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7انرژی
مدیرعامل شرکت پتروشــیمی دنا گفت: نخســتین راکتور ملی 
تولید گاز سنتز به عنوان قلب تپنده صنعت پتروشیمی که در کارخانه 
ماشین سازی اراک بدست متخصصان داخلی ساخته شده است در این 
پتروشیمی نصب شد.حسین هاشمی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: با توجه به اعمال تحریم‌ها در ســال‌های اخیر از طرف کشورهای 
اروپایــی، قراردادهایی با شــرکت‌های داخلی و دانــش بنیان‌ها برای 

ساخت تجهیزات مورد نیاز این صنعت منعقد شده است.
وی افزود: تا کنون پنج راکتور به پتروشــیمی دنا حمل شــده و ۷ 

راکتور دیگر نیز تا پایان سال به دست سازندگان داخلی نصب می‌شود.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا تصریح کرد: تکمیل این مجتمع 
پتروشیمی در سفر سال گذشــته رئیس جمهور به استان بوشهر مورد 
توجه قرار گرفت و زمان رســیدن به تولید و راه‌اندازی پایان سال آینده 

است.وی پیشرفت کلی پتروشیمی دنا را ۸۰ درصد عنوان کرد و گفت: 
با تکمیل و راه‌اندازی این مجتمع پتروشیمی سالانه یک میلیون و ۶۵۰ 
هزار تن متانول گرید A تولید خواهد شد.هاشمی یادآور شد: خوراک 
پتروشیمی دنا ســالانه یکهزار و ۳۰۶ میلیون متر مکعب گاز طبیعی و 
۵۲۰ میلیون متر مکعب اکسیژن است که از پتروشیمی دماوند تامین 

می‌شود.

نخستین راکتور ملی تولید گاز سنتز در پارس‌جنوبی نصب شد

وزیر نیرو خبر داد:

آغاز اجرای طرح سراسری پاداش صرفه جویی مصرف برق؛ از اول خرداد

سند توسعه و تکمیل
 زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی رونمایی شد

سند توســعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشــیمی در حاشــیه چهاردهمین همایش 
بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران، رونمایی شد 
که بر اساس این سند، همه توسعه‌گران، شرکت‌ها 
و هلدینگ‌هــای پتروشــیمی باید همســو با آن 

برنامه‌های توسعه‌ای خود را تنظیم کنند.
بــه گفته مســئولان شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی، در صورت لزوم، سند توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی، با هماهنگی 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی روزآمد می‌شود، 
به این ترتیــب با توجه بــه اطلاعات این ســند، 
سرمایه‌گذاران می‌توانند با اطمینان بیشتری در 

حوزه پتروشیمی ایران سرمایه‌گذاری کنند.
بر اســاس این گزارش، چهاردهمین همایش 
بین‌المللــی صنعت پتروشــیمی طــی روزهای 
۱۱ و ۱۲ اردیبهشــت ماه، در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صداوســیما برگزار می‌شــود. در این 
همایــش فعــالان داخلــی و خارجــی صنعت 
پتروشــیمی با فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در 
این صنعــت و چالش‌هــای پیــش روی صنعت 

پتروشیمی ایران آشنا می‌شوند.
در حاشــیه این همایش، ســفیران جمهوری 
اســامی ایران در کشــورهای برزیل، روســیه و 
هند ضمن ارائه گزارشــی از فعالیت‌های صنعت 
پتروشــیمی در ایــن کشــورها بــه فرصت‌ها و 
مزیت‌هــای صنعــت پتروشــیمی پرداختند، 
همچنین ســفیران ایران در این کشــورها اعلام 
کردند آماده هرگونه همکاری بــا فعالان صنعت 
پتروشــیمی برای حضور آنها در دیگر کشــورها 

هستند.
صنعت نفت بزرگترین 
فرصت سرمایه‌گذاری 
ایران برای توسعه است

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
گفت: اگر ایران بخواهد جایــگاه اعتباری در دنیا 
داشته باشد و سرمایه جذب کند، فقط باید صنعت 
نفت را گســترش دهد و این به وجود شرکت‌های 
داخلی وابسته است. علی آقامحمدی رئیس گروه 
اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری امروز )دوشنبه، 
یازدهم اردیبهشــت‌ماه( در نشست هم‌اندیشی با 
مدیران عامل شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی 
درباره صدور پروانه‌های اکتشــاف و تولید، اظهار 
کرد: حوزه نفت بزرگترین فرصت سرمایه‌گذاری 
ایران برای توسعه اســت و می‌توان کشور را از این 
مسیر به‌طور قابل توجهی جلو انداخت.وی افزود: 
بخشــی از محقق کردن اهداف توســعه صنعت 
نفت به‌عهده شرکت‌های تولید و اکتشاف است و 
گروهی به نمایندگی از این شرکت‌ها می‌توانند در 
نشست‌های مختلف شرایط موجود برای اعطای 
پروانه را بررسی کنند تا پردرآمدترین بخش ایران 
در این حوزه ســامان یابد.رئیس گــروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه حتی می‌توان 
مشاوره‌های خارجی دریافت کرد و با تعریف همه 
پروژه‌ها و مگاپروژه‌ها، کار را به طور مطلوبی پیش 
برد، تصریح کرد: دســتور رهبری هم این است که 
چند شــرکت بزرگ نفتی برای فعالیت در عرصه 
بین‌الملل تشکیل شــود، زیرا اگر کشوری با آینده 
می‌خواهیم باید در حوزه نفت در دیگر کشــور‌ها 
هم فعالیت داشته باشــیم.آقامحمدی گفت: اگر 
ایران بخواهد جایگاه اعتباری در دنیا داشته باشد 
و ســرمایه جذب کند، فقط باید صنعــت نفت را 
گســترش دهد و این به وجود شرکت‌های داخلی 

وابسته است.
معاون نظارت بر منابع 

هیدروکربوری وزیر نفت:

تلاش می‌شود انحصار 
و بوروکراسی پیچیده 
از مسیر شرکت‌های 

خصوصی برداشته شود
معــاون وزیــر نفــت در نظــارت بــر منابع 
هیدروکربوری بــا تأکید بر هموار کردن مســیر 
فعالیــت شــرکت‌های توانمنــد خصوصــی و 
ســرمایه‌گذار اعلام کرد کــه وزارت نفت تلاش 
می‌کند انحصار و بوروکراســی پیچیده از مســیر 
شرکت‌های خصوصی برداشته شود.شانا- سجاد 
خلیلی در نشســت هم‌اندیشــی با مدیران عامل 
شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی درباره صدور 
پروانه‌های اکتشاف و تولید گفت: معاونت نظارت 
بر منابع هیدروکربــوری به‌عنوان بدنه حاکمیتی 
به‌دنبال تغییر مســیر کنونی به مسیری است که 
باید باشــد، در گذشــته این‌طور بود که پروانه‌ها 
به‌صورت انحصاری به شرکت ملی نفت داده می‌شد 
و شرکت‌های تولید و اکتشــاف به‌عنوان پیمانکار 
حضور داشتند.تلاش می‌کنیم انحصار را بشکنیم 
که البته سخت اما شدنی است و زمینه قانونی آن 
وجود دارد تــا بتوانیم این بوروکراســی طولانی 
و پیچده را از جلو مســیر شــرکت‌های داخلی و 

سرمایه‌گذاران برداریم.

خبر

بهار- وزیر نیــرو‌ از اجــرای طرح 
سراسری پاداش صرفه جویی از ابتدای 

خرداد ماه خبر داد.
به گزارش بهار بــه نقل از ایلنــا، علی اکبر 
محرابیان با اعلام خبر اجرای طرح سراســری 
پاداش صرفه جویی مصرف برق از ســاعت ۲۴ 
سی و یکم اردیبهشــت به مدت ۴ ماه تا پایان 
شهریور اظهار داشت: سال گذشته این طرح به 
صورت محدود اجرا شد امسال بنا بر این است‌ 

که به صورت سراسری اجرا شود.
وی با اشــاره به تفاوت‌های طــرح اجرایی 
در سال گذشته و امســال گفت: پارسال فقط 
به صرفه جویی زیر الگــوی مصرف پاداش می 
دادیم، امسال این پاداش شامل همه مشترکان 

می شود.
وزیر نیرو همچنین از ۲۰ برابر شدن پاداش 
صرفه جویی در سال جاری خبر داد و گفت: به 
طور متوســط قیمت فروش برق ۱۰۰ تومان و 
در مناطق گرمسیری بک چهارم این رقم است. 
وی پاداش صرفه جویی را ۲ هزار تومان به ازای 

هر کیلووات ساعت  عنوان کرد.
محرابیان با بیان اینکه پارســال ۴۰ درصد 
مشترکین خانگی پاداش صرفه جویی دریافت 
کردند، خاطرنشان کرد: این رقم صرفه جویی 

شده ۱۳۵۰ میلیارد تومان بوده است.
وی با بیان اینکه پارسال ۸ میلیون مشترک 
قبض رایگان دریافت کرده و با بستانکار شدند، 
تاکید کرد: همه ۳۱ میلیون مشترک برق کشور 
می توانند از این ظرفیــت پاداش صرفه جویی 
اســتفاده کنند و مبنای پرداخــت پاداش نیز 

میزان مصرف سال گذشته است.
وی با اشــاره به الگوی مصــرف در مناطق 
عادی ادامه داد: الگــوی مصرف در این مناطق 
۳۰۰ کیلووات ساعت است و اگر مشترکی زیر 
۱۵۰ کیلووات ســاعت مصرف کند به ازای هر 

کیلووات ۲۰۰۰ تومان پاداش دریافت خواهد 
کرد و اگر مشــترکی ۱۵۰ تــا ۳۰۰ کیلووات 
مصرف داشته باشد به ازای هر کیلووات ساعت 
۱۵۰۰ تومان و در پله‌های بعدی ۱۰۰۰ تومان 
و ۵۰۰ تومان پاداش خــوش مصرفی از وزارت 

نیرو اخذ می‌کند.
محرابیان با اشــاره بــه راهکارهای کاهش 
مصرف برق گفت: اگر مشــترکی که در ســال 
گذشــته کولر گازی را بــا دور تند اســتفاده 
می‌کرده امســال از دور کند اســتفاده کند به 
ازای هر ماه ۱۵۰ هــزار تومان پاداش می‌گیرد 
و طبیعتا این پاداش می‌تواند انگیزه مناســبی 

برای صرفه‌جویی باشد.
وی ادامه داد: در مناطق گرمسیری نیز بعضا 
در هر خانه سه کولر و یا چهار کولر گازی مصرف 
می‌شــود که اگر تنها یک کولر خاموش شــود 
مشترک یک میلیون تومان مبلغ صرفه جویی 

دریافت خواهد کرد.
وزیر نیــرو با بیــان این‌که طی ســال‌های 

گذشته شاهد رشــد قابل توجه مصرف برق در 
کشــور بوده‌ایم اظهار کرد: سالانه یک میلیون 
مشــترک به مجموعــه صنعت بــرق اضافه 
می‌شــود که این مســاله هم به لحاظ رشــد 
سرمایه‌ گذاری‌ها و هم به خاطر افزایش تعداد 
مشترکان خانگی با رشــد قابل توجهی مواجه 

بودیم.
وی در ادامه با بیان اینکه سالانه یک میلیون 
به مشترکین برق اضافه می شود، اظهار داشت: 
این رشــد به خاطر ســرمایه گذاری و افزایش 

تعداد مشترکین خانگی است.
وزیر نیرو با بیان اینکه ســال‌های گذشــته 
متناســب با رشــد تقاضا نیروگاهها توســعه 
نیافته اند، گفــت: دولت یازدهــم و دوازدهم 
به طور متوســط ســالانه ۱۶۰۰ مگاوات رشد 
تولید داشــته اند در حالی که نیاز کشور بیش 
از این است. این شــرایط به نقطه ای رسید که 
در تابستان شاهد خاموشی و محدودیت برای 

بخش صنعت و کشاورزی و خانگی بودیم.

وی با بیان اینکه پیش بینی ها مبنی بر این 
بود که در تابســتان ۱۴۰۱، ۲۰ هزار مگاوات 
کسری داشته باشــیم، گفت: مجموع تقاضای 
برق ۷۰ هزار مگاوات بوده اســت که ۲۰ هزار 

مگاوات ۲۵ درصد برق مورد نیاز بوده است.
محرابیــان تاکید کرد: اگر بــدون مدیریت 
مصرف و توسعه نیروگاه قرار بود مدیریت کنیم 
در اوج مصرف باید یک چهارم برق قطع می شد 
یعنی روزی ۶ ساعت خاموشــی می دادیم، در 
حالی که با اقدامات انجام شده در بخش خانگی 
خاموشی نداشــتیم و در بهش های دیگر هم 
انرژی زیادی به تولید تزریق شد، به طوری که 
در تیر و مرداد ۳۰ تــا ۶۰ درصد در بخش فولاد 
رشــد تولید داشــتیم که دلیل آن تامین برق 

است.
وی بیــان داشــت: در ســال ۱۴۰۰ از 
اردیبهشت تا شــهریور بعضا خاموشی خانگی 
داشــتیم و وضع تولید نیز ناگوار بود، ما با ۱۰۰ 
اقدام در سال ۱۴۰۱ رشــد قابل توجهی را در 

تامین انرژی شاهد بودیم.
مقــام عالــی وزارت نیــرو گفــت: بکی از 
مهم‌ترین مولفه ها برای عبور از تابستان ۱۴۰۱ 
همکاری مردم بود که باعث شد شاهد کاهش 
مصرف بخش خانگی باشیم، فراخوان داده شد 
و پاداش صرفه جویی اعلام شد که با مشارکت 

مردم کاهش مصرف قابل توجهی داشتیم. 
وی ادامه داد: برای تابســتان ۱۴۰۲؛ ۱۴۰ 
اقدام پیش بینــی کردیم و محــور اصلی نیز 
توســعه نیروگاه، رفع محدودیت نیروگاههای 
قدیمی، تعمیرات حداکثر تا پایان زمان مقرر، 
توسعه شــبکه پســت انتقال، رفع محدودیت 
هوشمندســازی شــبکه برق بویژه پرمصرف 
خانگی، صنایع و کشاورزی و در کنار آن پیش 
بینی کردیم که روش نوین آخرین دستاوردها 

را برای مدیریت مصرف اعمال کردیم.

بهار- مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
امسال بنا داریم فاصله ظرفیت نصب‌شده و تولید واقعی 

صنعت ‌پتروشیمی را کاهش دهیم.
به گزارش بهــار به نقــل ازشــانا، مرتضی شــاهمیرزایی در 
چهاردهمیــن همایش بین‌المللی صنعت پتروشــیمی ایران که 
با حضــور روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی، معــاون رئیس‌جمهوری، 
مجیدچگنی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران و مدیران ارشــد 
صنعت پتروشیمی برگزار شــد، از همه تلاشگران جهاد صنعتی و 

جهاد علمی که در این رویداد ارزشمند حاضر شدند، قدردانی کرد.
وی افزود: صنعت پتروشــیمی در ســال ۱۳۵۷ به‌طور ۱۰۰ 
درصدی به جز خوراک از دانش  فنی و کاتالیست تا کالا و تجهیزات 
با تنوع محصول انگشت‌شمار وابسته بود و تنها سالانه ۱.۵ میلیون 

تن محصول پتروشیمی در صنعت تولید می‌شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشــاره به دوران 
توسعه صنعت پتروشیمی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ 
تحمیلی ادامه داد: امروز جایگاه صنعت پتروشیمی ایران با وجود 
همه تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی بر قله ۹۳ میلیون تنی 
ظرفیت تولید رسیده است و با بیش از ۱۰۸ طرح بزرگ و کوچک 
به‌زودی تا ۱۰، ۱۲ سال آینده به بیش از دو برابر ظرفیت تولید فعلی 
دست می‌یابیم.شاهمیرزایی با تأکید بر ضرورت حرکت به سمت 
پرهیز از خام‌فروشــی و ایجاد ارزش افزوده بیشتر گفت: هم‌اکنون 

بیش از ۵۵۰ انواع محصولات شــیمیایی و پلیمــری در صنعت 
پتروشیمی ایران تولید می‌شــود و تا پایان این دولت وابستگی به 

کاتالیست و مواد شیمیایی قطع می‌شود.
وی تصریح کرد: صنعت پتروشــیمی هم‌اکنون در حوزه کالا و 
تجهیزات به بیش از ۸۰ درصد خودکفایی  رســیده‌ است و امروز 
در بسیاری از بخش‌ها پیشرو هســتیم.معاون وزیر نفت با اشاره به 
امضای پیمان با کشورهای خارجی برای صادرات کالا و تجهیزات 
و صادرات کاتالیســت اظهار کرد: امروز نســبت به سال ۱۳۵۷ به 
استقلال در صنعت پتروشیمی دست یافته‌ایم و بنا داریم تا ۶ سال 
آینده به خودکفایی کامل دست یابیم.شاهمیرزایی افزود: بیش از 
۲۵۰ دانش فنی و لایسنس و ۹۹ کاتالیست و جاذب برای صنعت 
پتروشیمی لازم است و عمده کاتالیست و دانش فنی در این صنعت 
استفاده می‌شود.وی ورود بخش خصوصی و فعالان خصوصی برای 
توسعه صنعت پتروشیمی را مزیت نسبی این صنعت عنوان کرد و 
گفت: پارسال در سالی که دانش‌بنیان نامیده می‌شد، قراردادهای 
بســیاری در این صنعت امضا و فرمان رهبری در این زمینه محقق 
شد، به‌طوری که صنعت پتروشــیمی توانست مایه افتخار و عزت 
باشد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: امسال 
که سال مهار تورم و رشد تولید نام گرفته است، در روزهای گذشته 
طرح زیست محیطی هویزه خلیج فارس با حضور رئیس جمهوری 
به‌منظور جمع‌آوری گازهای همراه نفت به بهره‌برداری رســید تا 

این گازها در این صنعت به ثروت تبدیل شــود و اشتغال و ارزآوری 
برای کشور ایجاد کند.شاهمیرزایی گفت: از همه سرمایه‌گذاران 
و علاقه‌منــدان می‌خواهم این صنعت را حمایــت کنند و با تولید 
خوراک واحدهــای تکمیلی، این واحدها بــا ظرفیت کامل تولید 
کنند و مازاد نیز صادر می‌شود.وی با تأکید بر تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی تصریح کرد: شرکت‌ها و هلدینگ‌ها با توجه به 
خوراک‌ موجود و براســاس برنامه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در طرح‌هــای تولید ۲۱ محصــول که نیــاز به ۴ میلیــارد دلار 
سرمایه‌گذاری دارد، سرمایه‌گذاری کنند.معاون وزیر نفت، صنعت 
آینده را صنعت پتروشــیمی عنوان کرد و گفت: پارسال افزون بر 
بومی‌سازی برخی فناوری‌ها، مجتمع‌های تولیدی عرضه‌کننده 
محصولات در بازار کالا به‌منظور حمایت از صنایع تکمیلی، بالغ بر 
۳۰ درصد عرضه را به‌صورت اعتباری انجام دادند که کمک بسیاری 
به واحدهای صنعتی تکمیلی بود و کمک شایانی به ایجاد اشتغال 
کرد.شاهمیرزایی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی در ارزآوری 
در کشور خوش درخشیده است، تأکید کرد: امسال بنا داریم فاصله 
ظرفیت نصب‌شــده و تولید صنعت ‌پتروشــیمی را کاهش دهیم 
تا راهبرد مقام معظم رهبری که به ما تکلیف شــده تحقق یابد. با 
اقدام‌هایی که مدیریت صنایع پایین‌دســتی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در دستور کار دارد، از افزایش قیمت‌ها و تورم و ممانعت 

و گام اول شعار سال که مهار تورم است محقق می‌شود.

خبر

 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران گفت: 
بیست و هفتمین نمایشــگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی با شــعار »صنعت نفــت؛ تولید 
فناورانــه، مصرف بهینــه«، اردیبهشــت ماه 
امســال با میزبانی از ۱۵۰۰ شــرکت داخلی و 
خارجی، فرصتی مغتنم برای تعامل و همکاری 
شرکت‌های نفتی در ســطح بین‌المللی، فراهم 

می‌کند.
ایرنا - محســن خجســته مهر با اشــاره به 
استقبال و حضور بیش از ۱۵۰۰ شرکت داخلی 
و خارجی، نمایشــگاه را فرصتی بــرای گرد هم 
آوردن صنعتگــران فعال در حــوزه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشــیمی از سراســر جهان خواند 
و اظهار داشــت: در این فضای مشــترک امکان 
گسترش تعامل با سایر کشــورها و شرکت‌های 
فعــال در حــوزه انــرژی، تبــادل اطلاعات، 
ســرمایه‌گذاری، عقد قراردادهــا و تفاهم‌نامه 
مختلف در زمینه مبادله کالا، خدمات، فناوری، 

توسعه و... فراهم می‌شود.
به گفته وی، در نمایشــگاه بیســت و هفتم 
جدیدتریــن دســتاوردهای روز در حوزه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی به نمایش گذاشته 
می‌شــود، از این رو شــرکت‌های فعال در حوزه 
انرژی می‌توانند ضمن آشنایی با تکنولوژی‌های 
جدیــد، شــرح نیازهــا و تعامل بــا مجموعه 
بــزرگ صنعت نفــت، در بخش‌هــای مختلف 

سرمایه‌گذاری و یا عقد قرارداد همکاری کنند.
معاون وزیر نفت رشد تولید و توسعه اشتغال 
در عرصه نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی را از 
دیگر اهــداف برگزاری نمایشــگاه نفت ۱۴۰۲ 
اعلام کرد و افزود: دانشــجویان، پژوهشگران، 
گروه‌های اســتارتاپی و حتی افــراد جویای کار 
می‌توانند از فرصت برگزاری این نمایشگاه برای 
شناخت نیازمندی‌ها، فناوری‌های و مهارت‌های 
پرکاربرد صنعت نفــت و... اســتفاده کنند و با 
تقویت توانمندی، خود را برای ورود به بازار کار و 

تعامل با شرکت‌های نفتی، آماده کنند.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران تصریح 
کرد: مصــرف بهینه از دیگــر راهبردهای مورد 
تاکید این شرکت در نمایشــگاه بیست و هفتم 
است که در این زمینه نیز باید مسیر جدیدی را 
طرح ریزی کرد و به صورت ویژه به دنبال تولید 
دانش بومــی در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی 

باشیم.

عضو کمیسیون اقتصادی :

افتتاح شرکت پالایش گاز 
هویزه مانع خروج ارز شد

بهار- موســوی، گفــت: در شــرایط تحریم‌، 
متخصصان و دانشــمندان ایرانی ثابت کردند که 
می‌توانند با اتکا به توان داخلــی، کارهای بزرگی 
کنند که پالایشــگاه گازهویزه خلیج از مصادیق 

روشن آن است.
به گزارش بهار، کاظم موسوی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با 
مهر با اشــاره به افتتاح فاز یک شرکت پالایش گاز 
هویزه خلیج فــارس، گفت: در شــرایط تحریم‌، 
متخصصان و دانشــمندان ایرانی ثابت کردند که 
می‌توانند با اتکا به توان داخلــی، کارهای بزرگی 
کنند که پالایشــگاه گاز هویزه خلیج از مصادیق 

روشن آن است.
وی با بیان اینکه، دولــت در راه‌اندازی فاز یک 
این پالایشگاه اقدامات قابل توجهی داشته است، 
گفت: دولت آقای رئیسی در توجه به این پالایشگاه 
مهم اقتصادی، بسیار مصمم بود و برای این پروژه 
مهم که در حوزه اقتصادی، تولید و انرژی راهبردی 
است، ســرمایه‌گذاری حقیقی داشت و این توجه 
نشــان داد که اگر بخواهیم می‌توانیــم اقدامات 

ارزشمندی در حوزه اقتصادی داشته باشیم.
نماینده مــردم اردبیــل اضافه کــرد: طبق 
بررســی‌ها، علاوه بر بخش‌هــای مختلف فعال 
بودند و این پروژه ملی در دولت قبل با موانع جدی 
مواجع بود و از ســال ۹۵ به هلدینگ خلیج فارس 
واگذار شــد و این هلدینگ با مدیریت جهادی و 
انقلابی که داشت توانست فاز یک این پروژه ملی 
را عملیاتی کند؛ طبیعی است که اگر نگاه جهادی 
و انقلابی مدیران هلدینگ خلیج فارس نبود شاید 
این پروژه مهم نمی‌توانســت تا این حد پیشرفت 

داشته باشد.
موســوی عنوان کرد: مجلس و دولــت باید از 
شرکت‌ها و مجموعه‌های جهادی حمایت لازم را 
داشته باشــد چرا که مجموعه‌های جهادی قطعاً 
می‌توانند با حمایت‌های بیشــتر، شرایط بهتری 

برای خدمت‌رسانی به مردم داشته باشند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی در خاتمه با اشــاره اینکه سرمایه‌گذاری 
داخلی در حــوزه اقتصاد بود و مانع خــروج ارز از 
کشور می‌شــود گفت: افتتاح شرکت پالایش گاز 
هویزه، سرمایه‌گذاری بزرگی در حوزه اقتصاد بود 
و مانع خروج ارز از کشور شد؛ اگر هلدینگ خلیج 
فارس و دیگر مجموعه‌های اقتصادی کشور برای 
راه‌اندازی این پروژه پیشگام نمی‌شدند، باید بخش 
قابل توجهی از ارز کشــور را در اختیار خارجی‌ها 
قرار می‌دادیم و به آنها برای تســریع در این پروژه 

التماس می‌کردیم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

صنعت پتروشیمی در ارزآوری خوش درخشیده است

بهار- سخنگوی صنعت برق گفت: تاکنون ۱.۸ میلیارد 
کیلووات ســاعت انرژی به صورت غیرمجاز مصرف شده 
که این رقم ۶۸۰ مگاوت مصرف برق در مزارع غیرمجاز؛ از 
میزان مصرف استان‌هایی مثل سمنان و کردستان بیشتر 
بوده و در تراز مصرف برق استان‌های همدان و کرمانشاه 

است.
به گزارش بهار، مصطفی رجبی‌مشــهدی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره وضعیت مصرف برق توسط تولیدکنندگان غیرمجاز رمزارز 
اظهار داشــت: برابر اطلاعات تاکنون حدود ۸۲۰۰ مرکز غیرمجاز 
کشف شده که بیش از ۲۴۶ هزار دستگاه ماینر روشن در این مراکز 

فعالیت داشته و حدود ۶۸۰ مگاوات مصرف برق داشته‌اند.
وی افزود: تاکنــون ۱.۸ میلیــارد کیلووات ســاعت انرژی به 
صورت غیرمجاز مصرف شــده که این رقــم ۶۸۰ مگاوت مصرف 
برق در مزارع غیرمجاز؛ از میزان مصرف استان‌هایی مثل سمنان 
و کردستان بیشــتر بوده و در تراز مصرف برق استان‌های همدان 
و کرمانشاه است.ســخنگوی صنعت برق فعالیت‌های جمع‌آوری 
رمزارزهای غیرمجاز را موفق دانســت و گفــت: هنوز تخمین زده 
می‌شــود حدود ۱۲۰۰ مگاوات ماینر غیرمجاز در کشور موجود و 

فعال است.
غیرمجازها چگونه شناسایی می‌شوند؟

وی بیان داشت: یکی از مسیرهای ما برای دسترسی به اطلاعات 
تولید رمزارز غیرمجاز تشویق مشــترکان به اعلام  از طریق سامانه 
»برق من« است که این اطلاعات محرمانه می‌ماند، همچنین سایر 
روش‌ها از جمله اندازه‌گیری از طریق کنتورهای هوشمند و کنتور 
شبکه برق غیرمجازها را شناســایی می‌کنیم اما کماکان نیازمند 

همکاری مردم هستیم.
رجبی‌مشهدی گفت: بیشترین کشــفیات ماینر در اصفهان و 
تهران بوده و بعد از آنها خراسان رضوی، خوزستان، مرکزی، فارس 

و آذربایجان شرقی بوده است.
ادارات ساعت ۱۲ کولرها را خاموش کنند

وی در ادامه در خصوص همکاری ادارات و صنایع جهت کاهش 
مصرف برق در کشور اظهار داشت: ســال گذشته همکاری خوبی 
از بخــش اداری و عمومی بــرای کاهش مصرف در زمــان اوج بار 
داشتیم، امسال هم پیش‌بینی این است که همکاری بیشتر شود، 
وســایل پایش و اندازه‌گیری از ادارات را کامل کردیم و باتوجه به 
مصوبه هیات وزیــران در مناطق عادی از ســاعت ۱۲ و در مناطق 
گرمسیر همزمان با خاتمه ساعات کاری )ساعت۱۳( سیستم‌های 
سرمایشی خاموش می‌شوند.ســخنگوی صنعت برق پیش‌بینی 
کرد که بــا مدیریت مصرف بــرق در بخش اداری حــدود ۱۰۰۰ 

مگاوات کاهش مصرف را شاهد باشیم.

امسال صنعت خاموشی دارد؟
وی خاطرنشــان کــرد: در بخش صنعت هــم هماهنگی‌های 
خوبی بــا وزارت صمت صورت گرفته و مشــکلی در این خصوص 
نیســت، برای صنایعی که در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند 
۱۲ ســاعت طی هفته با ما همکاری می‌کنند، برای صنایع خردتر 
از شــهرک‌های صنعتــی و کوچک هیچ‌گونــه مدیریت مصرفی 
برنامه‌ریزی نشــده و می‌توانند بدون محدودیت از برق اســتفاده 
کنند هرچند توصیه می شــود همکاری با ما را ادامه دهند و برای 
صنایع بزرگ هم در حال هماهنگی با وزارت صمت هســتیم که 
میزان مصرف انرژی‌شان را با توجه به برنامه تعمیرات و تعطیلات 
ســالیانه و جابجایی بار تدوین کنند.رجبی‌مشهدی درباره عرضه 
برق تجدیدپذیر در بورس نیز توضیح داد: در حال راه‌اندازی تابلوی 
ســبز هســتیم و امکان عرضه انرژی تجدیدپذیر را برای مصرف 
انرژی صنایع؛ یک درصد و برای بخش اداری کشور ۲۰درصد اعلام 
شده که البته وزارت نیرو برای سال اول عدد کمتری را پیش‌بینی 
کرده و بنا بر این اســت که از طریق تابلوی سبز عرضه و خریداری 
شود.وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر حدود ۱۰۳۸ مگاوات 
ظرفیت منصوبه نیروگاه تجدیدپذیر کشور است و امیدواریم ظرف 
یک تا ۲ ماه آینده ما ۱۲۰ مگاوات دیگر اضافه و تا پایان ســال رقم 

قابل توجهی از ظرفیت نیروگاه تجدیدپذیر در کشور افزوده شود.

 سخنگوی صنعت برق :

رمزارزها ۱.۸ میلیارد کیلووات ساعت برق کشور را مصرف کردند



فرهنگ و هنر

شهردار تهران :

ارائه خدمت برای برگزاری 
نمایشگاه کتاب تهران جزو 
رسالت‌های شهرداری است

علیرضا زاکانی، شــهردار تهران در نشست با 
خبرنگاران، درباره برنامه شــهرداری به‌مناسبت 
سی‌و‌چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران گفت: هر خدمتی که از عهده شــهرداری 
تهران برآید دریغ نمی‌کنیــم؛ این خدمات جزو 
رسالت‌های اصلی مجموعه شــهرداری است.به 
گزارش بهار علیرضا زاکانی،  درنشســت خبری 
درباره برنامه‌های شهرداری تهران برای برگزاری 
ســی‌وچهامین نمایشــگاه کتاب تهران گفت: 
نمایشــگاه کتاب تهران در ابتدا قرار بود در شهر 
آفتاب برگزار شود؛ در جمع‌بندی نهایی، قرار شد 
امسال هم همانند ســال‌های گذشته این رویداد 
در مجموعه مصلــی برگزار شــود.وی افزود: هر 
خدمتی که از عهده شــهرداری تهران برآید دریغ 
نمی‌کنیم؛ این خدمات جزو رســالت‌های اصلی 
مجموعه شهرداری اســت؛ مانند خدماتی که در 
نمایشگاه‌های قرآن و ســایر رویدادهای فرهنگی 
که در شــهر برگزار می‌شــود، ارائــه می‌کنیم.

شــهردار تهران دربــاره فعالیت‌هــای فرهنگی 
مجموعه شــهرداری تهــران در 20 مــاه اخیر، 
عنوان کرد: مســیری را طی کرده‌ایم که بتوانیم 
با یک توان‌افزایی بالا، هــم در حوزه فرهنگ و هم 
در حوزه اجتماعی از طریق یک کار مشارکتی در 
عرصه‌های مختلف فرهنگی ظاهر شویم. سلسله 
فعالیت‌هایــی در حوزه‌های فرهنگــی و هنری 
به خصــوص در حــوزه ســینماها، کتابخانه‌ها، 
فرهنگســراها، باغ کتاب و... داشــتیم که برخی 
از آن‌هــا در حــوزه معاونت فرهنگــی اجتماعی 
بود و ظرفیت‌های بســیار خوبی فعال شد.زاکانی 
ادامــه داد: اتفاقات بزرگی در ســطح تهران افتاد 
و همایش‌ها و حضور میلیونی مــردم تهران را در 
چند نوبت داشتیم؛ همچنین جشــنواره اقوام و 
مجموعه اتفاقاتی در شهر شــکل گرفت که برای 
آن برنامه‌ریزی جدی انجام شــده و مقدمات آن 
را در ســال گذشــته آغاز کرده‌ایم. امیدواریم از 
طریق 52 جشنواره آرمان که در شهر تهران اتفاق 
می‌افتد و چهار رویداد از آن برگزار شــد، بتوانیم 
تنوع فعالیت‌های فرهنگی را در شــهر تهران در 
ذائقه‌های مختلف داشته باشــیم و به لطف خدا، 
بتوانیم شهر تهران را با یک طراوت فرهنگی بهتر 

ببینیم.

کارگردان فیلم غریب:

 با حرف و شعار نمی‌توان
 اثر فاخر تولید کرد

محمدحســین لطیفی گفت: تولیــد فیلم در 
حوزه دفاع مقدس نســبت به ژانر‌های دیگر هم 
زمان بر اســت و هم کار و زحمت بیشتری دارد و 
نیازمند حمایت و پشــتیبانی بســیار قوی است. 
خیلی از کارگردان بــه دلیل ســختی تولید اثر 
دفاع مقدســی و وعده‌ها و حمایت‌های توخالی 
برخی مســئولین فرهنگی قید تولید این نوع آثار 
را می‌زنند.فیلم ســینمایی »غریــب« با حضور 
محمدحسین لطیفی کارگردان این فیلم و جمع 
بســیاری از فیلمسازان اســتان قزوین در سینما 
بهمن حــوزه هنــری قزوین اکران شــد.محمد 
حســین لطیفــی کارگــردان فیلم ســینمایی 
»غریب« در حاشیه برگزاری این برنامه و در جمع 
اصحاب رسانه گفت: تولید اثر سینمایی برای دفاع 
مقدس بسیار سخت اســت. به این دلیل که پیش 
از تولید خیلی‌ها ســخن از حمایت و اهمیت کار 
تولیدی برای دوران دفاع مقدس می‌گویند، ولی 
وقتی وارد گود که می‌شوید کمتر کسی حمایت 
می‌کند.وی ادامه داد: تولید فیلــم در حوزه دفاع 
مقدس نســبت به ژانر‌های دیگر هم زمان بر است 
و هم کار و زحمت بیشــتری دارد؛ لــذا نیازمند 
حمایت و پشتیبانی بسیار قوی است. شاید خیلی 
از کارگردان به دلیل سختی تولید اثر دفاع مقدسی 
و وعده‌ها و حمایت‌های توخالی برخی مسئولین 
فرهنگی قید تولیــد این نوع آثــار را می‌زنند؛ لذا 
می‌طلبد که در این موضوع تامل بیشتری از سوی 
مســئولین مربوطه صورت گیرد چرا که با حرف 
نمی‌توان اثر فاخــر تولید کرد.کارگــردان فیلم 
»غریب« به تولید مجموعــه تلویزیونی در مورد 
مردم خرمشــهر اشــاره کرد و افزود: آرزو داشتم 
غربت مردم ایران و مردم خرمشــهر را در روز‌های 
آغازین جنگ به تصویر بکشــم. این پروژه را آغاز 
کردیم و انشالله در آینده میهمان خانه‌های مردم 
خواهد شــد.لطیفی ادامه داد: ۶ قسمت مجموعه 
تلویزیونی در مورد مردم خرمشــهر قبل از جنگ 
اســت و ۳۴ روز، یعنــی ۳۴ قســمت از روز‌های 

مقاومت مردم خرمشهر می‌باشد.

خبر

آروین رضویان ، بازیگر تئاتر:

تلویزیون مخاطبانش را 
از دست داده است 

بازیگر تئاتر که بیشتر با کارهای کمیک شناخته 
شده می‌گوید: تئاتری‌ها برای بیشتر دیده شدن به 

سمت پروژه‌های سینمایی و تلویزیونی می‌روند.
به گزارش بهار، آروین رضویــان در گفت و گو با 
ایرنا با اشاره به آغاز فعالیت هنری خود از سال ۱۳۸۹ 
با بازی در نمایش ســحوری )بر اساس داستانی از 
مولانا( به کارگردانی پیمان یاقوتی و نمایشنامه‌ای 
از قطب‌الدین صادقی اظهار داشت: کارگردان‌های 
آثار تلویزیونی و سینمایی، اکیپ‌های خود را دارند 
و افراد تازه‌وارد را به ســختی به اکیپ‌هایشــان راه 
می‌دهند به همین ســبب انگیزه زیــادی از طرف 
بازیگــران خصوصــا تئاتری‌ها به ســمت چنین 
پروژه‌هایی وجود ندارد اما این‌که بازیگرهای تئاتر 
به سمت پروژه‌های تصویری می‌روند برای بیشتر 

دیده شدن است.
بازیگران تئاتر به نســبت بازیگران پروژه‌های 
سینمایی و تلویزیونی از تبحر و توانایی‌های بالاتری 
برخوردارند کــه بخواهند در کارهای ســینمایی 

بچگانه کار کنند
وی که هم‌اینک مشــغول بازی در نمایش خانه 
ســالمندان بانوان به کارگردانــی بهزاد محمدی 
اســت، اظهار داشــت: بازیگران تئاتر به نســبت 
بازیگران پروژه‌های سینمایی و تلویزیونی از تبحر 
و توانایی‌هــای بالاتری برخوردارنــد که بخواهند 
در کارهای ســینمایی بچه گانه کار کنند. بیشتر 
کارهایی که ایــن روزها برای ســینما و تلویزیون 
ساخته می‌شــود ضعیف و ســطح پایین است و 
بازیگران تئاتر تمایل چندانــی برای حضور در این 

پروژه‌ها ندارند.
رضویان یکــی از عمده ضعف‌هــای کارهای 
تصویری را پر دیالوگ بودن آنها عنوان کرده و معتقد 
اســت دیالوگ‌ها در کارهای نمایشــی متفاوت از 
کارهای تصویری اســت. در نمایش، بازیگر با بازی 
بدن کار دارد اما در تصویر، میمیک صورت است که 
بازی یک بازیگر را از دیگر بازیگران متفاوت می‌کند.

وی افزود: بازیگر کارهای تصویری نســبت به 
بازیگران تئاتر خیلی جای مانــور ندارد و در چنین 
کارهایی)تصویری( هر چقدر میــزان دیالوگ‌ها 

کمتر باشد جذابیت بیشتری دارد.
این بازیگر تئاتر همچنیــن درباره نمایش‌های 
کمــدی و اســتقبال از ایــن قبیل کارهــا گفت: 
مــردم همان‌گونه که به دنبال خندیدن هســتند 
می‌خواهند مسائل و مشکلات جامعه نیز به نوعی 
در کارهای نمایشی نمایش داده شود اما در مجموع 
کارهای کلاســیک و کمدی هر کــدام در جایگاه 
خود مخاطبانشان را دارند.این بازیگر تئاتر درباره 
اســتقبال از کارهای ســینمایی و تلویزیونی هم 
اظهار داشت: مردم کمتر به ســینما می‌روند و اگر 
هم مخاطبانی دارد به نسبت سال‌های قبل کمتر 
شده است. تلویزیون هم که بسیاری از مخاطبانش 
را از دست داده و جای کار بسیاری می‌طلبد تا بتواند 
دوباره مخاطبانش را برگرداند.رضویان همچنین 
درباره بکارگیری نســل‌های جدید عرصه نمایش 
در کارهای تصویری گفت: از نســل‌های جدید در 
کارهای تصویر زیاد اســتفاده نمی‌شــود و اگر هم 
کسانی هستند که توانسته‌اند از تئاتر به تلویزیون 
و ســینما راه یابند محدود به تعــداد اندکی از این 
بازیگران می‌شــود.وی می‌گوید: در یکی دو دهه 
گذشته بویژه در دهه ۸۰ از کارهای کلاسیک تئاتر 
استقبال زیادی می‌شد به دلیل روحیات مردم اما 
شــرایط فعلی می‌طلبد که مردم بیشتر به سمت 
کارهای طنز بروند حتی اگر نمایشی که می‌بینند 

محتوای خاصی نداشته باشد.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

مطالبات فرهنگیان در 
آستانه هفته معلم به طور 

کامل پرداخت شود
نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس خواستار پرداخت فوق العاده ویژه به معلمان 
و پرداخت معوقات به فرهنگیان در آســتانه هفته 
معلم شد.به گزارش بهار، ســیدمحمد مولوی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به در پیش 
بودن هفته معلم، اظهار کرد: از سرپرســت وزارت 
آموزش و پــرورش انتظار داریم در آســتانه هفته 
معلم، مطالبات فرهنگیان اعم پاداش پایان خدمت 
معلمان بازنشسته، معوقات حق التدریس و اضافه 
کاری معلمان و مطالبات نیروهای خرید خدمات 
آموزشــی و معوقات رتبه بندی معلمان در ســال 
1400 به طور کامل پرداخت شــود.نماینده مردم 
آبادان در مجلس با اشــاره بــه پرداخت دیرهنگام 
حقوق اســفندماه معلمان و معوقــات رتبه بندی 
فرهنگیان، افزود: همچنین انتظار داریم در آستانه 
هفته معلم به تمامی اعتراضــات معلمان توجه و 

اصلاحات رتبه معلمان به طور دقیق انجام شود.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 66567763
سازمان شهرستان ها : 66567769-66567767
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
صفحه آرا:  امیرحسین زارع
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با پایان داوری مرحله مقدماتی شــانزدهمین جشــنواره ملی 
موسیقی جوان، اسامی راه یافتگان به مرحله نهایی از سوی دبیرخانه 
اعلام شــد. اختتامیه پانزدهمین جشنواره موســیقی جوان، دی 
ماه سال ۱۴۰۰ برپا شــد و این جشنواره سال گذشته به رغم انتشار 
فراخوان‌هایی برگزار نشد.حالا روابط عمومی انجمن موسیقی ایران 
اعلام کرده است، دبیرخانه جشــنواره پس از پایان کار هیات‌های 

تخصصی داوری مرحله مقدماتی و بررسی ۱۷۹۲ اثر ارسالی در دو 
بخش موسیقی دستگاهی و موسیقی کلاسیک، اسامی ۲۷۳ نفر 
برای راهیابی به مرحلــه نهایی را اعلام کرد.در ایــن دوره در بخش 
موسیقی دســتگاهی ۱۰۷۶ خواننده و نوازنده، در بخش موسیقی 
کلاسیک ۲۷۷ نوازنده شــرکت کردند که بعد از ارزیابی و بررسی 
توسط هیئت داوران ۱۸۷ نفر در بخش موسیقی دستگاهی و ۸۶ نفر 

در بخش موسیقی کلاسیک انتخاب شدند که اسامی آنها در سایت 
جشنواره موسیقی جوان و انجمن موسیقی ایران قابل مشاهده است.

مرحله نهایی این دوره از جشنواره همانند سال گذشته، به صورت 
مجازی برگزار می‌شود. این در حالی است که هرگونه تغییر احتمالی 
در روند برگزاری جشنواره از ســوی روابط عمومی و سامانه رسمی 

جشنواره به نشانی  nfym.ir اعلام خواهد شد.

جشنواره موسیقی جوان برگزار می‌شود

بهــار- نایــب رئیس فراکســیون 
گردشگری مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از بی توجهی مســئولان و متولیان امر به 
گردشگری سلامت، گفت: سال‌هاست به 
واسطه خام فروشی نفت و دریافت دلارهای 
نفتی به سایر ظرفیت‌های کشور بی توجهی 
شده است؛ واقعیت اینجاست که توجه به 
گردشگری سلامت عمیق و فعالانه نیست 

بلکه نگاهی منفعلانه بر آن حاکم است.
به گــزارش بهــاراز خانه ملــت، محمدعلی 
محســنی بندپی در مــورد رونق گردشــگری 
ســامت؛ گفــت: مهمتریــن عوامل توســعه 
گردشگری سلامت افزایش کیفیت، کمیت و در 
دسترس بودن خدمات سلامت در داخل کشور 
است؛ این سه عامل بیش از همه عوامل می‌تواند 

در جذب توریست سلامت، در کشور موثر باشد.
نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشت 
در مجلس شورای اسلامی افزود: ایران به لحاظ 
ارائه کیفیت خدمات ســامت جزو کشورهای 
پیشتاز در جهان محسوب می‌شــود؛ از بهترین 
فارغ التحصیلان رشته پزشکی گرفته تا بهترین 
متخصصان و تولیدکنندگان دارو؛ خوشبختانه 
ید طولانی در ارائه خدمات با کیفیت ســامت 
داریم.محســنی بندپی با اشــاره قیمت گذاری 
خدمات سلامت به واســطه دولت، تاکید کرد: با 
منع سازمان نظام پزشکی مبنی بر قیمت گذاری 
خدمات درمانــی، دولت تعییــن کننده قیمت 
نهایی کالای ســامت در کشور شــد، بر همین 
اساس بهای تمام شده خدمات دریافتی در حوزه 
درمان برای توریست‌های خارجی بسیار ارزان و 
به صرفه است، با یک حساب سر انگشتی قیمت 
کالای سلامت مصرفی در کشــور ما حدود یک 

دهم قیمت سایر کشورها است.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
با اشــاره به موقعیت جغرافیایی ایــران در کنار 

ظرفیت نیروی متخصص، تاکید کرد: موقعیت 
جغرافیایی ایران در نقشــه جهانی یک فرصت 
استثنایی برای بســیاری از کشورهای مسلمان 
است که به واســطه نزدیکی در سایه پیشرفت و 
توسعه علوم پزشکی و کاهش هزینه‌های درمان 
این فرصت را برای رونق گردشــگری ســامت 
ایجاد کرده‌اســت. با تمام این تفاسیر ایران جزو 
کشورهای توسعه یافته منطقه در حوزه صنعت 
هوایی، دریایی و حتی ریلی اســت که هر کدام 
می‌تواند ظرفیت حضور توریســت ســامت در 

کشور را پررنگ کند.
نماینده مردم در مجلس یازدهم گردشگری 
را در تمام حوزه‌ها قربانی اقتصاد نفتی در کشور 
دانست و گفت: اقتصاد نفتی کشور منجر شده تا 
از ظرفیت‌هایی همچون توریست درمانی، رونق 
شیلات و گردشــگری در ســایر حوزه‌ها غفلت 
کنیم؛  سال‌هاست به واسطه خام فروشی نفت و 
دریافت دلارهای به سایر ظرفیت‌های کشور بی 
توجهی شده است؛ واقعیت اینجاست که توجه به 
گردشگری سلامت عمیق و فعالانه نیست بلکه 

نگاهی منفعلانه بر آن حاکم است.
نایب رییــس فراکســیون گردشــگری در 

مجلس یازدهم، تصریح کــرد: در حال حاضر که 
درآمدهای نفتی دچار مشکل شده و مسئولان و 
متولیان امر از سر ناچاری به این ظرفیت‌ها توجه 
داشته‌اند، در شرایط کنونی هم اگر فروش نفت در 
سطح جهانی موقعیت بهتری پیدا کند بی تردید 
گردشــگری در تمام ابعاد مورد بــی مهری قرار 

می‌گیرد.
محســنی بندپی ورود بخــش خصوصی در 
مبحث گردشــگری را یک اصل موفق در اقتصاد 
دانســت و یادآور شــد: در اقدامــی اگر بخش 
خصوصی ورود کند و دولت نظاره گر باشــد بی 
تردید نتایج مثبتی حاصل خواهد شد؛ متاسفانه 
مبحث گردشــگری در تمام ابعاد دولتی شده و 
دولت به اندازه کافی نیرو و توان اداره و منابع کافی 
برای فعال کردن تمــام ظرفیت‌های نهفته آن را 

ندارد.
نماینده مردم در مجلــس یازدهم از فعالیت 
کنکره گردشــگری ســامت در ســال جاری 
خبر داد و اظهار کرد: ســال گذشــته این کنگره 
با حضور ۲۱ کشــور دنیا برگزار شد اما متاسفانه 
هیچ فعالیت پررنگی از طرف وزارت بهداشــت 
برای فعال کردن گردشــگری سلامت مشاهده 

نکردیم، باید بپذیریم مسئولان ما در کشور برنامه 
محور نیستند.

عضو کمیسیون بهداشــت و درمان با انتقاد از 
بهره برداری کشورهای همسایه از ظرفیت‌های 
سلامت کشــور، تاکید کرد: در سایه بی توجهی 
مســئولان و متولیان امر، کشــورهای همسایه 
از ظرفیت‌هــای مغفول مانده ایــران، همچون 
نیروی متخصص پزشــک گرفته تا پرســتاران 
که ســرمایه‌های اصلی کشــور ما هستند بهره 
می‌گیرند؛ این مسئله در جای خود فاجعه بزرگ 

محسوب می‌شود. 
وی در ادامه، اظهار کرد: کشورهایی همچون 
ترکیه، عراق، امارات و ســایر کشــورهای خلیج 
فارس با بهره گیری از ظرفیت نیروی متخصص 
پزشــکی و درمانی اقدام به تقویت نظام سلامت 
خود می‌کنند، که ایــن مســئله در جای خود 

نیازمند ورود جدی مجلس از بعد نظارتی است.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
شورای اســامی ادامه داد: ایران به لحاظ تربیت 
پزشــک و متخصص درمانی نه تنهــا در منطقه 
حرف نخســت را می‌زنــد، بلکه در میان ســایر 
کشــورهای اروپایی هم نام آور است، اگر بتوان از 
این ظرفیت‌ها در داخل کشور حداکثر استفاده 
را کرد بی تردید ایران تبدیل به قطب گردشگری 
سلامت منطقه خواهد شــد که این مسئله هم از 
لحاظ اقتصــادی و هم به جهــت قیمت جهانی 
تبدیل به یک قدرت بی بدیل برای کشور خواهد 

شد. 
محسنی بندپی در پایان خاطرنشان، کرد: در 
حال حاضر برای جذب سرمایه پزشکی و درمانی 
کشور تمام شرط و شروط پذیرش ازجمله تسلط 
به زبان را برداشته اند که این مسئله خبر از تلاش 
بی حد و اندازه کشــورهای همسایه برای جذب 
نیروی متخصص کشور ما را می‌دهد که در جای 
خود زنگ خطری برای نظام ســامت کشور ما 

محسوب می‌شود.

نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس :

ایران قابلیت تبدیل شدن به قطب گردشکری  سلامت  را دارد

بهار- فعالان قرآن و عترت که بر اســاس »آیین نامه 
عضویت قرآن و عترت در صنــدوق اعتباری هنر« حائز 
شرایط لازم برای عضویت در این صندوق هستند، از شنبه 

۱۶ اردیبشهت‌ می‌توانند به سامانه »حمد« مراجعه کنند.
به گزارش بهار به نقل از ایرنا ،ابراهیم کرمانی نژاد مدیرکل دفتر 
برنامه‌ریزی، آموزش و توسعه مشارکت‌ها در نشست وبیناری دفتر 
برنامه‌ریزی، آموزش و توسعه مشــارکت ها با روسا و کارشناسان 
قرآن و عترت ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان‌ها از 
تصویب دســتورالعمل جدید برای متقاضیان عضویت در صندوق 

اعتباری هنر خبر داد.
وی با تاکید بر لزوم نظارت دقیق و تسهیل در روند رسیدگی به 
درخواست‌های متقاضیان عضویت در صندوق اعتباری هنر گفت: 
از این پس سامانه حمد برای ثبت نام متقاضیان عضویت در صندوق 
اعتباری هنر به صورت دائم‌ باز اســت و تمامی گروه‌های مندرج در 
آئین نامه عضویت قرآن و عترت در صندوق اعتباری هنر به جز گروه 
مربیان شاغل در مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت می‌توانند بدون 

هیچ گونه محدودیتی در سامانه حمد ثبت نام کنند.
کرمانی نژاد ادامه داد: مربیان قرآنی در طــول یک‌ ماه باید ۳۲ 
آموزش را در کارنامه خود ثبت کنند. باوجود این شــرایط به خاطر 
تقاضای فراوان بــرای عضویت در این صندوق، ســهمیه ای برای 

موسسات در نظر گرفته شده است.
وی درباره شــیوه ثبت‌نام مربیان فعال در موسســات فرهنگی 

قرآن و عترت گفت: بر اساس آیین‌نامه، مربیان فعال در موسسات 
قرآنی در صورتی می‌توانند ثبت‌نام کنند که ضمن داشتن شروط 
پنج سال ســابقه فعالیت و گواهینامه تربیت مربی؛ سابقه ثبت ۳۲ 
ساعت تدریس موثر )هشت ســاعت در هفته به مدت یک ماه( در 
ســامانه حمد یعنی ثبت کلاس و انجام حضور و غیاب را داشــته 

باشند.
این مقام مســئول افزود: پیرو اطلاع‌رســانی و انجام مکاتبات 
متعدد با مدیران مؤسسات قرآنی )وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و سازمان تبلیغات اســامی(، خدمات صندوق اعتباری هنر فقط 
به موسسات و شــعبات دارای پروانه فعالیت معتبر اعطا می‌شود و 
انتظار می‌رود موسســات قرآنی، همکاری و اهتمام ویژه‌ای در این 
خصوص با اداره کل فرهنگ و ارشاد اســامی و سازمان تبلیغات 

اسلامی داشته باشند.
کرمانی نژاد خاطرنشان کرد: باتوجه به تقاضای فراوان در گروه 
مربیان شاغل در موسســات قرآنی مجبور به اعمال سهمیه‌بندی 
شدیم که این ســهمیه‌ها بر اســاس میزان فعالیت موسسات در 

سامانه حمد تعیین شده است.
وی اضافه کرد: از ایــن پس به منظور تســهیل در فرآیند ثبت 
نام متقاضیان در ســامانه حمد و ســامانه صندوق اعتباری هنر؛ 
معرفی‌نامه متقاضیان تأیید شده در ســامان حمد به صورت وب 
ســرویس به نمایه )پروفایل( افراد در سامانه صندوق اعتباری هنر 
انتقال پیدا می‌کند. همچنین برای رسیدگی به مشکلات احتمالی 
در فرآیند ثبت نــام متقاضیان، بخش گزارش مشــکل در صفحه 

شــخصی افراد ثبت‌نام کننده فعال شــده و از این پس متقاضیان 
می‌توانند به صورت روشمند )سیستمی(، مشکلات و مسائل خود 

را ثبت کنند.

بهار- دبیر شورای ارزشــیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران 
گفت: گروه‌هایی از نویســندگان و شاعران کشــورهای مختلف در 
نمایشگاه کتاب تهران و نویسندگان و شعرای ما هم در نمایشگاه‌های 

دیگر حضور پیدا کنند.
به گزارش بهار به نقل ازمهر، محسن پرویز، دبیر شورای ارزشیابی 
هنرمندان، نویسندگان و شــاعران با اشاره به جایگاه ویژه نمایشگاه 
کتاب، گفت: دوره‌های اول این نمایشــگاه بیشــتر به منظور تهیه 
کتاب‌های خارجی برای طلاب و دانشــجویان برگزار می‌شد؛ ولی 
کم‌کم با گســترش بخش داخلــی و حضور نماینــدگان فرهنگی 

کشورهای مختلف، برگزاری جلسات نقد و بررسی و همچنین رونق 
گرفتن سراهای اهل قلم به یک رخداد بزرگ فرهنگی کم‌نظیر تبدیل 
شد که نه‌تنها در ایران، بلکه در ســایر کشورها نیز نمی‌توان نظیری 

برای آن پیدا کرد.
وی مراودات دست‌اندرکاران حوزه‌های فرهنگی در این رویداد را 
در مسائل فرهنگی کشور بسیار ارزشمند و تأثیرگذار دانست و افزود: 
در حال حاضر اتکاء ناشــران به نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران 
و تأثیر نمایشــگاه در فروش کتاب ناشران که مدت‌ها محل مناقشه 
بوده و هست جنبه اصلی و اولیه خود را از دست داده است. با برگزاری 
نمایشگاه‌های غیرحضوری و برخط تجربه‌ای شکل گرفت و به‌نظر 
می‌رسد نمایشگاه و فروشگاه‌های مجازی کتاب که به شکل دوره‌ای 
برگزار می‌شوند، می‌توانند بحث فروش را تا حد زیادی پوشش دهند؛ 
اما برای دیدار نویسندگان، ناشران، حضور مردم در فضای نمایشگاه و 

بهره‌مندی از برنامه‌های فرهنگی شرایط جایگزینی وجود ندارد.
این نویســنده توجه به نقاط مشــترک فرهنگی در قومیت‌های 
مختلف برای تبادل فرهنگی را اثرگذارتر از توجه جداگانه به آنها در 
نمایشگاه کتاب خواند و گفت: قومیت‌های مختلف ما شعب مختلف 
یک ملت هســتند و همان طوری که ممکن است بین خانواده‌های 

مختلف اقوام هم اختلافات کوچک فرهنگی دیده شــود و نگاه و نوع 
زندگی‌شــان به شــکل جزئی با هم فرق کند، تفاوت بین قومیت‌ها 
نیز همین حالت را دارد. اقــوام مختلف، اعضای مختلف یک خانواده 
بزرگ به نام ایران هســتند و در کنار تفاوت‌ها، نقاط مشترک بسیار 
زیادی دارند. نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران فضایی فراهم می‌کند 
تا همه اعضای این خانواده بزرگ بتوانند اندیشه‌ها، نگاه و هنرشان را 
عرضه کرده و نوعی تبادل فرهنگی بین اقشار مختلف صورت گیرد. 
نمایشگاه کتاب، مرکزیتی را برای مبادلات فرهنگی در نقاط مشترک 

بین ایرانی‌ها ایجاد کرده است.
پرویز در بخش دیگر افزود: کتاب در اشکال مختلف )نه صرفاً کتاب 
کاغذی( زیرساخت و پایه اساسی سایر مسائل فرهنگی و مهم‌ترین 
بخش در بین ابزارهای فرهنگی کشــور اســت. کتــاب جایگزین 
دیگری نــدارد، اگرچه ممکن اســت بعضــی از ابزارهای فرهنگی 

تأثیرگذاری‌شان در جامعه امروز بالا باشد.
پرویز با بیان اینکه نمایشگاه کتاب یک فضای فرهنگی مناسب 
برای خانواده‌هاست، گفت: برای بهره‌مندی خانواده‌ها از این رویداد 
فرهنگی، برنامه‌ریزی برای اجرای برنامه‌های متنوع و فراهم آوردن 

تسهیلات رفاهی در نمایشگاه کتاب لازم است.

دبیر شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران مطرح کرد؛

تبادل فرهنگی بین اقشار و اقوام مختلف ایرانی در نمایشگاه کتاب

عضویت فعالان قرآنی در صندوق اعتباری هنر از هفته آینده 


